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 2007 I KORTHET        3

  
2007 i korthet

Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) uppgick 
till 103,0 (80,1) MSEK.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 84,8 (63,9) MSEK.

Resultat före skatt uppgick till 170,9 (57,5) MSEK.

Årets nettoresultat uppgick till 149,5 (42,8) MSEK.

Årets nettoresultat exklusive fastighetsförsäljningar 
uppgick till 63,4 (42,8) MSEK.

Årets resultat per aktie efter split uppgick till 28,21 
(8,07) SEK.

Årets resultat per aktie efter split exklusive fastighets-
försälj ningar uppgick till 11,96 (8,07) SEK.

Eget kapital per aktie efter split uppgick till 69,23 
(44,00) SEK.

Styrelsen föreslår ordinarie utdelning om 4,50 (3,00) 
SEK per aktie, samt en extra utdelning om 5,00 SEK, 
totalt 9,50 SEK. 

Namnbyte genomfördes från Active Capital AB till 
ACAP Invest AB.

Split av ACAP-aktien skedde den 15 juni. För 1 gammal 
aktie erhölls 2 nya. 

Fyra förvärv av nya bolag genomfördes. Två av förvärven 
utgör nya affärsområden inom ACAP Invest. 

ACAP Invest AB förvärvade DISAB Vacuum Technology 
AB (DISAB). DISAB är verksamt inom utveckling, till-
verkning och försäljning av vakuumanläggningar för 
miljövänlig upp samling och transport av material. DISAB 
defi nierades som ett nytt affärsområde inom ACAP Invest.

Sonesson Inredningar AB förvärvade Form o Miljö Sweden 
AB och Sälgströms Inredningar AB. Form o Miljö bedriver 
utveckling och försäljning av möbler och inredning till 
främst utbildningssektorn. Sälgströms bedriver tillverk-
ning och försäljning av förvaringsskåp till skolor, arbets-
platser och offentliga miljöer. 

ACAP Invest AB förvärvade TPS Termiska Processer AB 
(TPS). TPS är bland de världsledande inom förbrännings- 
och rökgasreningsanläggningar för biobränslen. TPS 
defi nierades som ett nytt affärsområde inom ACAP Invest. 

ACAP Invest sålde sina fastighetsförvaltande dotterbolag, 
Sonesson Inredningar Fastighets AB och DISAB Fastig-
hets AB, till Active Properties AB. Överlåtelserna innebar 
en koncernmässig vinst om 89,2 MSEK, motsvarande 
16,83 SEK per ACAP-aktie efter split. Reavinsterna och 
det stora likviditetstillskottet har skapat en stark ekono misk 
ställning och plattform inför framtida investeringar.

ELFÖRDELNINGS- OCH ELKAPSLINGS -

PRODUKTER MED TILLBEHÖR

S. 12

CETEC
STÖLDSKYDDSUTRUSTNING FÖR

DETALJ- OCH DAGLIGVARUHANDELN

S. 14

MW SECURITY
FÖRBRÄNNINGS- OCH RÖKGASRENINGS-

ANLÄGGNINGAR FÖR BIOBRÄNSLEN

S. 16

TPS
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Vi kan nu lägga ytterligare ett framgångsrikt år bakom 

oss. Omsättningen har ökat markant och överstiger 

1 miljard om helårseffekten av årets förvärv beaktas. 

Vinsten för 2007 uppgick till 149,5 MSEK eller

28,21 SEK per aktie tack vare försäljningen av sex 

industrifastigheter. Även resultatet justerat för fastig-

hetsförsäljningarna var rekordhögt med en vinst per 

aktie uppgående till 11,96 SEK jämfört med 8,07 

SEK före gående år.

Fastighetsförsäljningarna och det goda rörelse resul-

tatet har skapat en stark fi nansiell ställning även med 

hänsyn tagen till årets genomförda förvärv. Det kan 

hävdas att ACAP Invest är överkonsoliderat eftersom 

vi kommer att ha en stark fi nansiell ställning även efter 

ytterligare förvärv under 2008. Styrelsen bedömer 

därför att de kan föreslå stämman en höjning av 

ordi narie utdelning med 50 procent till 4,50 SEK per 

aktie samt att därutöver lämna en extra utdelning 

om 5,00 SEK per aktie, totalt 9,50 SEK. Den extra 

utdelningen bedöms således inte påverka möjlig-

heten till framtida förvärv.

År 2007 var inte bara framgångsrikt, utan även 

händelserikt. I februari förvärvade vi DISAB Vacuum 

Technology, det marknadsledande Clean Tech-före-

taget inom miljövänlig uppsamling och transport av 

material. I maj blev Form o Miljö Sweden en del av 

SONO och därmed blev SONO marknadsledande i 

Sverige inom inredning till utbildningssektorn. Ännu 

ett tillskott inom SONO skedde genom förvärvet av 

Sälgströms Inredningar. I september blev vi ägare till 

ytterligare ett Clean Tech-företag, TPS Termiska Pro-

cesser, som är specialister inom förbränning och 

rening av biobränslen. Fyra industrifastigheter från 

SONO och två från DISAB såldes under året med en 

realisationsvinst om 89,2 MSEK, vilket visade på det 

stora övervärde som fanns i fastighetsinnehavet. 

AKTIEINDEX ÖVERTRÄFFADES MED

GOD MARGINAL

Börsåret började optimistiskt och vår aktie etablerade 

sig på nivån 150 SEK innan höstens oro på fi nans-

marknaderna spred sig till den svenska börsen.

 4       VD HAR ORDET

  
VD har ordet

Bästa aktieägare
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 VD HAR ORDET        5

Vi påverkades också negativt av detta och slutade året 

på 120 SEK. Många mindre börsbolag utsattes för 

betydligt kraftigare nedgångar, men vår goda fi nansi-

ella ställning medförde att vi inte drabbades alltför hårt. 

Året som helhet blev lyckosamt med en uppgång på 42 

procent jämfört med en nedgång för Affärsvärldens 

generalindex med 7 procent och Carnegie Small Cap 

Index med 10 procent. Vår målsättning att varje år över-

träffa aktieindex infriades således med god marginal.

Vårt koncept att arbeta som börsnoterat riskkapital-

bolag har visat sig hålla. Under de senaste tre åren 

har börskursen stigit från 15,30 SEK till 120,00 SEK, 

samtidigt som kontantutdelningar lämnats för verk-

samhetsåren 2005 och 2006 med sammanlagt 5,00 

SEK och sakutdelning lämnats med 11,67 SEK per 

aktie (baserat på eget kapital i Active Properties). 

Som börsnoterat riskkapitalbolag har vi vissa nack-

delar jämfört med de onoterade bolagen. Utöver 

kraven på kvartalsrapportering har vi även börsens 

regelverk som försvårar prestationsrelaterade ersätt-

ningar till företagsledningarna. Dessutom förvärrar 

eller omöjliggörs vissa förvärv av redovisningstekniska 

krav enligt IFRS. Sammantaget anser vi ändå att den 

möjlighet våra aktieägare får genom att ta del av risk-

kapitalmarknaden överväger i klart positiv riktning.

FULL AKTIVITET INOM AFFÄRSOMRÅDENA

SONO har fortsatta framgångar. Omsättningen närmar 

sig 500 MSEK, rörelsemarginalen ligger över 13 pro-

cent och avkastningen på operativt kapital uppgår 

till 39 procent. Under året har kompletteringsförvärv 

gjorts av Form o Miljö och Sälgströms. Integrationen 

av dessa företags produktion med SONOs kommer 

under 2008 resultera i lägre produktionskostnader. 

DISAB har haft ett framgångsrikt år med en om-

sättning uppgående till 170,7 MSEK, en rörelsemarginal 

kring 10 procent och en avkastning på operativt kapital 

om 20 procent. Detta har uppnåtts trots kraftigt ökade 

produktionsvolymer, exempelvis har volymen av tunga 

fordon ökat med 30 procent. Med en stor ingående 

orderstock, ser vi mycket ljust på 2008.

CETEC omsatte 107,0 MSEK med otillfredsställan de 

resultat. Stora personalavgångar under högkonjunk-

turen tillsammans med ombyggnationer, ny organi-

sation och vissa IT-problem har varit förödande för 

marginalerna. En fortsatt stark marknad och gradvis 

förbättrad effektivitet gör att vi förväntar en återhämt-

ning under 2008.

MW Security uppnådde nästan 100 MSEK i omsätt-

ning och hade sitt bästa resultat på över 5 år. 

Rörelsemarginalen är fortfarande otillfredsställande, 

men den ökade fokuseringen på att globalt kunna ge 

service till slutkunder gör att vi ser mycket positivt på 

MW Security’s möjligheter att öka omsättningen och 

förbättra resultatet.

TPS är nya i koncernen sedan september 2007. 

Bolaget har dessförinnan genomgått en besvärlig tid 

med företagsrekonstruktion. TPS är ett kunskapsföre-

tag med specialitet inom förbränning, rökgasrening 

och- kondensering samt förgasning av biobränslen. 

År 2008 kommer att bli ett konsolideringsår för att 

fokusera på de mycket intressanta framtids möjlig-

heterna inom denna bransch. 

FRAMTIDSUTSIKTER

Den vanligaste frågan jag får från analytiker och aktie-

ägare rör konjunkturen och efterfrågan på våra pro-

dukter. Glädjande nog går det inte att konstatera 

någon nedgång. Vi är naturligtvis inte immuna om 

en allmän nedgång skulle komma senare under 2008, 

men menar att vi står väl rustade om så skulle bli 

fallet. En stor del av omsättningen i SONO går till ut-

bildningssektorn, där kommunernas ekonomi är av-

görande för investeringar. Vi förutser att deras goda 

skatteintäkter under 2008 och 2009 kommer att hålla 

uppe efterfrågan på våra produkter. DISAB har det 

bästa orderläget någonsin, CETEC ser fortsatt god 

orderingång på hög nivå och TPS följer inte gängse 

konjunkturmönster. MW Security följer sina stora detalj-

handelskunder till nya marknader bland annat Asien 

och ser ingen avmattning.

Vi fortsätter aktivt att söka efter lämpliga förvärvs-

kandidater. Kompletterande förvärv till våra affärs-

områden står högt på önskelistan, men vi är alltid 

intresserade av att även se på större fristående 

förvärv. Sammantaget gör detta att vi förväntar ett 

framgångsrikt år med högre intjäning än 2007.

Malmö den 31 mars 2008

Thomas Bolmgren

Verkställande direktör
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Inom ACAP Invest ser vi oss som ett börsnoterat 

riskkapitalbolag, där vi inom defi nierade affärsområden 

förvärvar och utvecklar företag till en storlek som gör 

att de kan fungera som självständiga enheter.

Med en optimerad kapitalavkastning som mål, arbetar 

vi ständigt med värdeskapande åtgärder inom kon-

cernens affärsområden. Värdena ska avspegla sig i en 

kursutveckling som är bättre än börsens genomsnitt, 

samtidigt som en generös utdelningspolitik tillämpas.

Genom god fi nansiell ställning och beredskap har vi 

möjlighet att tillföra omsättning genom förvärv, såväl 

strategiska sådana som utgör nya affärsområden som 

kompletteringsförvärv till befi ntliga affärsområden. 

Fokus ligger på förvärv där potentialen för lönsam-

hets   förbättringar är betydande och/eller tillväxtpo-

tentialen är god.

I koncernen ingår affärsområdena SONO, DISAB, 

Cetec, MW Security och TPS. Vart och ett av dessa 

representerar unika specialkompetenser inom sina 

verksamhetsområden. Bolagen är marknadsledande 

eller topp tre inom sina respektive områden. De arbetar 

med starka varumärken, har egna produkter och är 

därmed korrekt positionerade i värdekedjan.

  
ACAP Invest på 30 sekunder

  
Mål och strategier

MÅL

•   Totalavkastningen för aktien ska överstiga genom-

snittet på OMX Nordiska Börs Stockholm

•   Utdelningarna ska vara offensiva och överskott ska 

delas ut till aktieägarna

•   Affärsområdenas intjäning och kapitalavkastning 

ska vara branschledande

STRATEGI

•   ACAP Invest har ingen fast exitstrategi, utan kan 

som börsbolag behålla innehav så länge detta 

gagnar totalavkastningen

•   ACAP Invest arbetar aktivt med värdeskapande 

åtgärder genom affärsutveckling där tillväxt och 

lönsamhet sätts i fokus

 6       ACAP INVEST PÅ 30 SEKUNDER / MÅL OCH STRATEGIER

AFFÄRSIDÉ

ACAP Invest är ett börsnoterat risk kapitalbolag som genom aktivt ägande ska 

skapa hög avkastning till aktieägarna. Detta ska uppnås med god entreprenör s-

anda samt ett an svarsfullt och professionellt ägande.
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KONCERNSTRUKTUR  

•   ACAP Invest assisterar koncernföretagen inom 

strategisk affärsutveck ling, lednings- och styrelse-

frågor samt rådgivning för att uppnå optimal 

bolags- och kapital struktur 

 •   ACAP Invests fokus är innehav där potentialen 

för lönsamhets förbättringar är betydande och/eller 

där god tillväxt fi nns

 •   ACAP Invests befi ntliga innehav vårdas och

ut vecklas för att på bästa sätt op timera aktie-

ägarnas kapitalavkastning

SONO
Inredningar för personlig 
förvaring, skolmöbler och 
ergonomiska arbetsplatser

MW Security
Stöldskyddsutrustning för
detalj- och dagligvaruhandeln

 ACAP INVEST PÅ 30 SEKUNDER / MÅL OCH STRATEGIER        7

FRAMGÅNGSFAKTORER FÖR ATT SKAPA 

HÖG AVKASTNING

•  Entreprenöriell och affärsmannamässig ledning 

och styrelse

•  Industriell och fi nansiell kunskap, ett brett kontaktnät 

samt lång erfarenhet inom svenskt och internatio-

nellt näringsliv

• God fi nansiell beredskap

TPS
Förbrännings- och rökgasrenings-
anläggningar för biobränslen

DISAB
Vakuumanläggningar för miljövänlig 
uppsamling och transport

CETEC
Elfördelnings- och elkapslings-
produkter med tillbehör
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 8      SONO

Starka varumärken
skapar förtroenden

  
SONO

100 ÅRS ERFARENHET

Sonesson Inredningar AB grundades 1909 och har i 

snart 100 år varit ett starkt varumärke inom inredning 

för personlig förvaring för skolor, industri, fritid och 

offentlig sektor. Den långsiktiga strategin har varit att 

bredda verksamheten, vilket delvis uppnåtts genom 

ett fl ertal förvärv under årens lopp. Dessa bildar till-

sammans SONO som idag är en av Skandinaviens 

ledande koncerner då det gäller utveckling, tillverkning 

och försäljning av inredning för skola, industri- och bygg-

sektorn, sport och fritid samt offentlig miljö och omsorg.

TVÅ STARKA FÖRVÄRV

Under 2007 växte SONO ytterligare genom förvärven 

av Form o Miljö Sweden AB, som tillhandahåller möbler 

för skola och förskola, och Sälgströms Inredningar AB, 

som kompletterar sortimentet inom personlig förvaring. 

Båda kommer aktivt att bidra till en stärkt marknads-

position för SONO under 2008, framförallt vad avser 

utbildningssektorn. 

BRED PRODUKTPORTFÖLJ

Produktportföljen är bred och väl inriktad för att möta 

höga krav inom fl era kundsegment. SONOs starka 

varumärken är en viktig tillgång för att växa och ta 

marknadsandelar. Sonesson Inredningar är ett väl 

inarbetat varumärke inom industri, skola och fritid, 

liksom nyförvärvet Sälgströms Inredningar. Tranås 

Skol möbler och Alnäs Möbelfabrik är sedan tidigare 

starka varumärken inom skolsektorn. SONOs samlade 

styrka i sektorn har ytterligare förstärkts i och med 

förvärvet av Form o Miljö. Inom möbler för offentlig 

miljö är Kallin & Franzén ett välkänt varumärke. GBP 

Ergonomics har motsvarande starka position för ergo-

nomiska arbetsplatser inom industrin. På exportmark-

naderna marknadsförs samtliga produkter under det 

gemensamma varumärket SONO. 

LÅNGSIKTIG STRATEGI OCH VISION

SONOs kunder ska uppleva ett mervärde i design, 

kvalitet, kostnadsmedvetenhet, miljöhänsyn och service-

 grad. Den strategin sammanfattas i begreppet ECV som 

står för Economy, Comfort och Vision. Varje kundseg-

ment ska kunna erbjudas en anpassad lösning baserad 

på kundernas krav på behov, eko nomi och valmöjlig-

heter. SONO arbetar aktivt med att konti nuerligt bredda 

och förbättra sortimentet för att det ska motsvara 

marknadens önskemål och intensifi era design- och 

produktutvecklingen. 

MILJÖVÄNLIGA LÖSNINGAR

I linje med samhällsutvecklingen i övrigt sätter SONO 

miljön högt på agendan. Miljötänkandet ska genom-

syra hela verksamheten från miljövänliga råvaror och 

insatsprodukter till transporter och arbetsmiljö. För 

att bibehålla och utveckla de starka varumärkena är 

även kvalitetsarbetet viktigt. Genom arbete med ISO-

certifi ering säkerställs miljö- och kvalitetsarbetet, sam-

 tidigt uppfylls kraven i upphandlingar från kunder inom 

den offentliga sektorn. Fem av bolagen är certifi erade 

och under 2008 planeras för ytterligare ett fl ertal 

certi fi  eringar. Sonesson Inredningar och Mårdaklevs 

Industri har kvalitetsledningssystem enligt ISO 9001. 

Tranås Skol möbler har miljöcertifi ering enligt ISO 14001. 

GBP Ergonomics och Miljö Expo är både ISO 9001- 

och ISO 14001-certifi erade. 

EN GEDIGEN KUNDBAS

Koncernen har en gedigen kundbas bestående av 

kommuner, landsting och myndigheter på den offent-

liga sidan. På den privata sidan är det främst industri 

och byggföretag. Dessutom fi nns en rad starka åter-

försäljare i Sverige och på exportmarknaderna. Kund-

relationerna underhålls och utvecklas ständigt genom 

satsningar på kvalitet och miljömedvetenhet, fl exi-

bilitet, leveransprecision, helhetslösningar och kost-

nadseffektivitet.
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FRAGMENTERAD MARKNAD

SONOs marknader är fragmenterade med ett fåtal 

stora konkurrenter och många små. Dessutom är mark-

naderna olika i varje land avseende konkurrenter och 

påverkande faktorer som arkitekter, byggföretag och 

återförsäljare.

SONO möts av konkurrens från företag i Baltikum 

och lågprisländer på de fl esta av marknaderna. På 

marknaden för ergonomiska arbetsplatser för industrin 

möter vi bland annat GWS Systems, MPI Teknik, AJ 

Produkter, Blika och ett antal katalogföretag. På skol-

möbelmarknaden är de största konkurrenterna Brio 

Lek & Lär, Isku och Frimeco. Marknaden för personlig 

förvaring har aktörer som danska Blika, norska Sarps-

  borg Metall och Eskoleia samt tyska C+P Möbel-

systeme, Kessler, Kind och Schäfer.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT

Högkonjunktur med stor aktivitet inom byggbranschen, 

kommunala satsningar på skola, vård och omsorg 

samt ett aktivt försäljnings arbete ledde även i år till 

ökad om sätt ning. För 2007 uppgick omsättningen till 

457,7 (353,2) MSEK och rörelse resultatet till 61,3 

(55,2) MSEK. 

339 MEDARBETARE

Huvudkontoret för SONO ligger i Malmö. Genom-

snittligt antal anställda under 2007 uppgick till 339 

personer, varav 20 procent kvinnor.

ÖKAD SATSNING PÅ GAMLA OCH NYA 

MARKNADER

Under 2008 kommer en rad fortsatta satsningar att 

göras för att förstärka det positiva utvecklingsskede 

som SONO för närvarande upplever. Ytterligare för värv 

planeras för att stärka produkt- och försäljningssidan. 

Kraftfulla marknadsåtgärder på de tyska, fi nska och 

 SONO        9

engelska försäljningskontoren planeras för att ytterli-

gare öka omsättningen på exportmarknaden. SONO 

ska även satsa på nya marknader, såväl produkt-

mässigt som geografi skt.

Det ser fortsatt ljust ut när det gäller offentliga 

åtag anden inom skola, vård och omsorg. De ökande 

sats ning arna inom idrott, friskvård och hälsa innebär 

också fortsatt goda framtidsutsikter.

Marknaden för fastighetsboxar i trapphus i Sverige 

och Danmark har skapats genom tvingande bestäm-

melser från Posten. Förändringen ska vara fullt 

genom förd i Sverige innan utgången av 2011 och i 

Danmark innan utgången av 2010. Sonesson Inred-

ningar har utvecklat ett skräddarsytt produktprogram 

och förväntas ta en stor del av denna marknad i takt med 

att fl er fastighetsägare implementerar lösningen.

En stigande trend inför de närmaste åren är en 

ökande projektering av nya sportarenor, där SONO har 

goda förutsättningar att ligga i framkant och ta en stor 

marknadsandel.

De senaste årens förvärv har medfört positiva syner gi-

effekter avseende produktions- och inköpssamordning. 

Detta förväntas att få fortsatt effekt under 2008.

FINANSIELL ÖVERSIKT
MSEK 2007 2006 2005 2004 2003

Nettoomsättning 457,7 353,2 332,5 282,6 257,4

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 72,2 65,9 64,5 51,3 22,5

Rörelseresultat (EBIT) 61,3 55,2 53,6 41,4 10,0

Rörelsemarginal (EBIT), % 13,4 15,6 16,1 14,6 3,9

     

Operativt kapital, genomsnitt 157,1 144,3 128,5 109,0 112,2

Avkastning på operativt kapital, % 39,0 38,3 41,7 37,9 8,9

     

Medelantal anställda 339 293 254 258 254

     

Andel export, % 21 22 27 26 25
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 10      DISAB

  
DISAB

30 ÅRS ERFARENHET

Med mer än 30 års erfarenhet av utveckling, tillverk-

ning och försäljning av vakuumaggregat för industriell 

städning och sanering har DISAB byggt ett starkt 

varumärke i Europa.

Styrkan i varumärket, tillsammans med den gynn-

samma konjunkturen, har gjort det första året inom 

ACAP-koncernen till ett starkt år.

Den konsolidering av vakuumaggregatsbranschen 

som genomfördes i slutet av 90-talet, då DISAB för-

värvade varumärkena TELLA och VIBRAMAT, samti-

digt som egen produktion etablerades i Eslöv, gör att 

DISAB idag kan uppvisa Europas bredaste sortiment av 

vakuumutrustning. Detta tillsammans med erfarenhet 

av 30-års verksamhet ger styrka för framtida expansion.

ÖKAT BEHOV AV STÄDUTRUSTNING

Städning och sanering inom den tunga process-

industrin blir allt viktigare. Tonvikten läggs allt mer 

på miljö- och arbetsmiljöfrågor, men även på rent 

affärsmässiga värden som kvalitet, driftssäkerhet samt 

återvinning av värdefullt material. Detta bidrar till att 

marknadens behov av städutrustning ökar. Efterfrågan 

drivs också av den ökade debatten kring dammiga 

miljöer. Damm utgör en hälsorisk, men kan också i 

vissa lägen innebära risk för explosion och haveri.

Med DISABs breda sortiment och långa erfarenhet 

av stationära, semimobila och mobila vakuumaggregat 

med effekter från 10 kW upp till 250 kW, kan DISAB 

vägleda och erbjuda sina kunder en kostnadseffektiv 

lösning på deras problem.

Ett typiskt kundexempel är cementindustrin, där 

DISABs stationära aggregat används för daglig städ-

ning i exempelvis packsalar och bandgångar. Vid 

haverier och vid regelbundna rensningar av större 

materialmängder används DISABs mobila aggregat. 

Värdet på cementen som kan återvinnas och kost-

naden för stillestånd som kan förhindras är tydliga 

motiv för investeringen.

Den produktutveckling som har genomförts de

senaste åren har till stor del fokuserat på fl exibilitet i 

hanteringen av de uppsugna massorna. Drivkrafter na 

är dels målsättningen att återvinna material, dels sop-

sorteringen för att minimera deponiavgifter. DISAB har 

idag utrustning för att tömma uppsugna massor i 

storsäck, på transportband för återvinning eller via 

högtippsfunktion direkt i transportcontainer. Effektivi-

teten i DISABs funktion för att blåsa uppsugna massor, 

exempelvis till silo, har också höjts.

FÖRSTÄRKT ERBJUDANDE TILL

EFTERMARKNADEN

DISABs eftermarknad utgörs normalt av service och 

maskinunderhåll samt försäljning av städtillbehör, 

slangar och slitagedelar. 

Under 2007 har DISAB förstärkt sitt erbjudande till 

eftermarknaden. I december 2006 köptes ett produkt-

program för städtillbehör, Rationell Städning, med till-

hörande kundbas som gett en tydlig förstärkning till 

DISAB TELLAs produktprogram. DISABs eget kopp-

lingssystem för rör och slangar, DISAFLOW, har genom-

gått en kvalitetshöjning. Samtidigt har DISAB utökat 

sina personalresurser och har nu ett service-/efter-

marknadserbjudande som är unikt för branschen. 

Effekterna har redan märkts under 2007 genom en 

tydlig tillväxt.

Genom att fokusera DISABs utökade eftermark-

nadsresurser på ”hemmamarknader” räknar DISAB 

med att förstärka sina kundrelationer och samtidigt 

frigöra säljresurser för framtida expansion.

Klimatorienterat och 
produktionshöjande
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MARKNAD OCH KONKURRENTER

Marknaden, som uppskattas till 1 300 MSEK, drivs av 

slutanvändarnas, processindustrins, behov och krav på:

•  Arbets- och miljöförhållanden

•  Kvalitet – där ren miljö ger högre kvalitet

•   Produktivitet – där DISAB minskar risk för stille stånd

Ovanstående är faktorer vars betydelse hela tiden 

ökar. Till detta kommer ökningen av energiverk som 

baserar sin elproduktion på avfall eller biobränslen, 

vilka är en tydlig användargrupp för DISABs produkter.

Med tyngdpunkt på den nordeuropeiska mark naden 

strävar nu DISAB efter expansion i Syd- och Östeuropa. 

Till Ryssland och Grekland har DISAB under året sålt 

goda referensobjekt som kommer att installeras 

under 2008.

På den mobila sidan har marknaden påverkats av 

de extremt långa ledtiderna för chassis. Alla euro-

peiska chassileverantörer har haft upp till 4-5 gånger 

så lång leveranstid som normalt. För DISABs del har 

detta medfört lång leveranstid för pågående projekt 

och inneliggande order. Det har krävts längre besluts-

horisont från kundernas sida, vilket de har levt upp 

till och DISAB går in i 2008 med en god orderstock. 

Under året har DISAB tagit nya marknadsandelar 

inom den mobila sidan.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT 

För den tiden DISAB ingått i ACAP-koncernen uppgick 

om sättningen till 170,7 MSEK och rörelseresultatet 

till 16,7 MSEK.

71 MEDARBETARE

Huvudkontoret är placerat i Eslöv. Genomsnittligt 

antal anställd under 2007 uppgick till 71 personer, 

varav 11 procent kvinnor.

FORTSATT EXPANSION

Med en förstärkt serviceavdelning planerar DISAB 

att bibehålla och ytterligare säkra sin starka position 

i norra Europa. Samtidigt avser DISAB att öka sina 

ansträngningar för tillväxt i Syd- och Östeuropa, där 

nyttjandegraden av DISABs typ av utrustning är låg.

Förutom fortsatt organisk tillväxt kommer DISAB 

att söka position för att ytterligare strukturera den 

något fragmenterade marknaden de verkar inom.

FINANSIELL ÖVERSIKT
MSEK 2007*

Nettoomsättning 170,7

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 17,3

Rörelseresultat (EBIT) 16,7

Rörelsemarginal (EBIT), % 9,8

 

Operativt kapital, genomsnitt 89,8

Avkastning på operativt kapital, % 20,3

 

Medelantal anställda 71

Andel export, % 59

*Avser 11 månader. 
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 12      CETEC

OPTIMERING GENOM SAMGÅENDE

I Cetec-gruppen ingår Cetec Electric AB och Auto-

matikHuset AB. Cetec´s verksamhet är försäljning, 

konstruktion och tillverkning av kapslad elutrustning 

samt seriemontage, automation och plåtbearbetning.

Under 2007 har AutomatikHusets verksamhet 

fl yttats över till Cetec Electric´s lokaler för att ytterlig-

are optimera stordriftsfördelarna i processerna kon-

struktion och tillverkning. Stora satsningar har gjorts 

på om- och tillbyggnad av produktionsanläggningen 

i Malmö, vilket har resulterat i rationella och effektiva 

ytor för materialförsörjning och tillverkning. Från och 

med den 1 januari 2008 bedrivs verksamheten i Cetec 

inom de olika verksamhetsområdena Entreprenad, 

Industri/Automation och Plåtbearbetning. 

Huvudkontor och produktionsanläggning fi nns i 

Malmö med ett lokalt försäljningskontor i Knivsta 

utanför Stockholm. En del av tillverkningen 

sker även i Polen via SONOs polska 

dotterbolag.

Cetec´s målsättning är att ligga i 

framkant när det gäller konstruk-

tion och montage av kundspeci-

fi ka utrustningar och produkter 

inom samtliga verksamhets om-

råden. Marknadsföring och för-

sälj ning riktas mot aktörer inom 

bygg nads- och industrisektorn samt 

kontor, sjukhus, skolor och bostäder. 

CETEC´S AFFÄRSIDÉ

Cetec´s affärsidé är att sälja, konstruera och tillverka 

kundspecifi k kapslad elutrustning med tillbehör.

 

MARKNADEN

Cetec´s försäljning sker främst på den svenska mark-

naden, där bolaget även är en av huvudaktörerna. Mark-

naden för kapslad elutrustning i Sverige uppskattas 

till cirka 1 200 MSEK. Efterfrågan på mark naden styrs 

till betydande del av investeringar i bygg nation och i 

infrastruktur inom den privata och offentliga sektorn. 

Andra väsentliga drivkrafter på marknaden är reno-

verings-, om- och tillbyggnads arbeten samt löpande 

investeringar i effektivitetsförbättringar inom industrin. 

Under 2007 levererades ett fl ertal intressanta objekt 

till välrenommerade slutkunder som Sahlgrenska 

Sjuk huset, Luftfartsverket, Sony Ericsson, Astra Zeneca, 

Tetra Pak, Gambro, Haldex Industrier, Bergendahl och 

Skärholmens Köpcenter. Ett fl ertal av Cetec´s projekt 

går indirekt på export via industrikunderna.

Konkurrenter på den svenska marknaden är AQ 

Elautomatik, Elektroproduktion, Elbogen Electrotech, 

Hammarel och Eltecno.

UNIKT PRODUKTUTBUD

Cetec´s produktsortiment spänner över alla typer av 

kapslad elutrustning. Utbudet utgörs av Cetec´s egna 

moderna kapslingssystem Axito, Axess och Exact samt 

välkända externa leverantörers kapslingar som Holec, 

Rittal, Schneider och Lögstrup. Exact är ett eget paten-

terat ställverkssystem som på ett unikt sätt löser en rad 

klassiska ställverksproblem. Förutom dessa modulära 

  
CETEC

Kundnära arbete har skapat 
ett unikt produktutbud
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system tillverkas också specialkaps lingar åt industrin. 

Cetec´s konstruktörer väljer kaps lingar och elkompo-

nenter för varje enskilt projekt för att alltid optimera 

prestanda i förhållande till pris. Därefter tillverkas 

den kapslade elutrustningen på ett rationellt sätt. 

Efter noggranna interna kvalitets tester levereras el-

skåpen till kunderna. 

Det pågår ett ständigt arbete med att förbättra 

produkterna och effektivisera metoderna för tillverk-

ning. Erfarenheter från konstruktion och byggnation 

återförs kontinuerligt till utvecklingsavdelningen för 

att förbättra processerna. Cetec´s breda produktutbud 

är unikt på den svenska marknaden. Genom att vara 

ly hörda och arbeta nära kunderna ska Cetec alltid 

kunna lösa kundens problem till ett konkurrens-

kraftigt pris.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT

Nettoomsättningen för Cetec uppgick 2007 till 107,0 

(90,8) MSEK och rörelseresultatet uppgick till 2,7 

(6,0) MSEK. 

75 MEDARBETARE

Huvudkontoret för Cetec ligger i Malmö. Genomsnitt ligt 

antal anställda under 2007 uppgick till 75 personer, 

varav 7 procent kvinnor.

FRAMTIDSUTSIKTER

Cetec´s marknadsposition bedöms vara fortsatt stark. 

Arbetet med att öka försäljningen till industrirelate rade 

kunder har varit framgångsrikt och motsvarar idag 

cirka 43 procent av den totala omsättningen.

Efterfrågan på såväl den byggrelaterade mark naden 

som den industriella bedöms vara fortsatt god under 

2008. Samtidigt bedöms kundernas priskänslighet 

vara fortsatt stor. För att kunna möta kundernas allt 

högre krav är det därför viktigt att verksamheten 

inom Cetec fortsätter att effektiviseras. Den genom-

förda samgåendeprocessen med AutomatikHuset 

under 2007 förväntas framöver ge positiva effekter 

inom försäljning, konstruktion och tillverkning.

ggrelaterade mark naden 

a fortsatt god under 

priskänslighet 

ernas allt 

en

FINANSIELL ÖVERSIKT
MSEK 2007 2006

Nettoomsättning 107,0 90,8

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 3,5 6,8

Rörelseresultat (EBIT) 2,7 6,0

Rörelsemarginal (EBIT), % 2,5 6,6

  

Operativt kapital, genomsnitt 38,1 34,1

Avkastning på operativt kapital, % 7,1 17,7

  

Medelantal anställda 75 65

Andel export, % 3 0
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 14     MW SECURITY

Ökad tillgänglighet för
stöldbegärliga produkter

KOMPLETT PRODUKTPROGRAM

MW Security erbjuder stöldskyddsprodukter för att 

minimera kostnaden för stulna produkter inom 

detalj handeln. Sedan 1985 är MW Security ett av 

världens ledande varumärken inom stöldskydds-

produkter till EAS-system (Electronic Article Surveil-

lance) för detalj- och dagligvaruhandeln.

De mest sålda stöldskyddsprodukterna är CD-, 

DVD-, och Multimedia-Safers, vilka består av en 

transparent hårdplastkassett som förses med larm-

etikett. Den stöldbegärliga produkten stoppas i kas-

setten som låses. När kunden betalar produkten 

öppnar kassörskan enkelt kassetten med en special-

magnet, detacher, och Safern återanvänds. Vid ut-

gången av butikerna fi nns ett elektroniskt skydd som 

aktiveras av larmetiketten i kassetten om någon för-

söker stjäla produkten. 

Efter det senaste årets vidareutveckling har MW 

Security ett komplett produktprogram i DLS (Double 

Locking System). Detta innebär att MW Security kan 

erbjuda sina kunder ett helt sortiment med en och 

samma detacher för att öppna produkterna. Fokus 

har även legat på att ytterligare förbättra produkterna 

med inbyggda alarm som sätts igång när tjuven 

försöker avlägsna dem från varorna i butiken.

KUNDERNAS FÖRSTAHANDSVAL

MW Securitys affärsidé är att erbjuda detalj- och 

dagligvaruhandeln samt dess leverantörer attraktiva 

och funktionella stöldskyddsprodukter för att öka 

försäljningen och minska svinnet. Genom att erbjuda 

stöldskyddsprodukter med marknadens högsta kvalitet, 

säkerhet, användarvänlighet och design, skall MW 

Security vara kundernas förstahandsval vid stöldskydd.

ÖPPEN EXPONERING AV STÖLDBEGÄRLIGA 

PRODUKTER

MW Securitys kunder fi nns inom detalj- och daglig-

varuhandeln. Inom handeln fi nns idag en tydlig trend 

mot ökad exponering av produkter. Affärer och varuhus 

inreds med öppnare planlösningar för att göra varorna 

mer tillgängliga för konsumenterna. Detta medför 

också ökade butiksstölder med höga kostnader som 

följd. Genom användning av MW Securitys produkter 

möjliggörs en öppen exponering av ett stort antal 

stöldbegärliga produkter. 

Distributionen sker uteslutande via större återför-

säljare, varav fl era är världsledande inom EAS-system. 

Här återfi nns exempelvis Tyco/ADT, Checkpoint samt 

Gateway. På den största marknaden, Storbritannien, 

sker distributionen genom det helägda dotterbolaget 

MW Trading UK Ltd. Bland företagets slutkunder åter-

fi nns fl era välkända butikskedjor, bland annat Tesco, 

Dixons, Kaufhof, Carrefour, Auchan och El Corte Inglés.

MW Securitys produkter säljs idag i ett 50-tal länder 

över hela världen. Företaget har en ledande ställning 

på de europeiska marknaderna, där de största mark-

naderna Storbritannien, Frankrike, Italien, Portu gal och 

Spanien återfi nns. Utanför Europa har företaget en 

stark ställning i bland annat Ryssland, Australien, 

Nya Zeeland samt Mexico. Under 2007 har en sats ning 

påbörjats för att etablera säljkanaler även på den 

amerikanska marknaden.

EGEN EXPERTIS FÖR PRODUKTUTVECKLING

MW Security har ett omfattande världsomspännande 

patentskydd som säkerställer att kopiering av pro-

dukt erna minimeras, samtidigt skapas höga in trädes-

barri ärer för konkurrenterna. Egen expertis har anställts 

  
MW Security
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för att styra all produktutveckling inom företaget, 

vilket har resulterat i ett fl ertal nya produkter med ny 

och ökad funktionalitet som har bidragit till försälj-

ningstillväxten under 2006 och 2007. Produktutveckling 

sker även i samarbete med underleverantörerna i 

Danmark, Kina och Polen, dessutom förs en löpande 

dialog med distributörer och slutkunder. 

14 MEDARBETARE

Huvudkontoret för MW Security ligger i Malmö. 

Genomsnittligt antal anställda under 2007 uppgick 

till 14 personer, varav 36 procent kvinnor.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT

Försäljningen har de senaste åren visat på en stadig 

tillväxt, både på etablerade och nya marknader. Tidigare 

års svaga resultat har vänts till vinst. Nettoomsättningen 

uppgick 2007 till 96,9 (84,7) MSEK och rörelse-

resultatet uppgick till 6,5 (1,0) MSEK. 

FRAMTIDSUTSIKTER

MW Security fortsätter att arbeta för att behålla sin 

starka ställning på den europeiska marknaden. Sam-

tidigt kommer den påbörjade satsningen på den ameri-

kanska marknaden att fortsätta. Målsättningen är en 

etablering av 6-8 distributörer i Latinamerika under 

2008. I USA är målsättningen att sluta avtal med en 

ny distributör med redan etablerade säljkanaler. Även 

Asien får ökad fokus under de närmsta åren. 

Allt större resurser läggs även på att bistå befi ntliga 

distributörer att nå ut till nya geografi ska mark nader. 

MW Security har Preferred Supplier status hos Carre  four 

och Tesco, världens andra och tredje största detaljist-

kedjor med omfattande expansionsplaner i Asien.

Höjda råvarupriser och kundernas ökade kost-

nadsmedvetenhet tvingar fram utveckling av produkter 

med lägre tillverkningskostnad, men med bibehållen 

kvalitet. Med MW Securitys numera kompletta produkt-

program i DLS (Double Locking System) bör företaget 

vara konkurrenskraftigt i produktutbudet. 

Den totala marknaden för företagets produkter 

bedöms ha ökat under de senaste åren. Detta till följd 

av att handelns problem med svinn har ökat och att 

kundernas krav på varans tillgänglighet har blivit 

större. Samtidigt har kostnaden för dessa problem 

tydliggjorts genom ett fl ertal utredningar av handelns 

egna intresseorganisationer. Uppfattningen är att denna 

utveckling kommer att fortsätta under en längre tid.

FINANSIELL ÖVERSIKT
MSEK 2007 2006 2005 2004 2003

Nettoomsättning 96,9 84,7 70,2 59,4 86,2

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 10,8 5,1 3,3 -2,0 13,2

Rörelseresultat (EBIT) 6,5 1,0 -1,0 -5,9 4,3

Rörelsemarginal (EBIT), % 6,7 1,2 -1,4 -9,9 5,0

     

Operativt kapital, genomsnitt 77,3 72,5 67,7 76,5 75,5

Avkastning på operativt kapital, % 8,5 1,4 -1,4 -7,6 5,7

     

Medelantal anställda 14 11 9 8 7

     

Andel export, % 98 98 98 98 99
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 16      TPS

Grön teknik med
förnyelsebara energikällor

  
TPS

VÄLKOMMEN TPS

Sedan september 2007 ingår TPS Termiska Processer 

AB som ett nytt affärsområde inom ACAP Invest. I TPS 

ingår dotterbolagen Fagersta Energetics AB och Värme-

teknisk Service i Nyköping AB. 

TPS inriktning är försäljning av produkter och system 

för energiproduktion med fokus på grön teknik med 

för nyelsebara energikällor, bland annat träpellets. 

Trä pellets är ett billigt bränsle i förhållande till olja och 

kostnaden per producerad energienhet minskar med 

cirka 30-50 procent vid övergång från olja till pellets.  

SPETSTEKNOLOGI I TAKT MED MÅL INOM EU

Företaget har en spetsposition inom teknikområden 

som förbränning och förgasning av förnyelsebara 

bränslen. Inom området bedrivs även forskning och 

ut veckling. TPS erfarenhet, nuvarande verksamhet 

och vision är förenlig med den uttalade målsättningen 

inom EU – att kraftigt öka användningen av förnyelse-

bara bränslen i det europeiska energisystemet, sam-

man   taget med den uttalade strategin att koppla 

forsk ningsaktiviteter till storskaliga prov och teknik-

demonstrationer. Inom drivmedelssektorn har TPS en 

markant spetskompetens och lång erfarenhet. Det 

tekniska kunnandet inom den andra generationens 

förnyelsebara drivmedel är en stark konkurrens-

fördel med utvecklingspotential väl i linje med EUs 

hårda krav på minskningen av koldioxidutsläppen 

inom transportområdet.   

EN AFFÄRSIDÉ I KLIMATARBETETS TJÄNST

I en tid när klimatförändringarna blir allt mer på tag liga 

är TPS affärsidé lika aktuell som viktig ur fl era perspektiv. 

”Att vara kundens bästa val när det gäller ren energi”, 

uttrycker en vilja att vara ett företag som tar en aktiv 

roll i klimatarbetet. Det är också ett löfte om att till-

handahålla teknik som gör att TPS kunder kan leva 

upp till sina åtaganden mot sina kunder – att leverera 

energi på ett så klimatneutralt sätt som möjligt.

FYRA AFFÄRSOMRÅDEN

TPS är strukturerat mot i första hand fyra affärsom-

råden, vilka samtliga baseras på egna, mycket kon-

kurrenskraftiga, produkter.

Standardiserade prefabricerade värmeproduktions-

anläggningar

Kompletta när- och fjärranläggningar för pellets, bri ketter 

eller torr fl is med de egna teknikerna StepFire och 

BioSwirl™ i effektområdet 150 kW till 5 MW. 

Brännarsystem för torra biobränslen

TPS är marknadsledare inom området storskalig 

eldning av torra pulveriserade biobränslen. De unika 

koncepten för pulverbrännare BioSwirl och Multi-

Fuel saknar idag konkurrens på marknaden inom 5 

till mer än 100 MW. 

Kompletta värme-/kraftproduktionsanläggningar för 

förnyelsebara bränslen

TPS levererar kompletta värme- och kraftproduktions-

anläggningar för torra och rena biobränslen såväl som 

anläggningar för återvunna, våta bränslen och avfall. 

Rökgaskondensering och rökgasrening

Fagersta Energetics banbrytande koncept för rökgas-

kondensering öppnade vid introduktionen helt nya 

möjligheter att, förutom rening av rökgasen, ta tillvara 

de stora energimängder som annars går förlorade i 

rökgasen från förbränningsanläggningar, för bland 

annat biobränslen. 
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           TPS        17

EGEN FORSKNING – STRATEGISK VERKSAMHET

En viktig del i TPS verksamhet är forskning och ut-

veckling. Ambitionen att vara en aktör som tar ansvar 

och är aktiv i klimatarbetet är självklart för TPS. Sam-

hället står inför viktiga vägval – teknisk utveckling för 

att skapa en hållbar kraft- och värmeproduktion är 

avgörande för nästa generation människors välstånd. 

I det här sammanhanget spelar TPS med sitt teknik-

kunnande en viktig roll.

De fl esta forskningsprojekt vid TPS omfattar för-

bränning och förgasning av biobränslen i olika former. 

Forskningen inriktas mot att hitta lösningar på problem 

som förekommer vid omvandlingen av fasta bränslen 

till kraft och värme. Forskningen mot fjärr värme-

branschen och förgasningstekniken kommer att drivas 

vidare som en långsiktig strategisk verksamhet för att 

TPS ska kunna behålla ett högt tekniskt kunnande 

och skapa en bra bas för framtida kon kurrens kraftiga 

produkter.

Stor potential tillmäts den så kallade andra genera-

tionens drivmedel (syntetiska drivmedel som synte-

tisk diesel, DME, metanol, men även vätgas). De kan 

framställas genom termisk förgasning av biobränsle 

med syre och ånga.

TPS har sedan 2003 varit engagerat i ett forsk-

ningsprojekt inom EUs ramprogram och med stöd från 

Statens Energimyndighet – CHRISGAS (Clean Hydro-

gen Rich Synthesis Gas). Projektets målsättning är att 

demonstrera teknik för biobränslebaserad produk-

tion av mellanprodukten syntesgas. Olika alternativ för 

att vidareföra projektet genom en ombyggnad av en 

befi ntlig förgasningsanläggning i Värnamo utvärderas.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT

Omsättningen för TPS 2007 uppgick under de fyra 

månader som de ingått i ACAP-koncernen till 32,5 

MSEK. Rörelseresultatet för samma period upp gick 

till 3,6 MSEK.

MEDARBETARE

Huvudkontoret för TPS är placerat i Nyköping. Antal 

anställda uppgår till 60 personer, varav 24 procent 

kvinnor. 

UPPDÄMT BEHOV AV MILJÖTEKNISKA LÖSNINGAR

Kravet på en ökad användning av förnyelsebara 

bränslen i energisystemet blir allt mer uttalat. Det fi nns 

också en stark efterfrågan på den här typen av miljö-

tekniska lösningar, särskilt på den skandinaviska 

hemmamarknaden. När det gäller standardsystem har 

TPS en mycket stark position. Framtiden för bolaget är 

ljus med ytterligare goda möjligheter till expansion både 

i Skandinavien och på den internationella marknaden.

FINANSIELL ÖVERSIKT
MSEK 2007*

Nettoomsättning 32,5

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 5,0

Rörelseresultat (EBIT) 3,6

Rörelsemarginal (EBIT), % 11,1

 

Operativt kapital, genomsnitt 45,4

Avkastning på operativt kapital, % 11,1

 

Medelantal anställda 60

Andel export, % 6

*Avser 4 månader.
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ACAP Invest (tidigare Active Capital) börsnoterades 

den 5 november 2002. Aktien handlas på OMX Nor-

diska Börs Stockholm i segmentet Small Cap och i 

sektorn Industrials. En börspost omfattar 50 aktier. 

AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalet i ACAP Invest uppgick vid utgången av 

2007 till 26 492 590 SEK fördelat på totalt 5 298 518 

aktier, varav 312 866 A-aktier och 4 985 652 B-aktier, 

kvotvärdet är 5 SEK. Samtliga aktier har lika rätt till 

utdelning. En A-aktie medför tio röster och en B-aktie 

medför en röst. 

AKTIENS UTVECKLING

Vid början av 2007 noterades ACAP Invests B-aktie till 

84,75 SEK och vid utgången av året till 120,00 SEK, 

vilket är en uppgång med 42 procent. Årets högsta 

slutkurs för B-aktien var 168,00 SEK noterat den 20 juli 

och lägsta slutkursen 84,75 SEK noterat den 4 januari. 

Börsvärdet uppgick till 635,8 MSEK, att jämföra med 

449,0 MSEK vid utgången av föregående år, en ökning 

med 42 procent. För motsvarande period minskade 

Affärs världens generalindex med 7 procent och 

Carnegie Small Cap Index med 10 procent.

AKTIEÄGARE

ACAP Invest hade vid årets utgång 2 108 aktieägare. 

De 10 största ägarna svarade för 71,7 procent av 

röster na och 66,0 procent av kapitalet. Svenska juri-

diska personer svarade för 43,3 procent av kapitalet, 

medan svenska fysiska personer och utlandsboende 

ägare svarade för 22,5 procent respektive 34,2 procent. 

  
Aktien

 18       AKTIEN

UTDELNING OCH UTDELNINGSPOLITIK

Styrelsen föreslår att ordinarie utdelning för verk-

samhetsåret 2007 utgår med 4,50 (3,00) SEK per 

aktie, vartill åtgår 23,8 (15,9) MSEK. Därutöver före slår 

styrelsen en extra utdelning med 5,00 SEK per aktie, 

vartill åtgår 26,5 MSEK.  

Den framtida utdelningen kommer att anpassas 

till ACAP Invests rörelseresultat, fi nansiella ställning, 

framtida utvecklingsmöjligheter och andra faktorer 

som styrelsen anser relevanta.

AKTIERELATERADE OPTIONSPROGRAM

Per den 31 december 2007 fanns i bolaget inga kon-

verteringslån, optionsrätter eller syntetiska optioner 

utgivna.

Aktier (tusental) 5 299      5 299

Resultat per aktie, SEK          28,21 8,07

Resultat per aktie exkl

fastighetsförsäljningar, SEK 11,96       8,07

Eget kapital per aktie, SEK    69,23 44,00

P/e tal, ggr                                4,3  10,5

Utdelning per aktie, SEK        9,50*       3,00

Direktavkastning, %                 7,9   3,5

Börskurs B-aktie, SEK 120,00   84,75

Börsvärde, MSEK 635,8  449,0

*föreslagen utdelning

2007 genomfördes en split med villkor 2:1. Antalet

aktier före split uppgick till 2 649 259 och efter split

5 298 518. Nyckeltalen i tabellen har omräknats med

antal aktier efter split.

AKTIEDATA 2007  2006

 ACAP AKTIEKURS 2003 – 2007

Antal omsatta aktier 1000-tal (inkl efteranm) B-aktien OMX Stockholm PI
Källa: OMX

Antal
omsatta

1 000-tal

SEK
Börskurs

10

2003 2004 2005 2006 2007 år

25

75

125

175

50

100

150

20

30

40
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60

70
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AKTIEÄGARE PER 2007-12-31

Aktieägare Antal  Antal  Totalt  % av  % av

 A-aktier  B-aktier  antal aktier   röster  kapital

Exol AB 129 426 1 285 666 1 415 092 31,8% 26,7%

Magnus Hansson 124 626 1 163 666 1 288 292 29,7% 24,3%

Försäkringsaktiebolaget Avanza Pension 0 231 870 231 870 2,9% 4,4%

Goldman Sachs 30 141 492 141 522 1,7% 2,7%

SEB Trygg Life Ireland Assurance 0 111 000 111 000 1,4% 2,1%

Spiltan Aktiefond Sverige 0 68 700 68 700 0,8% 1,3%

Jan Tuve Möller med bolag 3 300 62 400 65 700 1,2% 1,2%

Sten Dybeck 0 62 400 62 400 0,8% 1,2%

Nordnet Pensionsförsäkring 0 62 224 62 224 0,8% 1,2%

Danske Bank International S.A. 0 50 000 50 000 0,6% 0,9%

Övriga 55 484 1 746 234 1 801 718 28,3% 34,0%

TOTALT 312 866 4 985 652 5 298 518 100,0% 100,0%

AKTIEKAPITALETS UTVECKLING

Tidpunkt  Kommentar           Förändring av antal aktier      Antal aktier   Kvotvärde  Aktiekapital

  A-aktier  B-aktier  A-aktier  B-aktier

1963 maj  Bolaget bildas   50   50  1 000,00  50 000

1975 maj  Fondemission   325   375  1 000,00  325 000

2002 april  Split 1:1000   374 625   375 000  1,00  –

2002 april  Apportemission  1 564 330  24 553 254  1 564 330  24 928 254  1,00  26 117 584

2002 oktober  Nyemission  –  6  1 564 330  24 928 260  1,00  6

2002 oktober  Sammanläggning 1:10  -1 407 897  -22 435 434  156 433  2 492 826  10,00 –

2007 juni  Split 2:1  156 433 2 492 826 312 866 4 985 652 5,00 –

ANTAL ÄGARE I STORLEKSKLASS PER 2007-12-31

Storleksklasser   Antal  Andel av  Antal  Andel av

  aktier  kapital i %   ägare  ägare i %

1-500  250 805 4,7% 1 609 76,3%

501-1 000  169 697 3,2% 215 10,2%

1 001-5 000  482 978 9,1% 206 9,8%

5 001-10 000  270 400 5,1% 35 1,7%

10 001-15 000  146 758 2,8% 12 0,6%

15 001-20 000  171 790 3,2% 9 0,4%

20 001-  3 806 090 71,9% 22 1,0%

TOTALT  5 298 518 100,0% 2 108 100,0%
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Styrelsen och verkställande direktören för ACAP Invest AB (publ), org nr 
556087-7838, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning 
för räkenskapsåret 2007.

ACAP Invest lämnar ett händelserikt år bakom sig. Under 2007 
genomfördes fyra förvärv av nya bolag, varav två utgör nya affärsområden, 
DISAB respektive TPS. Den snabba tillväxten genom förvärv har möjlig-
gjort att omsättningen 2007 har ökat med 59,1 procent till 863,5 MSEK, 
medan rörelseresultatet har ökat med 32,8 procent till 84,8 MSEK. 

Namnbytet från Active Capital AB till ACAP Invest AB genomfördes 
i maj efter beslut av årsstämman. Årsstämman god kände även en split 
av ACAP-aktien som genomfördes den 15 juni 2007. Detta medförde 
att för 1 gammal aktie erhölls 2 nya.

ACAP Invest sålde under året sina fastighetsförvaltande dotter bolag, 
Sonesson Inredningar Fastighets AB och DISAB Fastig hets AB, till Active 
Properties AB. Överlåt elserna innebar en koncernmässig vinst om
89,2 MSEK, motsvarande 16,83 SEK per ACAP-aktie efter split. Rea-
vinsterna och det stora likviditets tillskottet har skapat en stark ekonomisk 
ställning och plattform inför framtida investeringar. 

Med en soliditet på 53,1 procent och likvida medel inklusive outnyttjade 
checkräkningskrediter om 106,4 MSEK per årsskiftet, anser styrelsen 
att förutsättningarna för att höja utdelningen är uppfyllda och föreslår 
därför en ordinarie utdelning om 4,50 SEK per aktie. I linje med ACAP 
Invests målformulering, att överskott ska delas ut till aktie ägarna, 
föreslår styrelsen härutöver en extra utdelning om 5,00 SEK per aktie.

VERKSAMHETEN 2007
ACAP Invest arbetar aktivt med att skapa hög avkastning för aktie-
ägarna genom entreprenörskap och ansvarsfullt ägande. I ACAP Invest 
ingår affärsområdena SONO, DISAB, Cetec, MW Security och TPS. SONO 
är marknadsledande i Sverige inom inredningar för personlig förvaring, 
skolmöbler och ergo nomiska arbetsplatser. DISAB är marknadsledande 
inom vakuum anläggningar för miljövänlig uppsamling och transport av 
material. Cetec är en ledande aktör inom kapslad elutrustning med 
tillbehör. MW Security utvecklar och säljer säkerhets produkter för de-
taljhandeln. TPS är bland de världsledande inom förbrännings- och 
rökgasreningsanläggningar för biobränslen. 

SONO
SONO är en av Skandinaviens ledande koncerner då det gäller utveckling, 
tillverkning och försäljning av inredning för skola, industri- och bygg-
sektorn, sport och fritid samt offentlig miljö och omsorg. SONO består 
av Sonesson Inredningar AB, Tranås Skolmöbler AB, Form o Miljö Sweden 
AB, Miljö Expo Scandinavia AB, Alnäs Möbelfabrik AB, Kallin & Franzén 
AB, GBP Ergonomics AB, Sälgströms Inredningar AB, Mårdaklevs 
Industri AB, SONO Poland Sp.zo.o samt försäljningsbolag i Danmark, 
Finland, Norge, Tyskland och England. 

Nettoomsättningen uppgick till 457,7 (353,2) MSEK, vilket är en 
ökning med 29,6 procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet 
uppgick till 61,3 (55,2) MSEK. Rörelseresultatet förbättrades med 
6,0 MSEK. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 13,4 (15,6) procent. 
Nettot av avskrivningar och hyresbetalningar avseende de tidigare 
ägda industrifastigheterna innebar under året ökade kostnader på 
rörelseresultatnivå om 5,5 MSEK (7 månader). 
Under 2007 förvärvades Form o Miljö Sweden AB och Sälgströms 
Inredningar AB. Form o Miljö bedriver utveckling och försäljning av 

möbler och inredning till främst utbildningssektorn. Sälgströms be-
driver tillverkning och försäljning av förvaringsskåp till skolor, arbets-
platser och offentliga miljöer. De nya förvärven kommer aktivt att bidra 
till en ytterligare stärkt marknadsposition för SONO under 2008. 

DISAB
DISAB förvärvades av ACAP Invest i februari 2007. Med mer än 30 års 
erfarenhet av utveckling, tillverkning och försäljning av vakuumaggregat 
för industriell städning och sanering har DISAB byggt ett starkt varu-
märke i Europa. Styrkan i varumärket, tillsammans med den gynn-
samma konjunkturen, har gjort det första året inom ACAP-koncernen 
till ett starkt år. 

Nettoomsättningen uppgick till 170,7 MSEK. Rörelseresultatet upp-
gick till 16,7 MSEK. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 9,8 procent. 
Nettot av avskrivningar och hyresbetalningar avseende de tidigare 
ägda industrifastigheterna innebar under året ökade kostnader på 
rörelseresultatnivå om 0,4 MSEK (4 månader). (DISAB ingår endast i 
ACAP Invests redovisning med 11 månader.)

Med en förstärkt serviceavdelning planerar DISAB att bibehålla och 
ytterligare säkra sin starka position i norra Europa. Samtidigt avser 
DISAB att öka sina ansträngningar för tillväxt i Syd- och Östeuropa, där 
nyttjandegraden av DISABs typ av utrustning är låg. Förutom fortsatt 
organisk tillväxt kommer DISAB att söka position för att ytterligare 
strukturera den något fragmenterade marknad de verkar inom.

CETEC
Cetec är verksamt inom försäljning, konstruktion och tillverkning av 
elfördelningsprodukter, vilket bland annat innefattar kapslad el ut-
rustning inom låg- och mellanspänning för bygg- samt industrisektorn. 

Nettoomsättningen uppgick till 107,0 (90,8) MSEK. Rörelseresultatet 
uppgick till 2,7 (6,0) MSEK. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 2,5 
(6,6) procent. 

Under 2007 har AutomatikHusets verksamhet löpande integrerats 
med Cetec Electric och arbetet med att effektivisera produktionen har 
fortgått. Cetec har dock till följd av rådande högkonjunktur drabbats av 
personalavgångar med åtföljande kompetensbortfall, vilket har varit en 
hämmande faktor för försäljning, konstruktion och produktion. Efter-
frågan i branschen bedöms dock ligga kvar på oförändrat hög nivå och 
investeringar i produktion samt utbildning av ny personal förväntas 
leda till gradvis förbättrade resultat. 

MW SECURITY
MW Security utvecklar och säljer stöldskyddsprodukter för detaljhandeln. 
Företaget har försäljning i mer än 55 länder och exportandelen uppgår 
till 98 (98) procent. 

Nettoomsättningen uppgick till 96,9 (84,7) MSEK, vilket är en ökning 
med 14,5 procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet upp-
gick till 6,5 (1,0) MSEK. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 6,7 
(1,2) procent. 

Till följd av handelns ökande problem med svinn och att kundernas 
krav på tillgänglighet har blivit större har marknaden för MW Security 
totalt sett ökat. Under 2008 kommer MW Security göra ytterligare sats-
ningar på nya produkter och etableringar på nya marknader för att på 
så sätt möta kundernas ökade efterfrågan. 
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TPS
TPS förvärvades i september 2007. TPS är bland de världsledande 
inom förbrännings- och rökgasreningsanläggningar för biobränslen. 
Nettoomsättningen uppgick till 32,5 MSEK. Rörelseresultatet upp gick 
till 3,6 MSEK. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 11,1 procent. 
(TPS ingår endast i ACAP Invests redovisning med 4 månader.)

Organisations- och strukturförändringar har påbörjats, vilket kommer 
att få effekter under 2008. Efter en konsolideringsfas avses att rusta 
TPS för framtida internationell expansion inom den snabbt växande 
bioenergimarknaden.

ÖVRIG VERKSAMHET
Active Design utvecklar, tillverkar och säljer hjälpmedelsutrustning för 
äldre eller funktionshindrade personer. Sortimentet består av unika, 
funktionella och användarvänliga specialbadkar.

Nettoomsättningen uppgick till 1,7 (1,5) MSEK. Rörelseresultatet 
uppgick till 0,0 (-0,3) MSEK.

KONCERNEN
Nettoomsättningen uppgick till 863,5 (542,9) MSEK och rörelseresultatet 
uppgick till 84,8 (63,9) MSEK. Resultat före skatt uppgick till 170,9 
(57,5) MSEK, exklusive fastighetsförsäljningar uppgick resultat före 
skatt till 84,7 (57,5) MSEK.

FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens likvida medel inklusive outnyttjade checkräkningskrediter 
uppgick till 106,4 (75,0) MSEK. Räntebärande avsättningar och skulder 
uppgick till 101,6 (85,6) MSEK. Nettoskulden uppgick till totalt
23,7 (16,1) MSEK, medförande en nettoskuldsättningsgrad om 0,1 (0,1) ggr. 
Räntetäckningsgraden uppgick till 25,1 (8,6) ggr.

Eget kapital uppgick till 366,8 (233,1) MSEK och soliditeten till 53,1 
(51,7) procent.

INVESTERINGAR OCH KASSAFLÖDEN
Bruttoinvesteringarna i immateriella anläggningstillgångar uppgick till 
1,1 (1,7) MSEK och i materiella anläggningstillgångar till 16,6 (15,5) 
MSEK. Inklusive leasingobjekt uppgick bruttoinvesteringarna i materiella 
anläggningstillgångar till 23,8 (24,6) MSEK. Med investeringar i materiella 
anläggningstillgångar avses främst maskiner och verktyg inom SONO. 
Bruttoinvesteringar i fi nansiella anläggningstillgångar uppgick till 78,7 
(20,2) MSEK och avser förvärv av företag. Avyttringar avseende företag 
uppgick till 116,4 (-0,1) MSEK.

FORSKNING OCH UTVECKLING
Totalt i koncernen är 9,5 MSEK aktiverat avseende utveckling, varav 
9,0 MSEK avser aktiverade utgifter för utveckling i TPS. 

MILJÖ
Sonesson Inredningar med dotterbolag bedriver verksamhet med an-
mälningsplikt till kommunen. Anmälan avser verkstadsindustri med 
mer än 5 000 kvm verkstadsyta, där tillverkning och lackering av för-
varingsskåp, skolmöbler och ergonomiska arbetsplatser sker. Verk-
samheten påverkar den yttre miljön i huvudsak genom utsläpp i vatten 
och luft. Utsläppen understiger de av myndigheterna godkända nivåerna. 

DISAB Vacuum Technology bedriver anmälningspliktig verksamhet 
enligt den svenska miljöbalken. Påverkan på den yttre miljön sker genom 
begränsad förbrukning av organiska lösningsmedel samt tvätt av bilar. 

TPS Termiska Processer bedriver verksamhet med anmälningsplikt 
till kommunen. Anmälan avser anläggning för förbränning av bio-

bränsle med en totalt installerad tillförd effekt med högst 10 MW. Verk-
samheten påverkar den yttre miljön i huvudsak genom utsläpp till luft. 
Under 2007 har anläggningen inte varit i drift och därför har inga ut-
släpp förekommit.

 
MEDARBETARE
Koncernen hade i medeltal 525 (377) anställda under året. Av antalet 
anställda var 93 kvinnor, vilket motsvarar 18 procent. Uppgifter om 
fördelning av antal anställda och utbetalda löner, andra ersättningar, 
sociala kostnader avseende styrelsen och verkställande direktören  
samt ersättning till ledande befattningshavare framgår av Not 9.

MODERBOLAG
Moderbolaget bedriver ingen egen verksamhet utöver vissa koncern-
gemensamma funktioner. Moderbolagets nettoomsättning om 6,2 
(5,4) MSEK är i sin helhet hänförlig till koncernintern fakturering av-
seende administrativa tjänster. Resultat efter fi nansiella poster uppgick 
till 194,0 (104,1) MSEK. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Koncernens verksamhet är exponerad för olika slags risker. Konjunk-
turella risker kan inte uteslutas under 2008, där en nedgång i bygg-
sektorn kan påverka negativt. Försäljning till offentlig sektor är viktig, 
men där bedöms att kommunernas goda ekonomiska läge inte kommer 
att medföra sänkta investeringar. Valutariskerna är begränsade, likaså 
ränte- och likviditetsriskerna. Råvaruexponeringen är liten med undantag 
för inköp av stål, där bedömningen görs att eventuellt höjda inköps-
priser kan kompenseras genom prishöjningar. För mer information om 
ACAP Invests fi nansiella risker och fi nanspolicies se Not 33.

STYRELSENS ARBETE 
Vid årsstämman den 26 april 2007 beslutades att styrelsen skulle bestå av 
fyra ledamöter. Bland ledamöterna återfi nns dels personer som repre-
senterar de största ägarna i ACAP Invest, dels oberoende personer. VD 
är föredragande och ingår i styrelsen.

Under 2007 har 11 protokollförda styrelsemöten hållits, varav ett 
konstituerande möte. Vid varje ordinarie möte framläggs ekonomisk 
och fi nansiell rapport för verksamheten. Mellan styrelsesamman trädena 
har löpande kontakter skett mellan bolaget, styrelsens ordförande och 
övriga styrelseledamöter. Styrelseledamöterna har också kontinuerligt 
tillställts skriftlig information av betydelse avseende företaget.

ACAP Invests avhållna styrelseledamot Carina Skoglund avled den 
12 december 2007.

Vid ACAP Invests årsstämma den 26 april 2007 beslutades om en 
valberedning. Valberedningens uppgift är att årligen till årsstämman 
lämna förslag till val av ledamöter och förslag till val av revisor.

Bolagets revisorer rapporterar varje år sina iakttagelser från gransk-
ningen och sin bedömning av bolagets interna kontroll.

För mer information avseende styrelsens arbete se sidan 56.

AKTIEN
Aktiekapitalet i ACAP Invest uppgick vid utgången av 2007 till 26 492 590 
SEK fördelat på totalt 5 298 518 aktier, varav 312 866 A-aktier och
4 985 652 B-aktier, kvotvärdet är 5 SEK. Samtliga aktier har lika rätt till 
utdelning. En A-aktie medför tio röster och en B-aktie medför en röst. 

ACAP Invest är noterat på OMX Nordiska Börs Stockholm i segmentet 
Small Cap. ACAP Invest hade vid årets utgång 2 108 (1 683) aktieägare. 
De två största ägarna vid årsskiftet var Exol AB (31,8 procent av 
rösterna) och Magnus Hansson (29,7 procent av rösterna). 

För mer information om aktien se sidan 18.
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 22       FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

STYRELSENS MOTIVERING VID FÖRSLAG TILL VINSTÖVERFÖRING 
I FORM AV UTDELNING
Verksamhetens art och omfattning framgår av bolags ordningen och 
denna förvaltningsberättelse. Den verk samhet som bedrivs i bolaget 
medför inte risker utöver vad som förekommer eller kan antas förekomma 
i branschen eller de risker som i övrigt är förenade med bedrivande av 
näringsverksamhet. Bolagets kon junkturberoende avviker inte från vad 
som i övrigt förekommer i de branscher inom vilka bolaget är verk samt. 
Beträffande väsentliga händelser hänvisas till vad som framgår av 
denna verksamhetsberättelse.

I beskrivningen av den ekonomiska situationen framgår att bolagets 
soliditet uppgår till 53,1 (51,7) procent. Efter föreslagen utdelning 
kommer bolagets soliditet att uppgå till 49,4 procent. Bolagets soliditet 
avviker inte negativt från vad som är förekommande i branschen. Den 
före slagna utdelningen äventyrar inte de investeringar som bedöms 
erforderliga. Förslaget är vidare förenligt med upprättad likviditets-
budget enligt vilken bolaget bör klara oväntade händelser och tillfälliga 
variationer i betalningsströmmarna i rimlig omfattning. Bolagets eko-
nomiska ställning ger inte upphov till annan be dömning än att bolaget 
kan fortsätta sin verksamhet samt att bolaget kan förväntas fullgöra 
sina förpliktelser på kort och lång sikt.

Med hänvisning till ovanstående och vad som i övrigt kommit till styrelsens 
kännedom är styrelsens be döm ning att utdelningen är försvarlig med 
hänvisning till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker 
ställer på storleken av bolagets och koncern ens egna kapital samt 
bolagets och koncernverksamhetens konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.

MODERBOLAGET
Till årsstämmans förfogande står:
Balanserad vinst  170 268 722 SEK
Årets resultat 194 607 903 SEK
Summa vinstmedel  364 876 625 SEK 

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande 
stående vinstmedel 364 876 625 SEK disponeras enligt följande:

Till aktieägarna utdelas 9,50 SEK per aktie, utgörande 50 335 921 SEK.  
Beträffande företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till års-

redovisningens resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
I ny räkning balanseras 314 540 704 SEK. 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER
Vid årsstämman 2007 erhöll styrelsen ett bemyndigande att före utgången 
av nästa årsstämma förvärva högst 500 000 av bolagets aktier, dessa får 
avse såväl A- som B-aktier. Med antal aktier avses antalet efter genom-
förande av det vid årsstämman framlagda förslaget till beslut om aktie-
split. Styrelsen har under räkenskapsåret inte utnyttjat bemyndigandet.

EMISSION
Vid årsstämman 2007 erhöll styrelsen ett bemyndigande att före ut-
gången av nästa årsstämma fatta beslut om emission om högst 500 000 
aktier av serie B, med antal aktier avses antalet efter genomförande av 
det vid årsstämman framlagda förslaget till beslut om aktiesplit. Styrelsen 
har under räkenskapsåret inte utnyttjat bemyndigandet. 

HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG
Daniel Grimberg tillträdde som verställande direktör i Sonesson 
Inredningar AB den 25 februari 2008.

FRAMTIDSUTSIKTER 2008
Koncernen går in i 2008 med den största orderstocken någonsin. Oron 
på de fi nansiella marknaderna har inte påverkat orderingången under 
början av 2008, men om så skulle bli fallet senare under året, kan även 
våra rörelsedrivande bolag bli negativt påverkade. Vår fi nansiella styrka 
gör att vi står väl rustade att möta en eventuell konjunkturnedgång.
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KONCERNEN

Nettoomsättning 2, 3, 4, 5   863 539 542 890

Kostnad för sålda varor    -547 093 -333 973

Bruttoresultat    316 446 208 917

Övriga rörelseintäkter 5, 7   14 161 10 181

Försäljningskostnader    -111 811 -76 156

Administrationskostnader 5   -119 656 -70 848

Forsknings- och utvecklingskostnader    -7 522 -2 947

Övriga rörelsekostnader 5, 8   -6 793 -5 255

Rörelseresultat 3, 9, 10, 11, 34   84 825 63 892

Finansiella intäkter 5   93 123 1 173

Finansiella kostnader    -7 092 -7 603

Finansnetto 12   86 031 -6 430

Resultat före skatt 5   170 856 57 462

Skatt 5, 14   -21 377 -14 695

Årets resultat 5   149 479 42 767

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare    149 479 42 767

Minoritetsintresse    – –

    149 479 42 767

Avskrivningar ingår i ovanstående resultat med 15, 16   -18 205 -16 212

Antal aktier (tusental), vägt genomsnitt 27   5 299 5 299

Resultat per aktie, SEK 5, 27   28,21 8,07

Resultat per aktie exkl fastighetsförsäljningar, SEK 27   11,96 8,07

MODERBOLAGET

Nettoomsättning 2, 3, 37   6 216 5 375

Bruttoresultat    6 216 5 375

Administrationskostnader 37   -5 972 -7 048

Övriga rörelseintäkter    41 –

Övriga rörelsekostnader 8   -71 -130

Rörelseresultat 9, 10, 11, 34   214 -1 803

Resultat från fi nansiella poster:

Resultat från andelar i koncernföretag    193 117 107 025

Resultat från övriga värdepapper och 

fordringar som är anläggningstillgångar    – 84

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter    5 763 4 655

Räntekostnader och liknande resultatposter    -5 060 -5 911

Resultat efter fi nansiella poster 12   194 034 104 050

Bokslutsdispositioner 13   8 -8

Resultat före skatt    194 042 104 042

Skatt 14   566 853

Årets resultat    194 608 104 895

Avskrivningar ingår i ovanstående resultat med    -104 -98

 RESULTATRÄKNINGAR        23

RESULTATRÄKNINGAR

KSEK Not    2007 2006 
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TILLGÅNGAR 6, 35

Immateriella anläggningstillgångar 15   143 154 70 069

Materiella anläggningstillgångar 16   90 132 105 871

Andelar i intressebolag 18   474 –

Andra långfristiga värdepappersinnehav 19   10 10

Långfristiga fordringar 20, 37   47 513 47 511

Uppskjutna skattefordringar 14, 31   11 827 4 619

Summa anläggningstillgångar    293 110 228 080

Varulager 21   169 494 99 073

Skattefordringar 14, 31   5 206 1 007

Kundfordringar 22   166 202 93 056

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23   16 038 5 659

Övriga fordringar 20   10 806 2 203

Likvida medel 24   30 363 22 029

Summa omsättningstillgångar    398 109 223 027

SUMMA TILLGÅNGAR 25   691 219 451 107

EGET KAPITAL 26

Aktiekapital    26 493 26 493

Övrigt tillskjutet kapital    32 555 32 555

Reserver    78 -40

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat    307 686 174 103

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare    366 812 233 111

Minoritetsintresse    – –

Summa eget kapital    366 812 233 111

SKULDER 6

Långfristiga räntebärande skulder 28, 33   56 686 51 498

Övriga långfristiga skulder 29   5 158 6 171

Avsättningar till pensioner 30   26 521 26 099

Övriga avsättningar    662 –

Uppskjutna skatteskulder 14, 31   21 765 19 080

Summa långfristiga skulder    110 792 102 848

Kortfristiga räntebärande skulder 28, 33   18 396 8 014

Leverantörsskulder    83 736 48 133

Skatteskulder 14   8 809 5 777

Övriga skulder    20 479 18 493

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32   82 195 34 731

Summa kortfristiga skulder    213 615 115 148

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    691 219 451 107

Information om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser, se Not 36.

BALANSRÄKNING

KSEK Not    2007-12-31  2006-12-31 

KONCERNEN

 24       BALANSRÄKNINGAR
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TILLGÅNGAR 35

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 15   69 –

Materiella anläggningstillgångar 16   127 75

Finansiella anläggningstillgångar

     Andelar i koncernföretag 38   333 417 299 204

     Andra långfristiga fordringar 20, 37   47 511 47 511

Summa fi nansiella anläggningstillgångar    380 928 346 715

Summa anläggningstillgångar    381 124 346 790

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

     Kundfordringar 22   238 185

     Fordringar på koncernföretag 37   124 316 36 678

     Skattefordringar    217 –

     Övriga fordringar 20   270 84

     Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23   198 221

Summa kortfristiga fordringar    125 239 37 168

Kassa och bank 24   11 286 7 981

Summa omsättningstillgångar    136 525 45 149

SUMMA TILLGÅNGAR 25   517 649 391 939

EGET KAPITAL OCH SKULDER 26

Eget kapital

Bundet eget kapital

     Aktiekapital (312 866 A-aktier och 4 985 652 B-aktier)    26 493 26 493

     Reservfond    32 585 32 585

Fritt eget kapital

     Balanserat resultat    170 268 80 564

     Årets resultat    194 608 104 895

Summa eget kapital    423 954 244 537

Obeskattade reserver 39   – 8

Långfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut 28   29 500 6 167

Övriga skulder 29   – 4 152

Summa långfristiga skulder    29 500 10 319

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 28   10 000 2 000

Leverantörsskulder    579 214

Skulder till koncernföretag 37   52 449 132 719

Aktuella skatteskulder    – 37

Övriga skulder    145 1 083

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32   1 022 1 022

Summa kortfristiga skulder    64 195 137 075

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    517 649 391 939

STÄLLDA SÄKERHETER 36   – 299 204

ANSVARSFÖRBINDELSER 36   52 813 61 750

BALANSRÄKNING

KSEK Not    2007-12-31  2006-12-31 

MODERBOLAGET
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Ingående eget kapital 2006-01-01 26 493 32 555 137 203 766 262 951

Årets förändring av omräkningsreserv   -177  -177

Årets resultat    42 767 42 767

Utdelning kontant    -10 597 -10 597

Utdelning av rörelsen Soft Center    -61 833 -61 833

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2006-12-31 26 493 32 555 -40 174 103 233 111

Ingående eget kapital 2007-01-01 26 493 32 555 -40 174 103 233 111

Årets förändring av omräkningsreserv   118  118

Årets resultat    149 479 149 479

Utdelning kontant    -15 896 -15 896

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2007-12-31 26 493 32 555 78 307 686 366 812

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

   ÖVRIGT   BALANSERADE  
  TILLSKJUTET  VINSTMEDEL TOTALT EGET
KSEK AKTIEKAPITAL KAPITAL RESERVER inkl. årets resultat KAPITAL

KONCERNEN / NOT 26

Ingående eget kapital 2006-01-01  26 493 32 585 149 387 – 208 465

Lämnade koncernbidrag   -3 117  -3 117

Erhållna koncernbidrag   6 500  6 500

Skatteeffekt hänförlig till koncernbidrag   -948  -948

Årets resultat    104 895 104 895

Utdelning kontant   -10 597  -10 597

Utdelning av rörelsen Soft Center   -60 661  -60 661

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2006-12-31  26 493 32 585 80 564 104 895 244 537

Ingående eget kapital 2007-01-01  26 493 32 585 185 459 – 244 537

Lämnade koncernbidrag   -721  -721

Erhållna koncernbidrag   1 700  1 700

Skatteeffekt hänförlig till koncernbidrag   -274  -274

Årets resultat    194 608 194 608

Utdelning kontant   -15 896  -15 896

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2007-12-31  26 493 32 585 170 268 194 608 423 954

  BUNDET EGET KAPITAL   FRITT EGET KAPITAL  
    BALANSERAT ÅRETS TOTALT EGET
KSEK  AKTIEKAPITAL RESERVFOND RESULTAT RESULTAT KAPITAL

MODERBOLAGET / NOT 26

 26    FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
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Den löpande verksamheten

Resultat efter fi nansiella poster 40 170 856 57 462 194 034 104 050

Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet 40 -70 212 20 011 -156 982 -103 525

Betald inkomstskatt  -16 345 -2 105 38 -159

Kassafl öde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital  84 299 75 368 37 090 366

Kassafl öde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager  -22 067 -3 948 – –

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar  -28 161 -5 831 -371 -662

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder  -37 520 3 685 -188 -1 105

Kassafl öde från den löpande verksamheten 5 -3 449 69 274 36 531 -1 401

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -1 079 -1 694 -79 –

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -16 620 -15 466 -152 -6

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  734 1 861 42 –

Nyemission i dotterföretag  – – – -13 146

Förvärv av dotterföretag / rörelsegrenar, netto likviditetspåverkan 6, 40 -78 255 -20 196 -61 978 -14 722

Avyttring av dotterföretag / rörelsegrenar, netto likviditetspåverkan 5, 40 116 443 – 86 224 13 146

Utdelning av dotterföretag / rörelsegrenar, netto likviditetspåverkan 5, 40 – -98 – –

Förvärv av fi nansiella tillgångar  -474 – -64 334 -6 442

Avyttring av fi nansiella tillgångar  – 106 9 521 –

Kassafl öde från investeringsverksamheten 5 20 749 -35 487 -30 756 -21 170

Operativt kassafl öde  17 300 33 787 5 775 -22 571

Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  -15 896 -10 597 -15 896 -10 597

Upptagna lån  53 964 14 627 60 296 42 727

Amortering av lån  -47 359 -27 132 -46 870 -1 833

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten 5 -9 291 -23 102 -2 470 30 297

Årets kassafl öde  8 009 10 685 3 305 7 726

Likvida medel vid årets början  22 029 11 619 7 981 255

Kursdifferenser likvida medel  325 -275 – –

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 40 30 363 22 029 11 286 7 981

KASSAFLÖDESANALYSER

   KONCERNEN MODERBOLAGET

KSEK Not  2007 2006 2007  2006 
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NOT 1 / REDOVISNINGSPRINCIPER

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, International 
Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards 
Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpreta-
tions Committee (IFRIC) såsom de har godkänts av EG-kommissionen för tillämpning 
inom EU. Därtill tillämpas Redovisningsrådets rekommendation RR 30:06. 

Moderbolaget tillämpar, RR 32, samma redovisningsprinciper som koncernen utom i 
de fall som anges nedan under avsnittet ”Moderbolagets redovisningsprinciper”. De 
avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och koncernens principer föranleds 
av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av årsredo-
visningslagen och tryggandelagen samt i vissa fall av skattelagstiftningen. 

FÖRUTSÄTTNINGAR VID UPPRÄTTANDE AV MODERBOLAGETS OCH KONCERNENS 
FINANSIELLA RAPPORTER
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör rapporteringsval-
utan för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att de fi nansiella rapporterna 
presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till 
närmaste tusental. Tillgångar och skulder är redovisade till anskaffningsvärden, förutom 
vissa fi nansiella tillgångar och skulder samt förvaltningsfastigheter som värderas till verk-
ligt värde.

Att upprätta de fi nansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsled ningen 
gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen 
av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader. Uppskattningarna och antagandena är baserade på erfarenheter och ett 
antal andra faktorer som under rådande förhållanden synes vara rimliga. Resultatet av 
dessa uppskattningar och antaganden används sedan för att bedöma de redovisade 
värdena på tillgångar och skulder som inte annars framgår tydligt från andra källor. Verk-
liga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskatt-
ningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna 
period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar 
både aktuell period och framtida perioder. 

De nedan angivna redovisningsprinciperna för koncernen har tillämpats konsekvent 
på samtliga perioder som presenteras i koncernens fi nansiella rapporter, om inte 
 annat framgår nedan. Koncernens redovisningsprinciper har tillämpats konsekvent på 
rapportering och konsolidering av moderbolag och dotterbolag.

NYHETER AVSEENDE REDOVISNINGSPRINCIPER
IFRS 7 tillämpas från och med 2007 med information även för jämförelseperioden 
2006. IFRS 7 har ingen effekt på resultat- och balansräkningar utan omfattar enbart 
kompletterande information avseende fi nansiella tillgångar och skulder utöver de som 
tidigare redovisades enligt IAS 32.

Ett antal nya standarder, ändringar i standarder samt tolkningar träder i kraft först 
kommande räkenskapsår och har inte tillämpats vid upprättande av dessa fi nansiella 
rapporter.

SEGMENTSRAPPORTERING
Koncernens interna rapporteringssystem är uppbyggt med utgångspunkt i uppföljning 
av avkastningen på koncernens produkter och tjänster, varför rörelsegrenar är den 
primära indelningsgrunden. Segmentsinformation lämnas i enlighet med IAS 14 endast 
för koncernen. 

KLASSIFICERING M M
Finansiella anläggningstillgångar och långfristiga skulder i moderbolaget och kon-
cernen består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas 
efter mer än tolv månader räknat från balansdagen.

Finansiella omsättningstillgångar och kortfristiga skulder i moderbolaget och kon-
cernen består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas 
inom tolv månader räknat från balansdagen.

NOTER

KONSOLIDERINGSPRINCIPER

Dotterbolag
Dotterbolag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av ett 
dotter bolag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar 
dotter bolagets tillgångar och övertar dess skulder och eventualförpliktelser. Det kon-
cernmässiga anskaffningsvärdet fastställs genom en förvärvsanalys i anslutning till 
förvärvet. I analysen fastställs dels anskaffningsvärdet för andelarna eller rörelsen, dels 
det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifi erbara tillgångar samt över-
tagna skulder och eventualförpliktelser. Anskaffningsvärdet för dotterbolagsaktierna 
respektive rörelsen utgörs av de verkliga värdena per överlåtelsedagen för tillgångar, 
uppkomna eller övertagna skulder som lämnats som vederlag i utbyte mot de för-
värvade nettotillgångarna samt transaktionskostnader som är direkt hänförbara till 
förvärvet. Vid rörelseförvärv där anskaffningsvärdet överstiger nettovärdet av förvärvade 
tillgångar och övertagna skulder samt eventualförpliktelser, redovisas skillnaden som 
goodwill. När skillnaden är negativ redovisas denna direkt i resultaträkningen. 

Dotterbolags fi nansiella rapporter tas in i koncernredovisningen från och med för värvs-
tidpunkten till det datum då det bestämmande infl ytandet upphör.

Transaktioner som ska elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och orealiserade vinst er 
eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, 
elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen.

UTLÄNDSK VALUTA

Transaktioner i utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till svenska kronor till den valutakurs som 
föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas 
om till svenska kronor till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Valuta-
kursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i resultaträkningen. 

Utländska verksamheters fi nansiella rapporter
Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncern-
mässiga över- och undervärden, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella 
valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder 
på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska 
kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av kurserna vid respektive 
transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaom räkning av ut-
landsverksamheter redovisas direkt mot eget kapital som en omräknings reserv.

INTÄKTER

Försäljning av varor
Intäkter för försäljning av varor redovisas i resultaträkningen när väsentliga risker och 
förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen. Intäkter 
redovisas inte om det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna inte kommer att tillfalla 
koncernen. Om det råder betydande osäkerhet avseende betalning, vidhängande 
kost nader eller risk för returer och om säljaren behåller ett engagemang i den löpande 
förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägandet sker ingen intäktsföring.

Hyresintäkter
Hyresintäkter från förvaltningsfastigheter redovisas linjärt i resultaträkningen baserat 
på villkoren i hyreskontraktet. 

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Finansiella intäkter och kostnader
Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på bankmedel, fordringar, 
räntekostnader på lån, utdelningsintäkter och valutakursdifferenser. Utdelningsintäkt 
redovisas när rätten att erhålla betalning fastställts. 
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FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument värderas och redovisas i koncernen i enlighet med reglerna i 
IAS 39. 

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan 
likvida medel, kundfordringar, aktier och lånefordringar. Bland skulder och eget kapital 
återfi nns leverantörsskulder och låneskulder.

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde motsvarande instru-
mentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader för alla fi nansiella instru-
ment förutom avseende de som tillhör kategorin fi nansiell tillgång som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen vilka redovisas till verkligt värde exklusive transak-
tionskostnader. Redovisning sker därefter beroende av hur de har klassifi cerats. 

En fi nansiell tillgång eller fi nansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir 
part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balansräk-
ningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och avtals-
enlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leveran törs-
skulder tas upp när faktura mottagits.

En fi nansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, 
förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del av en fi nans iell 
tillgång. En fi nansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs 
eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en fi nansiell skuld.

Förvärv och avyttring av fi nansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som utgör den 
dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången förutom i de fall bolaget 
förvärvar eller avyttrar noterade värdepapper då tillämpas likviddagsredo visning. 

Verkligt värde på noterade fi nansiella tillgångar motsvaras av tillgångens noterade 
köpkurs på balansdagen. Verkligt värde på onoterade fi nansiella tillgångar fastställs 
genom att använda värderingstekniker till exempel nyligen genomförda transaktioner, 
pris på liknande instrument och diskonterade kassafl öden.

Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det fi nns objektiva indikationer på att 
en fi nansiell tillgång eller grupp av fi nansiella tillgångar är i behov av nedskrivning. 

Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden 
hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid 
från anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är utsatta för endast en 
obetydlig risk för värdefl uktuationer. 

Långfristiga fordringar och övriga fordringar
Långfristiga fordringar och övriga kortfristiga fordringar är fordringar som uppkommer 
då företaget tillhandahåller pengar utan avsikt att idka handel med fordringsrätten. Om 
den förväntade innehavstiden är längre än ett år utgör de långfristiga fordringar och om 
den är kortare övriga fordringar. Dessa fordringar tillhör, enligt terminologin i IAS 39, 
kategorin lånefordringar och kundfordringar.

Kundfordringar
Kundfordringar klassifi ceras i kategorin lånefordringar och kundfordringar. Kundford-
ringar redovisas till det belopp som förväntas infl yta efter avdrag för osäkra fordring ar 
som bedömts individuellt. Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redo-
visats till nominellt belopp utan diskontering. Nedskrivningar av kundfordringar redo-
visas i rörelsens kostnader. 

Skulder
Skulder klassifi ceras som andra fi nansiella skulder vilket innebär att de initialt redo-
visas till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Långfristiga skulder har 
en förväntad löptid längre än 1 år medan kortfristiga har en löptid kortare än 1 år.

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder klassifi ceras i kategorin andra fi nansiella skulder. Leverantörsskulder 
har kort förväntad löptid och värderas utan diskontering till nominellt belopp.

DERIVAT
Derivatinstrument utgörs bland annat av terminskontrakt, optioner och swapar som 
utnyttjas för att täcka risker för valutakursförändringar och för exponering av ränterisker. 
Ett av dotterbolagen har under året använt sig av terminskontrakt som nämnts ovan.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Ägda tillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är 
sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma koncernen till del och 
anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag 
för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
inköpspriset samt kostnader direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats 
och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Exempel på direkt hän-
förbara kostnader som ingår i anskaffningsvärdet är kostnader för leverans och hantering, 
installation, lagfarter, konsulttjänster och juristtjänster. Redovisningsprinciper för ned-
skrivningar framgår nedan. 

Materiella anläggningstillgångar som består av delar med olika nyttjandeperioder 
behandlas som separata komponenter av materiella anläggningstillgångar, exempelvis 
rörelsefastigheter och större maskiner.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort ur balansräkningen 
vid utrangering eller av yttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från 
användning eller utrangering/avyttring av till gången. Vinst eller förlust som uppkommer 
vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljnings-
priset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. 
Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/kostnad.

Leasade tillgångar
Avseende leasade tillgångar tillämpas IAS 17. Leasing klassifi ceras i koncern redo vis-
ning en antingen som fi nansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då 
de eko nomiska riskerna och förmånerna som är förknippade med ägandet i allt väsent-
ligt är överförda till leasetagaren, om så ej är fallet är det fråga om operationell leasing. 

Tillgångar som förhyrs enligt fi nansiella leasingavtal har redovisats som tillgång i koncern-
ens balansräkning. Förpliktelsen att betala framtida leasingavgifter har redovisats som 
lång- och kortfristiga skulder. De leasade tillgångarna avskrivs enligt plan medan leasing-
betalningarna redovisas som ränta och amortering av de utestående skulderna. Ränte-
kostnaden fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med 
ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redo visade 
skulden. Variabla avgifter kostnadsförs i de perioder de uppkommer.

Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnadsförs över löptiden med ut-
gångspunkt från nyttjandet, vilket kan skilja sig åt från vad som de facto erlagts som 
leasingavgift under året. Betalningar avseende operationella leasingavtal redovisas i 
resultaträkningen linjärt över leasingperioden. Förmåner erhållna i samband med 
teck nandet av ett avtal redovisas som en del av den totala leasingkostnaden i resultat-
räkningen. 

De hyreskontrakt som tecknats avseende under året försålda fastigheter är tecknade 
under gällande marknadsvillkor och innehåller inte några unika eller ovanliga avtals villkor. 
Detta innebär att dessa kontrakt ses som operationell leasing och behandlas enligt ovan.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de 
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma 
företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra 
tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de upp kommer.

Avgörande för bedömningen när en tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet 
är om utgiften avser utbyten av identifi erade komponenter, eller delar därav, varvid 
sådana utgifter aktiveras. Även i de fall ny komponent tillskapats läggs utgiften till an-
skaffningsvärdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, 
eller delar av komponenter, utrangeras och kostnadsföres i samband med utbytet. 
Reparationer kostnadsföres löpande. 
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Lånekostnader
Lånekostnader kostnadsförs i den period de avser.

Avskrivningsprinciper
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod, mark skrivs inte av. 
Koncernen tillämpar komponentavskrivning, vilket innebär att komponenternas be-
dömda nyttjandeperiod ligger till grund för avskrivningen.

Beräknade nyttjandeperioder:
Rörelsefastigheter 20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 3–10 år
Inventarier, verktyg och installationer 3–10 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar består av ett antal komponenter med olika 
nyttjandeperioder. Huvudindelningen är maskiner och slitagedelar. Komponenten maskin 
bedöms som modertillgång och nyttjandeperioden på denna har bedömts till 5–10 år. 
Slitagedelarna kan delas in i fl era olika komponenter. Nyttjandeperioden på dessa har 
bedömts variera mellan 3–10 år.

Rörelsefastigheterna består av ett antal komponenter. Huvudindelningen är bygg-
nader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod 
bedöms som obegränsad. Byggnaderna består emellertid av fl era komponenter. 

Följande huvudgrupper av komponenter har identifi erats och ligger till grund för 
avskrivningen på byggnader.

Stomme 20 år
Stomkompletteringar, innerväggar m m 20 år
Installationer; värme, el, VVS, ventilation m m 20 år
Yttre ytskikt; fasader, yttertak m m 20 år

Bedömning av en tillgångs restvärde och nyttjandeperiod görs årligen.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Goodwill
Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet för rörelseförvärvet och 
det verkliga värdet av identifi erbara förvärvade tillgångar, övertagna skulder samt 
eventual förpliktelser. 

Beträffande goodwill i förvärv som ägt rum före den 1 januari 2004 har koncernen 
vid övergången till IFRS inte tillämpat IFRS retroaktivt utan det per denna dag redo-
visade värde utgör fortsättningsvis koncernens anskaffningsvärde, efter nedskrivnings-
prövning (se nedskrivningar).

Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskriv-
ningar. Goodwill fördelas till kassagenererande enheter och skrivs inte längre av utan 
testas årligen för nedskrivningsbehov (se nedskrivningar). 

Vid rörelseförvärv där anskaffningsvärdet understiger nettovärdet av förvärvade 
tillgångar och övertagna skulder samt eventualförpliktelser, redovisas skillnaden direkt 
i resultaträkningen. 

Forskning och utveckling
Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap 
redovisas som kostnad då de uppkommer. 

Utgifter för utveckling, där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för att 
åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer, redovisas som en tillgång i 
balansräkningen, om produkten eller processen är tekniskt och kommersiellt användbar 
och företaget har tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och därefter använda eller 
sälja den immateriella tillgången. Det redovisade värdet inkluderar utgifter för mate rial, 
direkta utgifter för löner och indirekta utgifter som kan hänföras till tillgången på ett 
rimligt och konsekvent sätt. Övriga utgifter för utveckling redovisas i resultaträkningen som 
kostnad när de uppkommer. I balansräkningen redovisade utvecklings utgifter är upp tagna 
till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 

Övriga immateriella tillgångar
Övriga immateriella tillgångar som förvärvas av koncernen redovisas till anskaffningsvärde 
minus ackumulerade avskrivningar (se nedan) och nedskrivningar (se nedskrivningar). 

Nedlagda kostnader för internt genererad goodwill och internt genererade varu-
märken redovisas i resultaträkningen när utgiften uppkommer.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar redovisas som en tillgång i 
balansräkningen endast då de ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den specifi ka 
tillgången till vilka de hänför sig. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

Avskrivning
Avskrivningar redovisas i resultaträkningen linjärt över immateriella tillgångars beräknade 
nyttjandeperioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämbara. Goodwill och 
immateriella tillgångar med en obestämbar nyttjandeperiod prövas för nedskrivnings-
behov årligen eller så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga 
har minskat i värde. Avskrivningsbara immateriella tillgångar skrivs av från det datum då 
de är tillgängliga för användning. 

De beräknade nyttjandeperioderna är:
Patent 7 år
Balanserade utvecklingsutgifter  5 år

FÖRVALTNINGSFASTIGHETER
Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att erhålla hyresintäkter eller 
värdestegring eller en kombination av dessa båda syften. Initialt redovisas förvaltnings-
fastigheter till anskaffningsvärde, vilket inkluderar till förvärvet direkt hänförbara ut-
gifter. Förvaltningsfastigheter redovisas i balansräkningen till verkligt värde. Omvärder-
ingar av verkligt värde sker genom en intern värdering, vilken baseras på nuvärdet av 
framtida kassafl öden (Impairment Test, IAS 40), se Not 17. Denna värdering sker 
normalt årligen. Om det under löpande år föreligger indikationer på väsentliga värde-
förändringar för enskilda fastigheter, delar av fastighetsbeståndet eller hela fastighets-
beståndet sker omvärdering i samband med kvartalsrapportering för de aktuella fastig-
heterna. För att vara säker på att det verkliga värdet är korrekt uppskattat sker 
vartannat år en extern värdering av en oberoende värderingsman med erkända kvalifi ka-
tioner och med adekvata kunskaper i värdering av fastigheter av den typ och med de 
lägen som är aktuella. 

Hyresintäkter redovisas i enlighet med de principer som beskrivs under avsnittet 
intäktsredovisning.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter läggs till det redovisade värdet endast om det är sannolikt att de 
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma 
företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra 
tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Avgörande för 
bedömningen när en tillkommande utgift läggs till det redovisade värdet är om ut giften 
avser utbyten av identifi erade komponenter, eller delar därav, varvid sådana utgifter akti-
veras. Även i de fall ny komponent tillskapats läggs utgiften till det redovisade värdet. 
Reparationer kostnadsförs i samband med att utgiften uppkommer.

VARULAGER
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. 
Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksam-
heten, efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstad-
komma en försäljning. 

Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först in, först ut-metoden (FIFU) 
och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av lagertillgångarna och transport 
av dem till deras nuvarande plats och skick. För tillverkade varor och pågående arbete, 
inkluderar anskaffningsvärdet en rimlig andel av indirekta kostnader baserad på en 
normal kapacitet.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverk-
ningskostnader och skälig andel av indirekta tillverkningskostnader. Vid värdering tas 
hänsyn till normalt kapacitetsutnyttjande. 

NEDSKRIVNINGAR
De redovisade värdena för koncernens tillgångar prövas vid varje balansdag för att 
bedöma om det fi nns indikation på nedskrivningsbehov. Undantag görs för tillgångar 
för försäljning, förvaltningsfastigheter, varulager och uppskjutna skattefordringar. Om 
någon indikation på nedskrivning fi nns beräknas tillgångens återvinningsvärde. För 
undantagna tillgångar enligt ovan prövas värderingen enligt respektive standard.

För goodwill och andra immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod och 
immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräknas återvinnings-
värdet minst årligen.

Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassafl öden till en enskild 
tillgång ska vid prövning av nedskrivningsbehov tillgångarna grupperas till den lägsta 
nivå där det går att identifi era väsentligen oberoende kassafl öden (en så kallad kassa-
genererande enhet). En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenere-
rande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivning belastar 
resultaträkningen.

Nedskrivning av tillgångar hänförliga till en kassagenererande enhet (grupp av enheter) 
fördelas i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga 
tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter).
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Beräkning av återvinningsvärdet
Återvinningsvärdet på tillgångar tillhörande kategorierna investeringar som hålles till 
förfall och lånefordringar och kundfordringar vilka redovisas till upplupet anskaffnings-
värde beräknas som nuvärdet av framtida kassafl öden diskonterade med den effektiva 
ränta som gällde då tillgången redovisades första gången. Tillgångar med en kort löptid 
diskonteras inte.

Återvinningsvärdet på övriga tillgångar är det högsta av verkligt värde minus försälj-
ningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras fram-
tida kassafl öden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som 
är förknippad med den specifi ka tillgången. För en tillgång som inte genererar kassa-
fl öden som är väsentligen oberoende av andra tillgångar så beräknas åter vinnings värdet 
för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

Återföring av nedskrivningar
Nedskrivningar av investeringar som hålles till förfall eller lånefordringar och kund-
fordringar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde återförs om en senare ökning 
av återvinningsvärdet objektivt kan hänföras till en händelse som inträffat efter det att 
nedskrivningen gjordes.

Nedskrivningar på goodwill återförs inte.
Nedskrivningar på andra tillgångar återförs om det har skett en förändring i de antag-

anden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet.
En nedskrivning återförs endast till den utsträckning tillgångens redovisade värde 

efter återföring inte överstiger det redovisade värde som tillgången skulle ha haft om 
någon nedskrivning inte hade gjorts, med beaktande av de avskrivningar som då 
skulle ha gjorts.

KAPITAL
I koncernredovisningen uppdelas eget kapital i aktiekapital, övrigt tillskjutet kapital, 
reserver och balanserat resultat inklusive årets resultat. I koncernen sker inte någon 
uppdelning på bundet och fritt eget kapital, vilket däremot görs i moderbolaget i enlig het 
med årsredovisningslagen. Utdelningarna ska vara offensiva och överskott ska delas 
ut till aktieägarna så länge utdelningen är försvarlig med hänvisning till de krav som 
verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets och koncernens 
egna kapital samt bolagets och koncernverksamhetens konsoliderings behov, likviditet 
och ställning i övrigt.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
I Sverige omfattas tjänstemän normalt av förmånsbestämda pensionsplaner, varav en 
del tryggats genom försäkring i Alecta, medan övriga anställda omfattas av avgifts-
bestämda planer. De förmånsbestämda pensionsplanerna, som ej tryggats i Alecta, är 
ofonderade. I övriga länder där koncernen har verksamhet förekommer endast avgifts-
bestämda planer. 

Avgiftsbestämda planer
I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk 
enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Förpliktelser avseende 
avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen när 
de uppstår.

Förmånsbestämda planer
Koncernens nettoförpliktelse avseende förmånsbestämda planer beräknas separat för 
varje plan genom en uppskattning av den framtida ersättning som de anställda intjänat 
genom sin anställning i både innevarande och tidigare perioder; denna ersättning dis-
konteras till ett nuvärde och det verkliga värdet på eventuella förvaltningstillgångar dras av. 
Diskonteringsräntan är räntan på balansdagen på en förstklassig företagsobligation 
med en löptid som motsvarar koncernens pensionsförpliktelser. När det inte fi nns en 
aktiv marknad för sådana företagsobligationer används istället marknads räntan på 
statsobligationer med en motsvarande löptid. Beräkningen utförs av en kvali fi cerad 
aktuarie med användande av den så kallade ”projected unit credit method”. 

När ersättningarna i en plan förbättras, redovisas den andel av den ökade ersätt ningen 
som hänför sig till de anställdas tjänstgöring under tidigare perioder som en kostnad i 
resultaträkningen linjärt fördelad över den genomsnittliga perioden tills ersättning arna 
helt är intjänade. Om ersättningen är fullt ut intjänad redovisas en kostnad i resultaträk-
ningen direkt. 

För aktuariella vinster och förluster som uppkommer vid beräkningen av koncernens 
förpliktelser för olika planer efter den 1 januari 2004 tillämpas den så kallade korridor-
regeln. Korridorregeln innebär att den del av de ackumulerade aktuariella vinsterna 
och förlusterna som överstiger 10% av det största av förpliktelsernas nuvärde och 
förvaltningstillgångarnas verkliga värde redovisas i resultatet över den förväntade 
genomsnittliga återstående tjänstgöringstiden för de anställda som omfattas av planen. 
I övrigt beaktas inte aktuariella vinster och förluster.

När beräkningen leder till en tillgång för koncernen begränsas det redovisade värdet 
på tillgången till nettot av oredovisade aktuariella förluster och oredovisade kostnader 
för tjänstgöring under tidigare perioder och nuvärdet av framtida återbetalningar från 
planen eller minskade framtida inbetalningar till planen.

När det fi nns en skillnad mellan hur pensionskostnaden fastställs i juridisk person 
och koncern redovisas en avsättning eller fordran avseende särskild löneskatt baserat 
på denna skillnad. Avsättningen eller fordran nuvärdesberäknas ej.

Ersättningar vid uppsägning
En avsättning redovisas i samband med uppsägningar av personal endast om före-
taget är bevisligen förpliktigat att avsluta en anställning före den normala tidpunkten 
eller när ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.
I de fall företaget säger upp personal upprättas en detaljerad plan som minst inne-
håller arbetsplats, befattningar och ungefärligt antal berörda personer samt ersättnin-
garna för varje personalkategori eller befattning och tiden för planens genomförande.

AVSÄTTNINGAR
En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befi ntlig legal eller 
informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett ut-
fl öde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i tiden betalning 
sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade fram-
tida kassafl ödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedöm-
ningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade 
med skulden.

Omstrukturering
En avsättning för omstrukturering redovisas när koncernen har fastställt en utförlig och 
formell omstruktureringsplan och omstruktureringen har antingen påbörjats eller blivit 
offentligt tillkännagiven. Ingen avsättning görs för framtida rörelsekostnader. 

SKATTER
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redo visas 
i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital 
varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. 

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med 
tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balans-
dagen, hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i 
tempo rära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och 
skulder. Följande temporära skillnader beaktas inte: för temporär skillnad som upp-
kommit vid första redovisningen av goodwill, första redovisningen av tillgångar och 
skulder som inte är rörelseförvärv och vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar 
vare sig redovisat eller skattepliktig resultat, vidare beaktas inte heller temporära skillnader 
hänförliga till andelar i dotterbolag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig 
framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur redovisade värden på till-
gångar eller skulder förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas 
med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i praktiken 
beslutade per balansdagen. 

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och under-
skottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna 
utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms 
sannolikt att de kan utnyttjas.

Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer vid utdelning redovisas vid 
samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en skuld. 

EVENTUALFÖRPLIKTELSER (ANSVARSFÖRBINDELSER)
En eventualförpliktelse redovisas när det fi nns ett möjligt åtagande som härrör från 
inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller fl era osäkra fram-
tida händelser eller när det fi nns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller 
avsättning på grund av det inte är troligt att ett utfl öde av resurser kommer att krävas.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) 
och Redovisningsrådets rekommendation RR 32 Redovisning för juridisk person. RR 32 
innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen skall tillämpa 
samtliga av EG godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för års-
redovisningslagen och med hänsyn tagen till sambandet mellan redovisning och be-
skattning. Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som skall göras från IFRS. 
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Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper framgår 
nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konse kvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets fi nansiella rapporter.

Dotterbolag
Andelar i dotterbolag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Som 
intäkt redovisas endast erhållna utdelningar under förutsättning att dessa härrör från 
vinstmedel som intjänats efter förvärvet. Utdelningar som överstiger dessa intjänade 
vinstmedel betraktas som en återbetalning av investeringen och reducerar andelens 
redovisade värde.

Intäkter
Anteciperad utdelning från dotterbolag redovisas i de fall moderbolaget ensamt har 
rätt att besluta om utdelningens storlek och moderbolaget har fattat beslut om utdel-
ningens storlek innan moderbolaget publicerat sina fi nansiella rapporter.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar i moderbolaget redovisas till anskaffningsvärde efter 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar på samma sätt 
som för koncernen men med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I 
koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skatte-
skuld och eget kapital.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från 
Redovisningsrådets Akutgrupp. Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mot-
tagaren och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning ej erfor-
dras. Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. Det innebär att koncernbidrag 
som lämnats i syfte att minimera koncernens totala skatt redovisas direkt mot balans-
erade vinstmedel efter avdrag för dess aktuella skatteeffekt.

Koncernbidrag som är att jämställa med en utdelning redovisas som en utdelning. 
Det innebär att erhållet koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt redovisas över 
resultaträkningen. Lämnat koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt redovisas di-
rekt mot balanserade vinstmedel.

Koncernbidrag som är att jämställa med aktieägartillskott redovisas, med beaktande 
av aktuell skatteeffekt, hos mottagaren direkt mot balanserade vinstmedel. Givaren 
redovisar koncernbidraget och dess aktuella skatteeffekt som investering i andelar i 
koncernföretag, i den mån nedskrivning ej erfordras.
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NOT 2 / NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

per rörelsegren
 Koncernen
KSEK 2007 2006

SONO 457 652 353 197

DISAB 170 706 –

Cetec 106 990 90 785

MW Security 96 930 84 673

TPS 32 471 –

Soft Center – 16 540

Övrig verksamhet 7 912 6 858

Eliminering -9 122 -9 163

SUMMA 863 539 542 890

Koncernen är indelad i de sex rörelsegrenarna SONO, DISAB, Cetec, MW Security, TPS 

och Övrig verksamhet. I rörelsegrenen SONO ingår försäljning av inredningar för personlig 

förvaring, skolmöbler och ergonomiska arbetsplatser. I rörelsegrenen DISAB ingår försälj-

ning av vakuumanläggningar för miljövänlig uppsamling och transport av material.

I rörelsegrenen Cetec utgörs försäljningen av kapslad elutrustning med tillbehör. I rörelse-

grenen MW Security består försäljningen av säkerhetsprodukter för detaljhandeln.

I rörelsegrenen TPS ingår försäljning av förbrännings- och rökgasreningsanläggningar för 

biobränslen. I övrig verksamhet ingår Active Design och moderbolaget. I Active Design 

består försäljningen av badkar för äldre eller funktionshindrade personer. Moderbolagets 

omsättning utgörs av management fees från dotterbolagen Sonesson Inredningar AB, 

DISAB Vacuum Technology AB, Cetec Electric AB och MW Security AB. Denna omsätt-

ning elimineras i sin helhet i koncernen. 

Rörelsegrenen Soft Center, med omsättning avseende hyresintäkter från förvaltnings-

fastigheten, delades ut till ACAP Invests aktieägare per 2006-07-26.

Primär segments indelning är den per rörelsegren, detta då styrningen i koncernen 

huvudsakligen sker härefter.

per geografi sk marknad

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Sverige 563 112 380 821

Norden i övrigt 107 115 52 140

Europa i övrigt 172 361 102 560

Övriga länder 20 951 7 369

SUMMA 863 539 542 890

Geografi ska områden utgör koncernens sekundära segment. Med geografi sk marknad 

menas där kunderna fi nns, det vill säga dit försäljningen sker. 

Moderbolagets omsättning 6 216 (5 375) KSEK avser endast omsättning i Sverige. 

Denna omsättning elimineras med 6 175 KSEK i koncernen.

per väsentligt intäktsslag 

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Varuförsäljning 863 539 526 385

Hyresintäkter – 16 505

SUMMA 863 539 542 890
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NOT 3 / SEGMENTSRAPPORTERING

Segmentsrapportering upprättas för koncernens rörelsegrenar och geografi ska områden. I segmentens resultat, tillgångar och skulder har inkluderats direkt hänförbara poster 

samt poster som kan fördelas på segmenten på ett rimligt och tillförlitligt sätt. Ej fördelade poster består av ränte- och utdelningsintäkter, räntekostnader, skattekostnader och 

allmänna administrationskostnader. Tillgångar och skulder som inte har fördelats ut på segment är uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder, fi nansiella placeringar 

eller fi nansiella skulder. I segmentens investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar ingår samtliga investeringar frånsett invest eringar i korttidsinven tarier och 

inventarier av mindre värde. 

Internpris mellan koncernens olika segment är satta utifrån principen om marknads mässiga priser. 

per rörelsegren

    Utdelad rörelse
 SONO DISAB Cetec MW Security TPS Soft Center
KSEK 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Extern försäljning 455 262 351 315 170 706 – 106 433 88 914 96 930 84 673 32 471 – – 16 505

Intern försäljning 2 390 1 882 – – 557 1 871 – – – – – 35

Nettoomsättning 457 652 353 197 170 706 – 106 990 90 785 96 930 84 673 32 471 – – 16 540

Rörelseresultat 61 257 55 216 16 724 – 2 710 6 014 6 537 1 002 3 600 – – 9 184

Tillgångar 297 544 435 369 77 689 – 51 306 47 824 99 781 91 469 51 502 – – –

Skulder 93 780 63 076 29 463 – 19 128 19 642 21 819 19 993 27 947 – – –

Investeringar i materiella och

immateriella anläggningstillgångar 18 441 20 771 1 009 – 2 427 574 2 701 4 674 – – – 188

Avskrivningar -10 908 -10 704 -544 – -815 -814 -4 253 -4 144 -1 419 – – -292

Övriga ej likviditetspåverkande 

resultatposter -4 310 67 404 15 526 – 10 120 -565 -5 472 -155 – – 769

 NOTER        33

per rörelsegren

 Övrig verksamhet Eliminering Summa
KSEK 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Extern försäljning 1 737 1 483 – – 863 539 542 890

Intern försäljning 6 175 5 375 -9 122 -9 163 – –

Nettoomsättning 7 912 6 858 -9 122 -9 163 863 539 542 890

Rörelseresultat 227 -2 145 -6 230 -5 379 84 825 63 892

Finansiella intäkter – – – – 93 123 1 173

Finansiella kostnader – – – – -7 092 -7 603

Skatt – – – – -21 377 -14 695

Nettoresultat – – – – 149 479 42 767

Tillgångar 129 418 40 655 -111 414 -239 386 595 826 375 931

Ofördelade tillgångar – – – – 95 393 75 176

Summa tillgångar – – – – 691 219 451 107

Skulder 2 173 11 756 -2 080 -6 939 192 230 107 528

Ofördelade skulder – – – – 132 177 110 468

Summa skulder – – – – 324 407 217 996

Investeringar i materiella 

och immateriella 

anläggningstillgångar 270 129 – – 24 848 26 336

Avskrivningar -266 -258 – – -18 205 -16 212

Övriga ej likviditetspåverk-

ande resultatposter 28 027 103 606 49 884 -170 226 88 417 -3 799

För utdelad rörelse se Not 5.
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NOT 4 / INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN

 Koncernen Moderbolaget
 2007 2006 2007 2006

Inköp 19% 27% 0% 0%

Försäljning 15% 19% 99% 100%

NOT 5 / AVYTTRING/UTDELNING 
DOTTERBOLAG OCH RÖRELSEGRENAR

I juni sålde ACAP Invest AB sitt fastighetsförvaltande dotterbolag Sonesson Inredningar 

Fastighets AB till Active Properties AB. I september sålde DISAB Vacuum Technology 

AB sitt fastighetsförvaltande dotterbolag DISAB Fastighets AB till Active Properties AB. 

För nämnda transaktioner se även Not 37.

Active Properties AB med det helägda dotterbolaget Ronnebys Soft Center Fastighets 

AB, tidigare defi nierat som rörelsegrenen Soft Center, delades ut till aktieägarna i ACAP 

Invest AB per 2006-07-26. 

Resultat från avyttrade/utdelade dotterbolag och rörelsegrenar

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Nettoomsättning – 16 505

Kostnad sålda varor -300 -7 692

Övriga rörelseintäkter – 855

Försäljningskostnader – –

Administrationskostnader -469 -2 661

Övriga rörelsekostnader – -86

Finansiella intäkter – –

Finansiella kostnader -829 -4 691

Resultat före skatt -1 598 2 230

Skatt 447 -643

RESULTAT FRÅN AVYTTRADE/UTDELADE DOTTERBOLAG 

OCH RÖRELSEGRENAR, NETTO EFTER SKATT -1 151 1 587

Resultat per aktie från avyttrade/utdelade 

dotterbolag och rörelsegrenar, SEK -0,22 0,30

Överlåtelserna av Sonesson Inredningar Fastighets AB och DISAB Fastighets AB inne bar 

en koncernmässig vinst om 89 156 KSEK som ingår i koncernens fi nansiella intäkter.

Nettokassafl öde från avyttrade/utdelade dotterbolag och rörelsegrenar

Under räkenskapsåret 2007 hade Sonesson Inredningar Fastighets AB och DISAB 

Fastighets AB ett kassaflöde från den löpande verksamheten uppgående till 

- 829 (- 987) KSEK och ett kassafl öde från fi nansieringsverksamheten uppgående till 

- 15 659 (- 1 000) KSEK.

Under räkenskapsåret 2006 hade Soft Center ett kassafl öde från den löpande verk-

samheten uppgående till 10 259 KSEK, ett kassafl öde från investeringsverksamheten 

uppgående till 991 KSEK och ett kassafl öde från fi nansieringsverksamheten upp-

gående till - 11 250 KSEK.

Effekt på enskilda tillgångar och skulder i koncernen av försäljningen/utdelningen av 

dotterbolag och rörelsegrenar

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Materiella anläggningstillgångar -57 454 -337 653

Andra långfristiga värdepappersinnehav – -19

Skattefordringar -469 

Kundfordringar – -416

Kortfristiga räntebärande fordringar koncern -20 791 –

Övriga fordringar -16 -47

Upplupna ränteintäkter koncern -485 –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter -28 

Likvida medel -439 -98

Långfristiga räntebärande skulder 23 625 187 000

Uppskjutna skatteskulder 6 164 10 896

Kortfristiga räntebärande skulder 500 15 000

Kortfristiga räntebärande skulder koncern – 52 138

Leverantörsskulder – 349

Leverantörsskulder koncern – 198

Skatteskulder – 3 049

Övriga skulder 25 1 993

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 367 5 777

UTDELADE OCH SÅLDA TILLGÅNGAR

OCH SKULDER, NETTO -49 001 -61 833

NOT 6 / FÖRVÄRV AV RÖRELSE

Den 1 februari 2007 förvärvade koncernen 100 procent av aktierna i DISAB Vacuum 

Technology AB för 61 000 KSEK och betalade kontant. DISAB är marknadsledande 

inom vakuumanläggningar för miljövänlig uppsamling och transport av material. Under 

de 11 månader som följt efter förvärvet bidrog DISAB med 11 896 KSEK till koncernens 

resultat efter skatt under 2007. Om förvärvet hade inträffat per den 1 januari 2007, 

skulle DISAB ha bidragit med 174 824 KSEK till koncernens intäkter och med

9 676 KSEK till årets resultat efter skatt.

Den 1 maj 2007 förvärvade koncernen 100 procent av aktierna i Form o Miljö Sweden 

AB för 11 423 KSEK och betalade kontant. Härutöver kan tilläggsköpeskilling utgå med 

max 6 000 KSEK. Form o Miljö bedriver försäljning av möbler för offentlig miljö, främst 

möbler och inredning till utbildningssektorn. Under de 8 månader som följt efter förvärvet 

bidrog dotterbolaget med 1 193 KSEK till koncernens resultat efter skatt under 2007. 

Hur koncernens omsättning och resultat hade påverkats om förvärvet skett per den

1 januari 2007 går inte att ta fram då Form o Miljö tidigare har haft brutet räkenskapsår.

Den 1 augusti 2007 förvärvade koncernen 100 procent av aktierna i Sälgströms 

Inred ningar AB för 6 227 KSEK och betalade kontant. Sälgströms bedriver tillverkning 

och försäljning av förvaringsskåp till skolor, arbetsplatser och offentliga miljöer. Under de 

5 månader som följde efter förvärvet bidrog dotterbolaget med 1 371 KSEK till koncern-

ens resultat efter skatt under 2007. Hur koncernens omsättning och resultat hade 

påverkats om förvärvet skett per den 1 januari 2007 går inte att ta fram då Sälgströms 

tidigare har haft brutet räkenskapsår.
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per geografi sk marknad

 Sverige Norden  Europa  Övriga  Summa
KSEK  i övrigt i övrigt länder 

2007

Extern försäljning 563 112 107 115 172 361 20 951 863 539

Tillgångar 560 898 13 297 21 631 – 595 826

Investeringar i materiella och

immateriella anläggningstillgångar 22 432 75 2 341 – 24 848

2006

Extern försäljning 380 821 52 140 102 560 7 369 542 890

Tillgångar 340 252 8 875 26 804 – 375 931

Investeringar i materiella och

immateriella anläggningstillgångar 22 444 59 3 833 – 26 336
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De förvärvade nettotillgångarna i DISAB vid förvärvstidpunkten

 Redovisade Verkligt  Verkligt värde 
 värden i  värde redovisat i 
KSEK rörelsen/företaget justering koncernen

Immateriella anläggningstillgångar  3 345 – 3 345

Materiella anläggningstillgångar  16 140 7 734 23 874

Uppskjutna skattefordringar  – 198 198

Varulager  41 177 -708 40 469

Kundfordringar och övriga fordringar  28 290 – 28 290

Likvida medel  576 – 576

Räntebärande skulder  -26 731 – -26 731

Uppskjutna skatteskulder  -1 814 – -1 814

Övriga avsättningar  -857 – -857

Leverantörsskulder och övriga skulder  -36 593 – -36 593

Netto identifi erbara tillgångar och skulder  23 533 7 224 30 757

Koncerngoodwill    30 491

Erlagd köpeskilling  kontant*    61 248

Kassa (förvärvad)    576

Netto kassautfl öde    -60 672

*Inklusive arvoden om 248 KSEK för juridiska och övriga tjänster hänförliga till förvärvet.

Goodwill består framför allt av värdet av personalens tekniska kunskaper och effektiv 

marknadsföring. 

De förvärvade nettotillgångarna i Form o Miljö vid förvärvstidpunkten

 Redovisade Verkligt  Verkligt värde 
 värden i  värde redovisat i 
KSEK rörelsen/företaget justering koncernen

Materiella anläggningstillgångar  342 – 342

Varulager  4 475 – 4 475

Kundfordringar och övriga fordringar  8 674 – 8 674

Likvida medel  1 593 – 1 593

Uppskjutna skatteskulder  -878 – -878

Leverantörsskulder och övriga skulder  -7 983 – -7 983

Netto identifi erbara tillgångar och skulder  6 223 – 6 223

Koncerngoodwill    10 379

Erlagd köpeskilling, kontant*    11 602

Återstående beräknad tilläggsköpeskilling    5 000

Kassa (förvärvad)    1 593

Netto kassautfl öde    -10 009

*Inklusive arvoden om 179 KSEK för juridiska och övriga tjänster hänförliga till förvärvet.

Goodwill består av värdet av de synergieffekter som uppstår med Sonesson Inred ningar 

vad gäller såväl produktion som inköp och framför allt även marknadsmässigt.

Den 1 september 2007 förvärvade koncernen 100 procent av aktierna i TPS Termiska 

Processer AB för 0 KSEK. TPS är bland de världsledande inom förbrännings- och rök-

gasreningsanläggningar för biobränslen. Under de 4 månader som följt efter förvärvet 

bidrog dotterbolaget med 2 174 KSEK till koncernens resultat efter skatt under 2007. 

TPS har under året genomgått en företagsrekonstruktion. ACAP Invests tillträde skedde 

i samband med att ackordet vann laga kraft.

Effekter av förvärven

Förvärven har följande effekter på koncernens tillgångar och skulder.

De förvärvade nettotillgångarna i Sälgströms vid förvärvstidpunkten

 Redovisade Verkligt  Verkligt värde 
 värden i  värde redovisat i 
KSEK rörelsen/företaget justering koncernen

Materiella anläggningstillgångar  1 576 – 1 576

Andra långfristiga värdepappersinnehav  2 – 2

Varulager  2 179 – 2 179

Kundfordringar och övriga fordringar  1 841 – 1 841

Likvida medel  – – –

Räntebärande skulder  -1 534 – -1 534

Uppskjutna skatteskulder  -213 – -213

Leverantörsskulder och övriga skulder  -2 677 – -2 677

Netto identifi erbara tillgångar och skulder  1 174 – 1 174

Koncerngoodwill    5 141

Erlagd köpeskilling  kontant*    6 315

Återstående beräknad tilläggsköpeskilling    –

Kassa (förvärvad)    –

Netto kassautfl öde    -6 315

*Inklusive arvoden om 88 KSEK för juridiska och övriga tjänster hänförliga till förvärvet.

Goodwill består av värdet av de synergieffekter som uppstår med Sonesson Inred ningar 

vad gäller såväl produktion som inköp och framför allt även marknadsmässigt.

 NOTER        35

De förvärvade nettotillgångarna i TPS vid förvärvstidpunkten

 Redovisade Verkligt  Verkligt värde 
 värden i  värde redovisat i 
KSEK rörelsen/företaget justering koncernen

Immateriella anläggningstillgångar  3 711 6 331 10 042

Materiella anläggningstillgångar  6 190 3 308 9 498

Uppskjutna skattefordringar  – 10 969 10 969

Varulager  1 460 -229 1 231

Kundfordringar och övriga fordringar  29 149 -1 063 28 086

Likvida medel  1 238 – 1 238

Räntebärande skulder  -2 467 – -2 467

Räntebärande skulder koncern  -10 000 – -10 000

Uppskjutna skatteskulder  – -2 699 -2 699

Leverantörsskulder och övriga skulder  -62 990 31 -62 959

Netto identifi erbara tillgångar och skulder  -33 709 16 648 -17 061

Koncerngoodwill    17 791

Erlagd köpeskilling, kontant*    730

Erlagd tilläggsköpeskilling kontant    –

Återstående beräknad tilläggsköpeskilling    –

Kassa (förvärvad)    1 238

Netto kassautfl öde    508

*Inklusive arvoden om 730 KSEK för juridiska och övriga tjänster hänförliga till förvärvet.

Goodwill består framför allt av värdet av teknisk expertis inom bolaget.

Utbetalda tilläggsköpeskillingar för förvärv genomförda 2006

Netto kassautfl öde    -1 767
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NOT 7 / ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Realisationsvinster vid försäljning 

av immateriella och materiella 

anläggningstillgångar 238 535 36 –

Omvärderingseffekter under året 

på sålda förvaltningsfastigheter – 689 – –

Valutakursvinster av rörelsekaraktär 7 755 2 565 5 –

Upplösning av negativ skillnad 76 1 726 – –

Eftergift av villkorat lån 2 000 2 000 – –

Övriga poster  4 092 2 666 – –

SUMMA 14 161 10 181 41 –

NOT 8 / ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Realisationsförluster vid försäljning 

av immateriella och materiella 

anläggningstillgångar -292 -1 067 – –

Valutakursförluster av rörelsekaraktär -6 444 -3 979 -71 -130

Övriga poster  -57 -209 – –

SUMMA -6 793 -5 255 -71 -130

Könsfördelning i företagsledning

 Koncernen Moderbolaget
 Andel  Andel  Andel  Andel
 män kvinnor män kvinnor

Styrelse 77% 23% 75% 25%

Övriga ledande befattningshavare 100% 0% 100% 0%

Löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt ersättningar till anställda

 2007 2006
 Löner och    Löner och  
 andra Sociala andra Sociala
KSEK ersättningar kostnader ersättningar kostnader

Moderbolaget 2 070 839 1 665 674

varav pensionskostnad 1)  134  117

    

Dotterbolag 155 308 56 336 102 552 37 833

varav pensionskostnad  11 825  5 187

KONCERNEN TOTALT 157 378 57 175 104 217 38 507

varav pensionskostnad 2)  11 959  5 304

1)  Av moderbolagets pensionskostnader avser 0 (0) KSEK gruppen styrelse och VD. 

Bolagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (0) KSEK.
2)  Av koncernens pensionskostnader avser 905 (421) KSEK gruppen styrelse och VD. 

Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (0) KSEK.

Löner och andra ersättningar fördelade per geografi skt område

och mellan styrelseledamöter med fl era och övriga anställda

 2007 2006
 Styrelse Övriga Styrelse Övriga 
KSEK och VD  anställda och VD anställda

Moderbolaget

Sverige 899 1 171 894 771

Moderbolaget totalt 899 1 171 894 771

Dotterbolag

Sverige 6 830 136 670 3 676 88 318

Norden i övrigt 0 2 814 0 4 096

Europa i övrigt 0 8 183 367 5 210

USA 0 811 0 885

Dotterbolag totalt 6 830 148 478 4 043 98 509

KONCERNEN TOTALT 7 729 149 649 4 937 99 280

Tantiem har inte utgått i moderbolaget 2007 och 2006. I dotterbolagen har tantiem 

utgått med 489 (0) KSEK.

NOT 9 / ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda

 2007 2006
 Antal varav  Antal varav
  kvinnor  kvinnor

Moderbolaget

Sverige 4 75% 4 75%

Dotterbolag

Sverige 462 17% 328 16%

Norden i övrigt 6 33% 7 29%

Europa i övrigt 52 17% 37 16%

USA 1 0% 1 0%

Dotterbolag totalt 521 17% 373 16%

KONCERNEN TOTALT 525 18% 377 17%
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Moderbolagets styrelse och koncernens ledande befattningshavare

 Grundlön / Rörliga Pensions- Övriga
 styrelse- ersättningar kostnad ersättningar
KSEK arvorde   och förmåner Total

Styrelseordförande 

Sven Åke Henningsson 100 – – – 100

Styrelseledamot och 

verkställande direktör 

Thomas Bolmgren 749 – – 92 841

Styrelseledamot 

Magnus Hansson – – – – –

Styrelseledamot 

Carina Skoglund 50 – – – 50

Summa 899 – – 92 991

Avgångsvederlag och lån till ledande befattningshavare

Inga avtal om avgångsvederlag, lån eller liknande förmåner till styrelseledamöter och VD 

föreligger. Koncernen har inte utgivit några konverteringslån, optionsrätter eller syntet iska 

optioner. På koncernnivå anses endast VD vara ledande befattningshavare. Styrelsens 

förslag till ersättning till ledande befattningshavare är att de skall erbjudas marknads-

mässig och konkurrenskraftig ersättning. Ersättningens nivå för den enskilde befattnings-

havaren skall vara baserad på faktorer som befattning, kompetens, erfarenhet och prestation. 

Ersättningen består av fast lön och pension samt skall därutöver kunna bestå av rörlig 

lön, avgångsvederlag och övriga förmåner. Den rörliga lönen skall baseras på att kvantita-

tiva och kvalitativa mål uppnås. Avgångsvederlag skall kunna utgå med maximalt sex 

månadslöner om bolaget säger upp anställningen. Styrelsen föreslås få frångå riktlinj erna 

om det i ett enskilt fall fi nns särskilda skäl för det.

Styrelse moderbolaget

Vid årsstämma 2007-04-26 beslutades att styrelsen skulle erhålla ett arvode om 200 KSEK. 

Styrelsens ordförande erhåller 100 KSEK, övriga externa ledamöter erhåller sammanlagt 

100 KSEK. Med undantag av Thomas Bolmgren som är verkställande direktör har ingen 

i styrelsen erhållit någon ersättning från ACAP Invest utöver styrelsearvode. Förslag till 

ersättning till styrelsen framläggs av valberedningen. Vid årsstämma 2007-04-26 omvaldes 

tre män och en kvinna till ledamöter i styrelsen.

Verkställande direktör moderbolaget

Thomas Bolmgren har erhållit 749 KSEK i lön under verksamhetsåret 2007. VDn har 

 ingen rätt till arvode för styrelseuppdrag i dotterbolag. VDn har vidare ingen rätt till 

pensionsförmån eller bonus. Pensionsåldern är 65 år. Sjuklön skall utgå med sådant 

belopp att den tillsammans med den sjukpenning som utgår från Försäkringskassan 

motsvarar 90 procent av VDns vid var tid gällande lön. VDn har bilförmån. Avtalet kan 

sägas upp med en uppsägningstid om innevarande månad från bolagets sida och 

ävenledes inne varande månad från VDs sida. Beslut om lön och förmåner till VD fattas 

av styrelsen i ACAP Invest.

Sjukfrånvaro i moderbolaget

Med hänvisning till årsredovisningslagen kap 5 § 18a redovisas inte fördelning avseende 

sjukfrånvaro i moderbolaget ACAP Invest AB.

NOT 10 / ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Revisonsuppdrag

Deloitte1) 1 454 – 305 –

KPMG Bohlins 86 1 165 – 532

Ernst & Young – 109 – –

Öhrlings Price Waterhouse Coopers 18 – – –

Övriga 200 148 – –

SUMMA 1 758 1 422 305 532

Andra uppdrag

Deloitte 120 – – –

KPMG Bohlins – 264 – 210

Menzies 27 149 – –

Övriga 122 119 – –

SUMMA  269 532 – 210

1) Johan Rasmusson, Deloitte, och Per-Arne Pettersson, Deloitte, är valda revisorer.

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrel-

sens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 

bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser 

vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är 

andra uppdrag.

NOT 11 / RÖRELSENS KOSTNADER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Råvaror och förnödenheter 428 086 235 491 – –

Förändring av lager av färdiga 

varor och produkter i arbete -17 424 2 844 – –

Personalkostnader 235 215 151 841 2 758 2 174

Avskrivningar 18 205 16 212 104 98

Andra rörelsekostnader  128 793 82 791 3 181 4 906

SUMMA 792 875 489 179 6 043 7 178

 NOTER        37
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NOT 12 / FINANSNETTO

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Externa ränteintäkter 3 344 1 042

Resultat vid försäljning av fastighetsbolagen  89 156 –

Resultat från övriga värdepapper och 

fordringar som är anläggningstillgångar – 144

Valutakursförändringar på fi nansiella poster 623 -13

Finansiella intäkter 93 123 1 173

Externa räntekostnader -6 859 -7 521

Valutakursförändringar på fi nansiella poster -233 -82

Finansiella kostnader -7 092 -7 603

Finansnetto 86 031 -6 430

 Moderbolaget
KSEK 2007 2006

Utdelning från koncernföretag 141 555 5 000

Anteciperad utdelning från koncernföretag 70 000 83 500

Realisationsresultat vid intern försäljning av koncernföretag – 18 525

Realisationsresultat vid extern försäljning av koncernföretag 27 991 –

Nedskrivning av aktier i koncernföretag -45 040 –

Nedskrivning av fordringar i koncernföretag -1 389 –

Resultat från andelar i koncernföretag 193 117 107 025

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar – 84

Externa ränteintäkter 2 918 887

Ränteintäkter från koncernföretag 2 845 3 768

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 763 4 655

Externa räntekostnader -2 276 -606

Räntekostnader till koncernföretag -2 784 -5 305

Räntekostnader och liknande resultatposter -5 060 -5 911

Av lånekostnaderna under 2007 har 0 (0) KSEK aktiverats som anläggningstillgång.

För nedskrivning av koncernföretag se Not 38.

NOT 13 / BOKSLUTSDISPOSITIONER

 Moderbolaget
KSEK 2007 2006

Avskrivningar utöver plan

Inventarier 8 -8

SUMMA 8 -8

NOT 14 / SKATTER 

Redovisad i resultaträkningen

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Aktuell skattekostnad (-) / skatteintäkt (+)

Periodens skattekostnad / skatteintäkt -14 171 -7 928 566 853

 -14 171 -7 928 566 853

Uppskjuten skattekostnad (-) / skatteintäkt (+)

Uppskjuten skatt avseende 

temporära skillnader -3 805 4 486 – –

Uppskjuten skattekostnad till följd av

utnyttjande av tidigare aktiverat 

skattevärde i underskottsavdrag -3 401 -11 253 – –

 -7 206 -6 767 – –

Total redovisad skattekostnad
i koncernen -21 377 -14 695 566 853

Avstämning av effektiv skatt

 2007 2006
KSEK Procent Belopp Procent Belopp

Koncernen

Resultat före skatt  170 856  57 462

Skatt enligt gällande skattesats 

för moderbolaget 28,0% -47 840 28,0% -16 089

Effekter av andra skattesatser 

för utländska dotterbolag 0,0% 55 0,0% 5

Upplösning av negativ skillnad 0,0% 21 -0,8% 483

Ej avdragsgilla kostnader 0,4% -710 1,1% -645

Ej skattepliktiga reavinster vid 

försäljning av fastigheter -14,8% 25 324 0,0% –

Andra ej skattepliktiga intäkter -0,2% 404 -0,3% 189

Utnyttjande av tidigare ej 

aktiverade underskottsavdrag -0,9% 1 519 -0,1% 70

Schablonränta på periodiseringsfond 0,1% -202 0,4% -215

Skattemässig avskrivning 0,0% – -0,4% 256

Omvärdering av uppskjuten skatt 0,0% – -2,0% 1 131

Övrigt 0,0% 52 -0,2% 120

Redovisad effektiv skatt 12,5% -21 377 25,6% -14 695

Avstämning av effektiv skatt

 2007 2006
KSEK Procent Belopp Procent Belopp

Moderbolaget

Resultat före skatt  194 042  104 042

Skatt enligt gällande skattesats

för moderbolaget 28,0% -54 332 28,0% -29 132

Ej avdragsgilla nedskrivningar 6,7% -13 005 0,0% -2

Andra ej avdragsgilla kostnader 0,0% -15 0,0% -6

Ej skattepliktiga utdelningar -30,5% 59 235 -23,8% 24 781

Ej skattepliktiga realisationsvinster -4,0% 7 837 -5,0% 5 187

Andra ej skattepliktiga intäkter 0,0% 9 0,0% –

Utnyttjande av tidigare ej 

aktiverade underskottsavdrag -0,4% 837 0,0% –

Övrigt  0,0% – 0,0% 25

Redovisad effektiv skatt -0,3% 566 -0,8% 853

För redovisad skatt i balansräkningen se Not 31.
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 NOTER        39

NOT 15 / IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 Aktiverade

KSEK utvecklingsutgifter Patent etc Goodwill Total

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 2006-01-01 1 123 13 781 54 350 69 254

Förvärvat via rörelseförvärv 539 92 17 978 18 609

Övriga förvärv 353 1 341 – 1 694

Valutakursdifferenser – – -8 -8

Utgående balans 2006-12-31 2 015 15 214 72 320 89 549

Ingående balans 2007-01-01 2 015 15 214 72 320 89 549

Förvärvat via rörelseförvärv 15 519 – 67 147 82 666

Övriga förvärv – 1 079 – 1 079

Avyttringar och utrangeringar -506 – – -506

Omklassifi ceringar – 30 – 30

Omvärderingar tilläggsköpeskillingar – – -3 052 -3 052

Valutakursdifferenser – – 71 71

Utgående balans 2007-12-31 17 028 16 323 136 486 169 837

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående balans 2006-01-01 -364 -4 328 – -4 692

Förvärvat via rörelseförvärv -262 -61 – -323

Årets avskrivning -313 -772 – -1 085

Utgående balans 2006-12-31 -939 -5 161 – -6 100

Ingående balans 2007-01-01 -939 -5 161 – -6 100

Förvärvat via rörelseförvärv -5 477 – – -5 477

Avyttringar och utrangeringar 464 – – 464

Årets avskrivning -1 373 -817 – -2 190

Utgående balans 2007-12-31 -7 325 -5 978 – -13 303

Ackumulerade nedskrivningar

Ingående balans 2006-01-01 -155 -7 173 -6 052 -13 380

Årets nedskrivning  – – – –

Utgående balans 2006-12-31 -155 -7 173 -6 052 -13 380

Ingående balans 2007-01-01 -155 -7 173 -6 052 -13 380

Årets nedskrivning  – – – –

Utgående balans 2007-12-31 -155 -7 173 -6 052 -13 380

Redovisade värden

Per 2006-01-01 604 2 280 48 298 51 182

Per 2006-12-31 921 2 880 66 268 70 069

Per 2007-01-01 921 2 880 66 268 70 069

Per 2007-12-31 9 548 3 172 130 434 143 154

 

KSEK  Patent etc  Total

Moderbolaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 2007-01-01  –  –

Övriga förvärv  79  79

Utgående balans 2007-12-31  79  79

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående balans 2007-01-01  –  –

Årets avskrivning  -10  -10

Utgående balans 2007-12-31  -10  -10

Redovisade värden

Per 2007-01-01  –  –

Per 2007-12-31  69  69

Specifi kation goodwill koncernen

 Anskaffningsår Redovisat

KSEK  värde

Sonesson Inredningar AB 1995 4 928

Alnäs Möbelfabrik AB 2000 1

Kallin och Franzén AB 2000 4 404

Tranås Skolmöbler AB 2000 3 140

SONO Finland Oy 2003 1 600

Form o Miljö Sweden AB 2007 10 379

Sälgströms Inredningar AB 2007 5 141

DISAB Vacuum Technology AB 2007 30 491

DISAB TELLA AB 2007 3 345

Cetec Electric AB 2006 9 329

AutomatikHuset i Malmö Förvaltnings AB 2006 5 597

MW Security AB 2000 34 288

TPS Termiska Processer AB 2007 17 791

SUMMA  130 434

Nedskrivningsprövning görs minst årligen. Framtida kassafl öden har prognostiserats 

med utgångspunkt i rörelseresultaten för 2007 för respektive prövad rörelsegren. 

Diskonteringsfaktorerna som använts vid beräkningarna ligger mellan 10,4 procent till 

12,6 procent. Verkligt värde på goodwillposterna beräknat som nuvärdet av framtida 

kassafl öden ligger över bokförda värden, vilket medför att inga nedskrivningar har 

gjorts 2007.

Avskrivningar fördelar sig på nedanstående rader i resultaträkningen

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Funktionsindelning

Kostnad för sålda varor -1 840 -755 – –

Försäljningskostnader -145 -125 – –

Administration -10 – -10 –

Forsknings- och utvecklingskostnader -195 -205 – –

SUMMA -2 190 -1 085 -10 –
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NOT 16 / MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 Rörelse- Maskiner och andra Inventarier, verktyg Pågående
KSEK fastigheter tekniska anläggningar och installationer anläggningar Total

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 2006-01-01 88 790 114 523 65 759 2 794 271 866

Förvärvat via rörelseförvärv 5 768 3 020 7 604 – 16 392

Övriga förvärv 1 580 5 457 16 399 1 018 24 454

Avyttringar – -6 902 -4 276 – -11 178

Utdelning av rörelsen Soft Center – – -7 784 -162 -7 946

Valutakursdifferenser -14 -10 -48 -15 -87

Omklassifi cering 451 -1 555 2 866 -1 801 -39

Utgående balans 2006-12-31 96 575 114 533 80 520 1 834 293 462

Ingående balans 2007-01-01 96 575 114 533 80 520 1 834 293 462

Förvärvat via rörelseförvärv 38 449 8 911 7 650 – 55 010

Övriga förvärv 720 6 284 13 290 3 475 23 769

Avyttringar -108 857 -1 574 -7 198 – -117 629

Valutakursdifferenser 258 109 76 138 581

Omklassifi cering 1 205 -39 216 -1 412 -30

Utgående balans 2007-12-31 28 350 128 224 94 554 4 035 255 163

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående balans 2006-01-01 -46 829 -90 770 -39 013 -162 -176 774

Förvärvat via rörelseförvärv -2 513 -1 217 -6 888 – -10 618

Avyttringar – 5 413 3 615 – 9 028

Utdelning av rörelsen Soft Center – – 5 692 162 5 854

Valutakursdifferenser 1 – 45 – 46

Årets avskrivning -2 643 -4 838 -7 646 – -15 127

Omklassifi cering – 2 102 -2 102 – –

Utgående balans 2006-12-31 -51 984 -89 310 -46 297 – -187 591

Ingående balans 2007-01-01 -51 984 -89 310 -46 297 – -187 591

Förvärvat via rörelseförvärv -7 921 -7 177 -4 616 – -19 714

Avyttringar 51 441 1 314 5 700 – 58 455

Valutakursdifferenser -26 -23 -117 – -166

Årets avskrivning -1 538 -5 286 -9 109 -82 -16 015

Utgående balans 2007-12-31 -10 028 -100 482 -54 439 -82 -165 031

Redovisade värden

Per 2006-01-01 41 961 23 753 26 746 2 632 95 092

Per 2006-12-31 44 591 25 223 34 223 1 834 105 871

Per 2007-01-01 44 591 25 223 34 223 1 834 105 871

Per 2007-12-31 18 322 27 742 40 115 3 953 90 132

Varav redovisat värde fi nansiella leasingobjekt per 2007-12-31 – – 20 556 – 20 556

Se Not 28 för ytterligare uppgifter avseende fi nansiella leasingavtal.

Varav redovisat värde mark per 2007-12-31 4 335 – – – 4 335
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 NOTER        41

 Inventarier, verktyg 
KSEK och installationer Total

Moderbolaget  

Ackumulerade anskaffningsvärden  

Ingående balans 2006-01-01 558 558

Övriga förvärv 6 6

Utgående balans 2006-12-31 564 564

Ingående balans 2007-01-01 564 564

Övriga förvärv 152 152

Avyttringar -47 -47

Utgående balans 2007-12-31 669 669

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående balans 2006-01-01 -391 -391

Årets avskrivning -98 -98

Utgående balans 2006-12-31 -489 -489

Ingående balans 2007-01-01 -489 -489

Årets avskrivning -94 -94

Avyttringar 41 41

Utgående balans 2007-12-31 -542 -542

Redovisade värden

Per 2006-01-01 167 167

Per 2006-12-31 75 75

Per 2007-01-01 75 75

Per 2007-12-31 127 127

Taxeringsvärden rörelsefastigheter

 Koncernen
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Mark 2 118 7 905

Byggnader 13 607 41 902

SUMMA 15 725 49 807

  

Redovisat värde på mark och 

byggnader som åsatts taxeringvärde 18 322 44 591

Redovisat värde på mark och 

byggnader som inte åsatts taxeringsvärde – –

Avskrivningar fördelar sig på nedanstående rader i resultaträkningen

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Funktionsindelning

Forsknings- och utvecklingskostnader -78 -14 – –

Kostnad för sålda varor -9 676 -9 266 – –

Försäljningskostnader -4 958 -4 199 – –

Administrativa kostnader -1 303 -1 648 -94 -98

SUMMA -16 015 -15 127 -94 -98

NOT 17 / FÖRVALTNINGSFASTIGHETER

  Koncernen
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Koncernen  

Ingående verkligt värde – 335 784

Investeringar i förvaltningsfastigheterna – 188

Omvärderingseffekter under året på sålda fastigheter – 689

Försäljningsintäkter sålda fastigheter – -1 100

Utdelning av rörelsen Soft Center – -335 561

Utgående verkligt värde – –

Active Properties AB med förvaltningsfastigheten Soft Center delades ut till aktieägarna 

i ACAP Invest AB per 2006-07-26.

Förvaltningsfastigheters påverkan på periodens resultat

  Koncernen
KSEK 2007 2006

Hyresintäkter – 16 540

Direkta kostnader för förvaltningsfastigheter

som genererat hyresintäkter under perioden

(drift- och underhållskostnader samt fastighetsskatt) – -6 297

DRIFTSNETTO – 10 243
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NOT 18 / ANDELAR I INTRESSEBOLAG

 Koncernen
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Koncernen   

Ingående anskaffningsvärden – –

Förvärv av intressebolag 474 –

Redovisat värde vid årets slut 474 –

Nedan specifi ceras koncernmässiga värden avseende ägd andel av intäkter, resultat, 

tillgångar och skulder
      Eget Ägd andel
KSEK Land  Intäkter Resultat Tillgångar Skulder kapital i %

Dotterbolagens

intressebolag

Rent-A-Vac GmbH Tyskland – – 474 – 474 50,0%

SUMMA  – – 474 – 474

NOT 19 / ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Koncernen 

Ingående anskaffningsvärden 10 19

Förvärv via rörelseförvärv – 58

Avyttringar – -48

Utdelning av rörelsen Soft Center – -19

Redovisat värde vid årets slut 10 10

Specifi kation av andra långfristiga värdepappersinnehav

 Antal aktier Innehav Kvotvärde Bokfört

KSEK och andelar  SEK värde

Moderbolaget

V2 Fund KB 10 3,2% – –

Handmark Inc 4 253 12,7% – –

SUMMA    –

Dotterbolag

IUC Sydpoolen AB 100 2,2% 100 10

SUMMA    10

KONCERNEN TOTALT    10

År 2002 gjordes nedskrivning av aktier och andelar i V2 Fund KB med 7 500 KSEK. År 

2006 gjordes en nedskrivning av aktier och andelar i Handmark Inc om 6 KSEK. Verkligt 

värde bedöms överensstämma med bokfört värde.

NOT 20 / LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR OCH ÖVRIGA FORDRINGAR

Långfristiga fordringar som är anläggningstillgångar

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Långfristig fordran Ronnebys

Soft Center Fastighets AB 47 511 47 511 47 511 47 511

Depositioner 2 – – –

Redovisat värde vid årets slut 47 513 47 511 47 511 47 511

Övriga fordringar som är omsättningstillgångar   

Mervärdesskatt 5 505 1 177 – –

Övriga poster 5 301 1 026 270 84

SUMMA 10 806 2 203 270 84

NOT 21 / VARULAGER

 Koncernen
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Råvaror och förnödenheter 65 300 38 304

Varor under tillverkning 62 422 37 167

Färdiga varor och handelsvaror 41 772 23 602

SUMMA 169 494 99 073

I kostnad för sålda varor i koncernen ingår nedskrivning av varulager med 0 (900) KSEK. 

Ingen återföring av tidigare gjorda nedskrivningar har skett under året, ej heller före-

gående år.

NOT 22 / KUNDFORDRINGAR

 Koncernen Moderbolaget

KSEK 2007-12-31 2007-12-31

Ej förfallna 120 301 238

Förfallna >1<30 dagar 35 344 –

Förfallna >30<60 dagar 5 106 –

Förfallna >60<90 dagar 752 –

Förfallna >90<180 dagar 818 –

Förfallna >180 dagar 3 881 –

SUMMA 166 202 238

Kundfordringar är redovisade efter hänsyn tagen till under året uppkomna kundförluster 

uppgående till 784 (5 562) KSEK i koncernen. Ingen återföring av tidigare gjorda nedskriv-

ningar har skett under året, ej heller föregående år.

NOT 23 / FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Försäkringar 1 317 816 – –

Hyror 5 465 1 050 127 123

Finansiell leasing 1 028 323 – –

Övriga poster 8 228 3 470 71 98

SUMMA 16 038 5 659 198 221

NOT 24 / LIKVIDA MEDEL

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Följande delkomponenter

ingår i likvida medel:

Kassa och bank 19 078 14 049 1 1

Tillgodohavande på koncernkonto

hos moderbolaget 11 285 7 980 11 285 7 980

SUMMA 30 363 22 029 11 286 7 981

NOT 25 /  RÄNTEBÄRANDE OCH EJ RÄNTEBÄRANDE 
TILLGÅNGAR 2007-12-31

 Koncernen Moderbolaget
 Ränte- Ej ränte- Ränte- Ej ränte-
KSEK bärande bärande bärande bärande

Immateriella anläggningstillgångar – 143 154 – 69

Materiella anläggningstillgångar – 90 132 – 127

Finansiella anläggningstillgångar 47 511 12 313 47 511 333 417

Varulager – 169 494 – –

Kortfristiga fordringar – 198 252 123 100 2 139

Likvida medel 30 363 – 11 286 –

SUMMA 77 874 613 345 181 897 335 752
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NOT 26 / EGET KAPITAL

KONCERNEN

Aktiekapital

Moderbolagets aktiekapital.

Övrigt tillskjutet kapital

Avser eget kapital som är tillskjutet från aktieägarna. Här ingår tillskjutet kapital i form 

av apportemission samt nyemission som görs till kurs överstigande kvotvärdet.

Omräkningsreserv

Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning 

av fi nansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina fi nansiella 

rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens fi nansiella rapporter presenteras i. 

Moderbolaget och koncernen presenterar sina fi nansiella rapporter i svenska kronor.

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat

I balanserade vinstmedel inklusive årets resultat ingår intjänade vinstmedel i moder-

bolaget och dess dotterbolag. Tidigare avsättningar till reservfond, exklusive överförda 

överkursfonder, ingår i denna eget kapitalpost.

MODERBOLAGET

Aktiekapital

Moderbolagets aktiekapital bestod den 31 december 2007 av följande antal aktier 

med ett kvotvärde uppgående till 5,00 SEK per aktie.

Aktieslag Antal aktier Antal röster Kapital Röster

A-aktier 10 röster 312 866 3 128 660 5,9% 38,6%

B-aktier 1 röst 4 985 652 4 985 652 94,1% 61,4%

SUMMA 5 298 518 8 114 312 100,0% 100,0%

   

Efter balansdagen har styrelsen föreslagit en utdelning för 2007 uppgående till

50,3 MSEK, 9,50 SEK per aktie, varav 5,00 SEK per aktie avser extra utdelning. 

För 2006 lämnades utdelning om 15,9 MSEK, 3,00 SEK per aktie. Föreslagen 

utdelning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 29 april 2008.

Bundna fonder

Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Reservfond: Syftet med reservfonden är att spara en del av nettovinsten som inte går åt 

för täckning av balanserad förlust.

Enligt övergångsregeln till ändringen av årsredovisningslagen redovisas medel som till-

förts överkursfonden före den 1 januari 2006 i reservfonden. Överkursfond som upp-

kommer efter den 1 januari 2006 redovisas som fritt eget kapital.

Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel: Utgörs av föregående års fria egna kapital efter en eventuell 

reservfondsavsättning och efter att en eventuell vinstutdelning lämnats. 

Balanserade vinstmedel, årets resultat och överkursfond utgör summa fritt eget kapi tal, 

det vill säga det belopp som fi nns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Överkursfond: När aktie emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna skall betalas 

mer än aktiernas kvotvärde, ska ett belopp motsvarande det erhållna beloppet utöver 

kvotvärdet på aktierna, föras till överkursfonden.

NOT 27 / RESULTAT PER AKTIE

Resultat per aktie uppgår till 28,21 (8,07) SEK. Beräkningen av resultat per aktie är 

baserad på årets resultat om 149 479 KSEK.

Resultat per aktie från kvarvarande verksamheter uppgår till 28,43 (7,77) SEK. Be-

räkningen av resultat per aktie från kvarvarande verksamheter är baserad på årets 

resul tat om 149 479 KSEK minus årets resultat från såld rörelse om -1 151 KSEK.

Resultat per aktie exklusive fastighetsförsäljningar uppgår till 11,96 (8,07) SEK. 

Beräkningen av resultat per aktie exklusive fastighetsförsäljningar är baserad på årets 

resultat om 149 479 KSEK rensat för reavinst om 89 156 KSEK, minskat med fastighets-

kostnader (inklusive skatteeffekt) om 1 555 KSEK som annars skulle ha belastat årets 

resultat efter försäljningstidpunkten, minskat med ränteintäkter på likviditetstillskott 

(inklusive skatteeffekt) om 1 284 KSEK som uppstått i samband med försäljningarna 

och där hyreskostnader (inklusive skatteeffekt) om 5 880 KSEK till köparen Active Prop-

erties är tillbakalagda.

Per den 15 juni 2007 genomfördes en split av ACAP-aktien. Detta medförde att för

1 gammal aktie erhölls 2 nya. Vid ingången av perioden var 2 649 259 aktier utestående 

och vid utgången av perioden var således 5 298 518 aktier utestående. 

Bolaget har inte utställt några fi nansiella instrument som innebär utspädningseffekt er 

för befi ntliga aktier.

NOT 28 / SKULDER TILL KREDITINSTITUT

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Långfristiga skulder

Banklån 42 367 39 010 29 500 6 167

Finansiella leasingskulder 14 319 12 488 – –

SUMMA 56 686 51 498 29 500 6 167

    

Kortfristiga skulder    

Kortfristig del av banklån 13 076 3 676 10 000 2 000

Kortfristig del av fi nansiella leasingskulder 5 320 4 338 – –

SUMMA 18 396 8 014 10 000 2 000

Banklån som förfaller till betalning efter fem år uppgår till 2 200 (26 139) KSEK.

Samtliga skulder är upptagna i SEK och löper med rörlig ränta. För räntevillkor aveende 

skulder till kreditinstitut se Not 33.

För ställda säkerheter avseende skulder till kreditinstitut se Not 36.

Finansiella leasingavtal

 Koncernen
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Finansiella leasingskulder förfaller till betalning enligt nedan

Förfall inom 1 år 5 320 4 338

Förfall inom 1-5 år 14 319 12 488

Förfall efter 5 år – –

SUMMA 19 639 16 826

I årets resultat ingår räntor på fi nansiella leasingskulder med 696 (579) KSEK.

Se Not 16 för fördelning av fi nansiella leasingobjekt per tillgångsslag.

Beviljade checkräkningskrediter

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Beviljad kreditlimit 76 000 53 000 76 000 53 000

Outnyttjad del -76 000 -53 000 -76 000 -53 000

UTNYTTJAT KREDITBELOPP – – – –

 NOTER        43
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NOT 29 / ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA SKULDER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Långfristig del tilläggsköpeskillingar 4 667 5 152 – 4 152

Övrigt  491 1 019 – –

SUMMA 5 158 6 171 – 4 152

NOT 30 / ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Förmånsbestämda planer

Koncernen, KSEK 2007 2006

Nuvärdet av ofonderade förpliktelser 33 108 29 482

Nuvärdet av nettoförpliktelsen 33 108 29 482

Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-) -6 587 -3 383

Netto redovisat avseende förmånsbestämda planer (se nedan) 26 521 26 099

Nettoförpliktelse ersättningar till anställda 26 521 26 099

Nettobeloppet redovisas i balansräkningen

i avsättningar till pensioner 26 521 26 099

Översikt förmånsbestämda planer

Koncernen har två förmånsbestämda planer som tillhandahåller ersättningar till anställda 

när de går i pension. Båda dessa planer ger ersättningar som baseras på genomsnittlig 

lön under de sista tio årens anställning.

Förändringar av den i balansräkningen redovisade
nettoförpliktelsen för förmånsbestämda planer

Koncernen, KSEK 2007 2006

Nettoförpliktelse för förmånsbestämda planer

per den 1 januari 26 099 25 817

Utbetalda ersättningar -1 364 -1 214

Inbetalda avgifter – -89

Kostnad redovisad i resultaträkningen 1 786 1 585

Nettoförpliktelse för förmånsbestämda planer
per den 31 december 26 521 26 099

Kostnad redovisad i resultaträkningen

Koncernen, KSEK 2007 2006

Kostnader avseende tjänstgöring innevarande period 522 326

Kostnader för tjänstgöring tidigare perioder 30 32

Räntekostnad på förpliktelsen 1 181 1 223

Redovisade aktuariella förluster 53 4

Summa nettokostnad i resultaträkningen 1 786 1 585

Kostnaden redovisas i följande rader i resultaträkningen:

Koncernen, KSEK 2007 2006

Kostnader för sålda varor 414 91

Försäljningskostnader 116 160

Administrationskostnader 56 72

Forskning och utveckling 19 39

Finansiella kostnader 1 181 1 223

 1 786 1 585

Antaganden för förmånsbestämda förpliktelser

De väsentligaste aktuariella antagandena per balansdagen (uttryckta som vägda 

genomsnitt)

Koncernen, KSEK 2007 2006

Diskonteringsränta per den 31 december 4,3% 4,0%

Långsiktig löneökning 3,0% 3,0%

Långsiktig ökning av inkomstbasbeloppet 3,0% 3,0%

Långsiktigt infl ationsantagande 2,0% 2,0%

Långsiktig personalomsättning 5,0% 5,0%

De aktuariella förlusterna består av

Koncernen, KSEK 2007 2006 2005 2004 2003

Förlust på grund av erfaren-

hetsbaserade justeringar 886 98 – – –

Förlust beroende på effekter

av förändrade antaganden 2 371 1 899 1 368 22 –

 3 257 1 997 1 368 22 –

Vissa åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige tryggas 

genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, 

URA 42, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar fl era arbetsgivare. För räken-

skapsåret 2007 har bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att 

redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som 

trygg as genom en försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. Årets 

avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta uppgår till 2,7 (1,7) MSEK. 

Alectas överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid ut-

gången av 2007 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån 

till 152 (143,1) procent. Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet 

på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas 

försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstämmer med RR29.

Avgiftsbestämda planer

I Sverige har koncernen avgiftsbestämda pensionsplaner för kollektivanställda som 

helt bekostas av företagen. I utlandet fi nns avgiftsbestämda planer vilka till del bekost as 

av dotterbolagen och delvis täcks genom avgifter som de anställda betalar. Betal-

ningen till dessa planer sker löpande enligt reglerna i respektive plan. 

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Kostnader för avgiftsbestämda planer 1) 11 959 5 304 134 117

1) Här ingår 2 726 (1 737) KSEK avseende ITP-plan fi nansierat i Alecta, se ovan.
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NOT 31 / UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH -SKULDER

 Uppskjuten skattefordran  Uppskjuten skatteskuld  Netto

Koncernen, KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Aktiverade utvecklingsutgifter 162 – 1 655 – -1 493 –

Patent 679 905 – – 679 905

Goodwill – – 134 – -134 –

Rörelsefastigheter – – 911 6 622 -911 -6 622

Maskiner och inventarier – – 7 071 6 635 -7 071 -6 635

Lager 531 396 – – 531 396

Pensionsavsättningar 194 207 697 524 -503 -317

Övrigt 275 45 – – 275 45

Periodiseringsfonder – – 11 491 5 506 -11 491 -5 506

Underskottsavdrag 10 180 3 273 – – 10 180 3 273

 12 021 4 826 21 959 19 287 -9 938 -14 461

Kvittning -194 -207 -194 -207 – –

Netto uppskjuten skatt 11 827 4 619 21 765 19 080 -9 938 -14 461

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader och underskottsavdrag

 Balans per Redovisat Redovisat Redovisat mot eget Omklassifi - Balans per
 1 januari över resultat- mot eget kapital/ kapital/utdelning/ ceringar 31 december
Koncernen, KSEK 2006 räkningen förvärv av rörelse försäljning av rörelse  2006

Patent – 905 – – – 905

Rörelsefastigheter -7 064 442 – – – -6 622

Maskiner och inventarier -6 718 -210 -111 404 – -6 635

Förvaltningsfastigheter -9 787 -159 – 9 946 – –

Lager – 396 – – – 396

Pensionsavsättningar -149 -110 – – -58 -317

Övrigt 59 -14 – – – 45

Periodiseringsfonder -9 036 3 236 -243 546 -9 -5 506

Utnyttjande av underskottsavdrag 14 526 -11 253 – – – 3 273

SUMMA -18 169 -6 767 -354 10 896 -67 -14 461

 Balans per Redovisat Redovisat Redovisat mot eget Omklassifi - Balans per
 1 januari över resultat- mot eget kapital/ kapital/utdelning/ ceringar 31 december
Koncernen, KSEK 2007 räkningen förvärv av rörelse försäljning av rörelse  2007

Aktiverade utvecklingsutgifter – 280 -1 773 – – -1 493

Patent 905 -226 – – – 679

Goodwill – -134 – – – -134

Rörelsefastigheter -6 622 840 -926 5 797 – -911

Maskiner och inventarier -6 635 -320 -122 4 2 -7 071

Lager 396 -63 198 – – 531

Pensionsavsättningar -317 -186 – – – -503

Övrigt 45 -431 661 – – 275

Periodiseringsfonder -5 506 -3 565 -2 783 363 – -11 491

Utnyttjande av underskottsavdrag 3 273 -3 401 10 308 – – 10 180

SUMMA -14 461 -7 206 5 563 6 164 2 -9 938

Uppskjutna skattefordringar redovisas under förutsättning att det är sannolikt att skattemässiga underskott kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott inom en femårsperiod. 

Enligt denna princip redovisas en uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag om 36,4 (11,7) MSEK. Uppskjuten skattefordran föregående år avsåg underskottsavdrag 

i Sonesson Inredningar AB och var aktiverat i bolaget. Uppskjuten skattefordran i år avser underskottsavdrag som förelåg i TPS Termiska Processer AB vid förvärvstidpunkten, 

hänsyn är tagen till detta i förvärvsanalysen. Förlust bringande verksamhet kvarstår ej hos bolag som redovisar uppskjuten skattefordran.

Enligt samma princip redovisas ingen uppskjuten skattefordran hänförlig till det underskott som uppstod i moderbolaget 2002 då nedskrivningar och reaförluster gjordes 

avseende teknologiinnehav. Dessa underskottsavdrag om 29,3 MSEK får endast utnyttjas mot framtida vinster på kapitalplaceringsandelar. 
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NOT 32 / UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Upplupna personalkostnader 42 941 22 999 291 259

Upplupna räntekostnader 26 6 – –

Varukostnad 1 197 344 – –

Förskott från kunder 20 382 5 800 – –

Garantireserv 6 500 – – –

Övriga poster 11 149 5 582 731 763

SUMMA  82 195 34 731 1 022 1 022

NOT 33 / FINANSIELLA RISKER OCH FINANSPOLICIES

Finanspolicy

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av fi nansiella risker. Med fi nansiella risker avses fl uktuationer i företagets resultat och kassafl öde till följd av förändring ar 

i valutakurser, räntenivåer refi nansierings- och kreditrisker. Koncernens fi nanspolicy för hantering av fi nansiella risker har utformats av styrelsen. Koncernens fi nans iella transaktioner 

och risker hanteras centralt av moderbolaget. Den övergripande målsättningen för fi nansfunktionen är att tillhandahålla en kostnadseffektiv fi nansiering samt att minimera negativa 

effekter på koncernens resultat genom marknadsfl uktuationer.

Ränterisker

Ränterisk är risken att värdet på ett fi nansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Ränterisk kan dels bestå av förändring i verkligt värde, prisrisk, dels 

förändringar i kassafl öde, kassafl ödesrisk. En betydande faktor som påverkar ränterisken är räntebindningstiden. Långa räntebindningstider påverkar främst kassafl ödesrisken 

medan kortare räntebindningstider påverkar prisrisken. Hantering av koncernens ränteexponering är centraliserad, vilket innebär att moderbolaget ansvarar för att identifi era och 

hantera denna exponering.

Samtliga koncernens skulder till kreditinstitut löper till rörlig ränta. Derivatinstrument används inte. Skulderna uppgick per 2007-12-31 till 75,1 MSEK med räntevillkor enligt 

nedan. I det fall räntenivån förändras med +/- 1 procentenheter ger det en resultateffekt om +/- 0,1 MSEK. Lån är endast upptagna i SEK.

2007-12-31 Räntesats Räntebindningstid Nominellt belopp Förfall inom Förfall inom Förfall inom Förfall inom Förfall 
   SEK 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år och längre

Förvärvslån 5,18% Rörlig 50 100 12 400 12 400 12 400 12 400 500

Företagslån  5,13% Rörlig 4 200 400 400 400 400 2 600

Fastighetskredit 5,26% Rörlig 1 143 276 276 276 276 39

Finansiella leasingskulder 5,87% Rörlig 19 639 5 320 5 320 5 320 3 679 0

SUMMA    75 082 18 396 18 396 18 396 16 755 3 139

       

2006-12-31 Räntesats Räntebindningstid Nominellt belopp Förfall inom Förfall inom Förfall inom Förfall inom Förfall 
   SEK 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år och längre

Förvärvslån 4,65% Rörlig 8 167 2 000 2 000 2 000 2 000 167

Företagslån  4,42% Rörlig 4 600 400 400 400 400 3 000

Fastighetskredit 4,10% Rörlig 29 919 1 276 1 276 1 276 1 276 24 815

Finansiella leasingskulder 4,57% Rörlig 16 826 4 338 4 338 4 338 3 812 0

SUMMA    59 512 8 014 8 014 8 014 7 488 27 982

Kreditrisker i kundfordringar

Risken att koncernens kunder inte uppfyller sina åtaganden, det vill säga att betalning ej erhålls för kundfordringar utgör en kundkreditrisk. Koncernens kunder kreditkontrolleras varvid 

information om kundernas fi nansiella ställning inhämtas från olika kreditupplysningsföretag. Bankgaranti eller annan säkerhet krävs för kunder med låg kreditvärdighet eller 

otillräcklig kredithistorik. I vissa fall används även förskottsfakturering. Till följd av kundförlusten som uppstod i MW Security under 2006 har koncernen infört en mer restriktiv 

kreditkontroll och hantering vid försenade kundinbetalningar. Kreditbedömningen hanteras i dotterbolagen. 

Valutarisker

Koncernen är exponerad för olika typer av valutarisker. Den främsta exponeringen avser köp och försäljning i utländska valutor, där risken dels kan bestå av fl uktuationer i valutan 

på det fi nansiella instrumentet, kund- eller leverantörsfakturan, dels valutarisken i förväntade eller kontrakterade betalningsfl öden benämnd transaktionsexponering. Styrelsen 

har bedömt att valutariskerna i den löpande verksamheten generellt sett är begränsade. I enskilda fall som avviker från det normala mönstret görs individuell bedömning huruvida 

säkring skall ske. Under 2007 har endast DISAB använt sig av terminssäkringar, per årsskiftet uppgick det valutasäkrade beloppet till 30 101 KSEK. I övrigt har inga derivatinstrument 

köpts under 2007 eller fi nns kvar sen tidigare. 
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Transaktionsfl öden netto avseende viktigare valutor

 Koncernen Moderbolaget
 2007 2006 2007 2006

EUR 4 016 2 534 – –

USD -1 948 -833 – -170

GBP 1 788 81 – –

DKK 7 050 5 027 – –

NOK 26 826 13 080 – –

PLN -3 020 -3 898 – –

Valutariskfl uktuationer återfi nns också i omräkningen av utländska dotterbolags tillgång ar 

och skulder till moderbolagets funktionella valuta, så kallad omräkningsexponering. 

Koncernen har haft som policy att inte skydda denna omräkningsexponering, då 

risken bedöms som låg eftersom balansomslutningarna för de utländska försäljnings-

bolagen är låga.

Valutakursdifferenser har netto påverkat:

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Rörelseresultat 1 311 -1 414 -66 -130

Finansiella poster 312 -95 – –

Årets resultat 1 623 -1 509 -66 -130

I koncernen fi nns inga lån eller placeringar i utländsk valuta. 

Verkligt värde

Enligt IFRS 7 ska upplysning lämnas om verkligt värde för varje fi nansiell tillgång och 

skuld som fi nns i balansräkningen. Det fi nns ingen skillnad mellan redovisat värde och 

verkligt värde. Lånen löper med rörlig ränta. 

NOT 34 / HYRESAVTAL

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Hyresavtal

Förfall inom 1 år 22 905 5 285 489 413

Förfall inom 1 – 5 år 86 235 14 543 979 1 136

Förfall efter 5 år 163 796 23 – –

SUMMA 272 936 19 851 1 468 1 549

I koncernen fi nns hyresavtal avseende produktions- och kontorslokaler. ACAP Invest 

sålde under året sina fastighetsförvaltande dotterbolag, Sonesson Inredningar Fastighets AB 

och DISAB Fastighets AB, till Active Properties AB. De avyttrade bolagen äger sex av 

koncernens elva industrianläggningar. Fastigheterna hyrs tillbaka på 15-årskontrakt. 

NOT 35 / INVESTERINGSÅTAGANDEN

Under 2007 har koncernen slutit avtal om att förvärva materiella anläggningstillgångar 

genom fi nansiell leasing om 0 (6 350) KSEK nästkommande år.

Under 2007 har moderbolaget inte slutit något avtal (0) om att förvärva materiella 

anläggningstillgångar nästkommande år.

NOT 36 / STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Ställda säkerheter

För skulder till kreditinstitut 161 599 543 285 – 299 204

För FPG/PRI pensioner 16 000 16 000 – –

SUMMA  177 599 559 285 – 299 204

Ansvarsförbindelser

Borgensförbindelse för

FPG/PRI för dotterbolag 566 545 28 317 27 231

Övrig borgen för dotterbolag – – 24 496 34 519

SUMMA  566 545 52 813 61 750

 

SUMMA STÄLLDA SÄKERHETER

OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 178 165 559 830 52 813 360 954

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut

Fastighetsinteckningar 12 210 55 906 – –

Företagsinteckningar 129 750 98 740 – –

Leasingobjekt 19 639 17 367 – –

Aktier i dotterbolag – 371 272 – 299 204

SUMMA 161 599 543 285 – 299 204

Ställda säkerheter för skulder för FPG/PRI pensioner

Fastighetsinteckningar – – – –

Företagsinteckningar 16 000 16 000 – –

SUMMA 16 000 16 000 – –

Samtliga säkerheter utställda av moderbolaget avser skulder i dotterbolag.

NOT 37 / NÄRSTÅENDE

Koncernen har en närståenderelation med Active Properties AB med ingående dotter-

bolag Ronnebys Soft Center Fastighets AB, Sonesson Inredningar Fastighets AB och 

DISAB Fastighets AB. Närståenderelation föreligger eftersom Active Properties AB till 

huvudsaklig del står under samma gemensamma betydande infl ytande som ACAP 

Invest AB.

Koncernens transaktioner med närstående

KSEK 2007 2006

Försäljning av Sonesson Inredningar Fastighets AB 

till Active Properties AB 107 500 –

Försäljning av DISAB Fastighets AB 

till Active Properties AB 30 658 –

Ränteintäkter Ronnebys Soft Center Fastighets AB 2 522 867

SUMMA 140 680 867

Hyror till Sonesson Inredningar Fastighets AB 7 201 –

Hyror till DISAB Fastighets AB 966 –

SUMMA 8 167 –

I juni sålde ACAP Invest AB sitt fastighetsförvaltande dotterbolag Sonesson Inredningar 

Fastighets AB till Active Properties AB. Försäljningspriset uppgick till 107 500 KSEK och 

överlåtelsen innebar en reavinst om 81 390 KSEK.

I september sålde DISAB Vacuum Technolgoy AB sitt fastighetsförvaltande dotterbolag 

DISAB Fastighets AB till Active Properties AB. Försäljningspriset uppgick till 30 658 KSEK 

och överlåtelsen innebar en reavinst om 7 766 KSEK. 

Fastigheterna hyrs tillbaka på 15-årskontrakt. Hyran är satt enligt marknadsmässiga villkor.

Räntan på utestående fordran hos Ronnebys Soft Center Fastighets AB är marknadsmässig.
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Koncernens utestående fordringar hos närstående

KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Ronnebys Soft Center Fastighets AB 47 511 47 511

SUMMA 47 511 47 511

Koncernen har inga utestående skulder till närstående per 2007-12-31.

Moderbolaget har utöver närståenderelationen med Active Properties, även en 

närståenderelation med sina dotterbolag, se Not 38.

Moderbolagets transaktioner med närstående

KSEK 2007 2006

Management fee Sonesson Inredningar AB 1 800 1 800

Management fee DISAB Vacuum Technology AB 1 375 –

Management fee Cetec Electric AB 1 500 1 200

Management fee MW Security AB 1 500 1 500

Management fee Ronnebys Soft Center Fastighets AB – 875

Ränteintäkter Ronnebys Soft Center Fastighets AB 2 522 867

Försäljning av Sonesson Inredningar Fastighets AB

till Active Properties AB 107 500 –

SUMMA 116 197 6 242

Inköp från Sono Inc – 1 183

SUMMA – 1 183

I juni sålde ACAP Invest AB sitt fastighetsförvaltande dotterbolag Sonesson Inredningar 

Fastighets AB till Active Properties AB. Försäljningspriset uppgick till 107 500 KSEK 

och överlåtelsen innebar i moderbolaget en reavinst om 27 991 KSEK.

Moderbolagets utestående fordringar hos närstående

KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Sonesson Inredningar AB 51 732 –

Mårdaklevs Industri AB 638 –

Miljö Expo Scandinavia AB – 2 029

DISAB Vacuum Technology AB 20 000 –

Cetec Electric AB 15 780 13 063

AutomatikHuset i Malmö AB 1 863 –

MW Security AB 22 066 21 441

TPS Termiska Processer AB 11 359 –

Värmeteknisk Service i Nyköping AB 870 –

Sono Inc 8 145

Ronnebys Soft Center Fastighets AB 47 511 47 511

SUMMA 171 827 84 189
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Moderbolagets utestående skulder till närstående

KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Sonesson Inredningar Fastighets AB – 24 953

Sonesson Inredningar AB 11 980 69 303

Mårdaklevs Industri AB – 3 658

Alnäs Möbelfabrik AB 12 850 16 734

Kallin & Franzén AB 3 557 2 394

Tranås Skolmöbler AB 6 860 5 170

MiljöExpo Scandinavia AB 2 212 –

Form o Miljö Sweden AB 1 257 –

Sälgströms Inredningar AB 1 487 –

GBP Ergonomics AB 6 269 7 591

DISAB Vacuum Technology AB 1 820 –

DISAB TELLA AB 1 364 –

AutomatikHuset i Malmö AB – 1 089

Fagersta Energetics AB 204 –

Active Design Sweden AB 2 589 1 827

SUMMA 52 449 132 719

Betydande infl ytande

Magnus Hansson (styrelseledamot) har ett betydande infl ytande över koncernen och 

kontrollerar 24,3 procent av aktierna och 29,7 procent av rösterna.

Thomas Bolmgren (styrelseledamot och VD) har ett betydande infl ytande över kon-

cernen och äger 50 procent av Exol AB som kontrollerar 26,7 procent av aktierna och 

31,8 procent av rösterna.

Styrelse och VD

Vad gäller löner och andra ersättningar, kostnader och förpliktelser som avser pensioner 

och liknande förmåner, avtal avseende avgångsvederlag samt lån till styrelse och VD, 

se Not 9.
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NOT 38 / KONCERNFÖRETAG

Specifi kation av samtliga koncernföretag

 Andel av röster /kapital
KSEK Org nr Säte 2007-12-31 2006-12-31

Sonesson Inredningar AB 556475-9545 Malmö 100% 100%

 Mårdaklevs Industri AB 556143-4241 Svenljunga 100% 100%

 Alnäs Möbelfabrik AB 556084-5165 Svenljunga 100% 100%

 Kallin & Franzén AB 556530-7146 Falköping 100% 100%

 Tranås Skolmöbler AB 556032-4153 Tranås 100% 100%

   Miljö Expo Scandinavia AB 556365-8987 Hultsfred 100% 100%

 Form o Miljö Sweden AB 556481-7285 Stockholm 100% 0%

 Sälgströms Inredningar AB 556523-6949 Säter 100% 0%

 GBP Ergonomics AB 556227-4190 Växjö 100% 100%

 Sonesson Inretning ApS CVR 14423508 Danmark 100% 100%

 SONO Deutschland GmbH DE 154993642 Tyskland 100% 100%

 SONO Finland Oy 18371444-0 Finland 100% 100%

 SONO Norge AS 985 007 683 Norge 100% 100%

 SONO Poland Sp.z o.o. 320 085 572 Polen 100% 100%

 SONO UK Ltd No 3022004 England 100% 100%

DISAB Vacuum Technology AB 556421-2941 Eslöv 100% 0%

 DISAB TELLA AB 556388-1308 Vallentuna 100% 0%

 DISAB GmbH HRB 2086 Tyskland 100% 0%

Cetec Electric AB 556390-4530 Malmö 100% 100%

 AutomatikHuset i Malmö Förvaltnings AB 556287-9865 Malmö 100% 100%

  AutomatikHuset i Malmö AB 556486-1655 Malmö 100% 100%

MW Security AB 556594-2454 Malmö 100% 100%

 MW Trading ApS CVR 79399213 Danmark 100% 100%

  MW Trading UK Ltd No 4026190 England 100% 100%

TPS Termiska Processer AB 556139-0336 Nyköping 100% 0%

 Fagersta Energetics AB 556323-3302 Nyköping 100% 0%

 Värmeteknisk Service i Nyköping AB 556368-9099 Nyköping 91% 0%

Active Design Sweden AB 556591-2374 Malmö 100% 100%

Sonesson Inredningar Fastighets AB 556008-7305 Malmö 0% 100%

SONO Inc1) 20-3750098 USA 0% 100%

1) SONO Inc har likviderats under året.

Andelar i koncernföretag

 Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärden 299 204 159 206

Nyanskaffningar 62 078 182 134

Avyttringar -79 609 -42 036

Utdelning av rörelsen Soft Center – -60 661

Nyemission – 13 146

Aktieägartillskott 100 836 47 415

Omvärdering av beräknad tilläggsköpeskilling -4 052 –

Nedskrivning -45 040 –

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 333 417 299 204

Specifi kation av moderbolagets direkta innehav av andelar i koncernföretag

 Antal aktier Andel av  Redovisat värde 
KSEK Org nr Säte och andelar röster / kapital 2007-12-31 2006-12-31

Sonesson Inredningar AB 556475-9545 Malmö 86 000 100% 197 260 162 260

DISAB Vacuum Technology AB 556421-2941 Eslöv 750 000 100% 61 248 0

Cetec Electric AB 556390-4530 Malmö 4 000 100% 15 822 19 874

MW Security AB 556594-2454 Malmö 1 000 100% 56 207 56 207

TPS Termiska Processer AB 556139-0336 Nyköping 80 000 100% 730 0

Active Design Sweden AB 556591-2374 Malmö 1 000 100% 2 150 2 150

Sonesson Inredningar Fastighets AB 556008-7305 Malmö 3 600 100% 0 58 673

SONO Inc 20-3750098 USA 5 000 100% 0 40

SUMMA     333 417 299 204
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NOT 39 / OBESKATTADE RESERVER

 Moderbolaget
KSEK 2007-12-31 2006-12-31

Ackumulerad avskrivning utöver plan

Inventarier – 8

SUMMA – 8

Årets avsättning till bokslutsdispositioner uppgår till 0 (8) KSEK och årets upplösning 

av bokslutsdispositioner uppgår till 8 (0) KSEK, se Not 13.

Av obeskattade reserver utgör 0 (2) KSEK uppskjuten skatt. Den uppskjutna skatten 

särredovisas ej i moderbolagets balansräkning, men däremot i koncernens balansräkning.

NOT 40 / TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYSER

 Koncernen Moderbolaget
KSEK 2007 2006 2007 2006

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 3 344 1 042 5 763 3 135

Erlagd ränta -6 859 -7 767 -5 060 -1 035

Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet

Av- och nedskrivningar av tillgångar 18 989 22 680 46 533 104

Förändringar i värdet på

sålda förvaltningsfastigheter – -689 – –

Realisationsresultat försäljning

av anläggningstillgångar -89 102 -878 -28 027 -18 615

Avsättningar till pensioner  422 282 – –

Upplösning av negativ skillnad -76 -1 726 – –

Anteciperad utdelning från dotterbolag – – -70 000 -83 500

Ej utbetald utdelning från dotterbolag – – -105 554 -5 000

Andra ej likviditetspåverkande

resultatposter -250 342 66 3 486

Övriga avsättningar -195 – – –

 -70 212 20 011 -156 982 -103 525

Transaktioner som inte medför betalningar

Förvärv av tillgång genom

fi nansiell leasing 7 149 9 176 – –

    

Förvärv av dotterbolag/rörelsegrenar

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Immateriella anläggningstillgångar 13 387 18 286

Materiella anläggningstillgångar 35 290 5 774

Finansiella tillgångar 11 169 58

Varulager 48 354 19 256

Rörelsefordringar 66 891 20 190

Likvida medel 3 407 3 686

Summa tillgångar 178 498 67 250

Negativ skillnad – 1 726

Räntebärande skulder 30 732 16 576

Räntebärande skulder koncern 10 000 –

Uppskjutna skatteskulder 5 604 355

Övriga avsättningar 857 –

Rörelseskulder 110 212 18 859

Summa skulder 157 405 37 516

Total beräknad köpeskilling -84 895 -29 734

Avgår återstående beräknad tilläggsköpeskilling 5 000 6 152

Utbetald tilläggsköpeskilling tidigare års förvärv -1 767 –

Tillkommer fordran nedsättning av köpeskilling enligt avtal – -300

Utbetald köpeskilling -81 662 -23 882

Avgår likvida medel i de förvärvade verksamheterna 3 407 3 686

Påverkan på likvida medel -78 255 -20 196

Avyttring/Utdelning dotterbolag och rörelsegrenar

 Koncernen
KSEK 2007 2006

Materiella anläggningstillgångar 57 454 337 653

Finansiella tillgångar – 19

Fordringar koncern 21 276

Rörelsefordringar 513 463

Likvida medel 439 98

Summa tillgångar 79 682 338 233

Räntebärande skulder 24 125 202 000

Räntebärande skulder koncern – 52 138

Uppskjutna skatteskulder 6 164 10 896

Rörelseskulder 392 11 366

Summa skulder 30 681 276 400

Försäljningspris 138 158 –

Avgår reglering fordringar koncern -21 276 –

Erhållen köpeskilling 116 882 –

Utdelat eget kapital – 61 833

Avgår likvida medel i de avyttrade verksamheterna -439 -98

Påverkan på likvida medel 116 443 -98

ACAP_År_2007.indd   50ACAP_År_2007.indd   50 08-03-28   09.15.0608-03-28   09.15.06



 NOTER        51

NOT 41 / HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Daniel Grimberg tillträdde som verkställande direktör i Sonesson Inredningar AB per 

2008-02-25.

NOT 42 / KRITISKA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Företagsledningen har med styrelsen diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna 

avseende koncernens viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämp-

ningen av dessa principer och uppskattningar.

Kritiska bedömningar vid tillämpning av koncernens redovisningsprinciper

Vissa kritiska redovisningsmässiga uppskattningar som gjorts vid tillämpningen av 

koncernens redovisningsprinciper beskrivs nedan. 

Skattefordran

Koncernen har aktiverade uppskjutna skattefordringar om 11 827 KSEK. Med hänsyn 

tagen till att koncernen förväntas generera skattepliktiga intäkter av en storlek som 

möjliggör utnyttjande av dessa skattefordringar redan till taxering 2009, har det 

bedömts att det bokförda värdet utgör verkligt värde. Se även Not 31.

Nedskrivningsprövning av goodwill

Vid beräkning av kassagenererande enheters återvinningsvärde för bedömning av 

eventuellt nedskrivningsbehov avseende goodwill, har fl era antaganden om framtida för -

hållanden och uppskattningar gjorts. En redogörelse av dessa fi nns i Not 15. Som förstås 

av beskrivningen i Not 15 skulle ändringar av förutsättningarna för dessa antaganden 

och uppskattningar, kunna ha en inte oväsentlig effekt på värdet av goodwillposterna.

NOT 43 / UPPGIFTER OM MODERBOLAGET

ACAP Invest AB (publ) är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i Malmö. Moder-

bolagets aktier är noterade på OMX Nordiska Börs Stockholm. Adressen till huvud-

kontoret är Studentgatan 6, 211 38 Malmö.

Koncernredovisningen för år 2007 består av moderbolaget och dess dotterbolag, 

tillsammans benämnd koncernen. I koncernen ingår endast ett intressebolag som är 

nybildat under året och har inte haft någon verksamhet. Det fi nns inga joint venture 

företag inom koncernen. 

INTYGANDE
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed, respektive koncernredovisningen 
har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 
19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder, ger en rättvisande bild av företagets respektive koncernens ställning och resultat 
samt att förvaltningsberättelsen respektive koncernförvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av företagets respektive koncernens 
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget respektive de företag som ingår i koncernen står inför.

Malmö den 31 mars 2008

Sven Åke Henningsson                   Thomas Bolmgren                                 Magnus Hansson 

Ordförande                Verkställande Direktör                                  Styrelseledamot  

Vår revisionsberättelse har lämnats den 31 mars 2008.

Johan Rasmusson                           Per-Arne Pettersson

Auktoriserad revisor                            Auktoriserad revisor

Koncernens resultat- och balansräkning samt moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman 

den 29 april 2008.

Johan Rasmusson  

Auktoriserad revisor   

     Per-Arne Pettersson

S Åk H i g
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TILL ÅRSSTÄMMAN I ACAP INVEST AB (PUBL)

ORGANISATIONSNUMMER 556087-7838

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovis-

ningen och bokföringen samt styrelsens och verk-

ställande direktörens förvaltning i ACAP Invest AB 

(publ) för räkenskapsåret 2007-01-01 – 2007-12-31. 

Bolagets årsredovisning ingår i den tryckta versionen 

av detta dokument på sidorna 20 – 52. Det är styrelsen 

och verkställande direktören som har ansvaret för 

räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att 

årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av 

årsredovisningen samt för att internationella redovis-

ningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och 

årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av 

koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om 

årsredovisningen, koncernredovisningen och förvalt-

ningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisions sed 

i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 

revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet 

försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredo-

visningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En 

revision innefattar att granska ett urval av underlagen 

för belopp och annan information i räkenskapshand-

lingarna. I en revision ingår också att pröva redovisnings-

principerna och styrelsens och verkställande direk-

törens tillämpning av dem samt att bedöma de 

be tydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verk-

ställande direktören gjort när de upprättat årsredovis-

REVISIONSBERÄTTELSE

 52      REVISIONSBERÄTTELSE

ningen och koncernredovisningen samt att utvärdera 

den samlade informationen i årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande 

om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, 

åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna be-

döma om någon styrelseledamot eller verkställande 

direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har 

även granskat om någon styrelseledamot eller verk-

ställande direktören på annat sätt har handlat i strid 

med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bo-

lagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig 

grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av 

bolagets resultat och ställning i enlighet med god 

redo visningssed i Sverige. Koncernredovisningen har 

upprättats i enlighet med internationella redovisnings-

standarder IFRS sådana de antagits av EU och års-

redovisningslagen och ger en rättvisande bild av 

koncernens resultat och ställning. Förvaltningsberät-

telsen är förenlig med årsredovisningens och kon-

cernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträk-

ningen och balansräkningen för moderbolaget och för 

koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt 

förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 

ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 

för räkenskapsåret.

Malmö den 31 mars 2008 

Johan Rasmusson  Per-Arne Pettersson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Johan Rasmusson  

A kt i d i
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Rörelsemarginal före avskrivningar   Rörelseresultat före avskrivningar i procent av nettoomsättning

Rörelsemarginal   Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Vinstmarginal   Resultat efter skatt i procent av netto omsättning

Avkastning på totalt kapital   Resultat efter fi nansiella poster plus fi nansiella kostnader dividerat med 

genomsnittlig balansomslutning

Avkastning på eget kapital   Årets resultat dividerat med genomsnittligt eget kapital

Avkastning på operativt kapital   Rörelseresultat dividerat med genomsnittligt operativt kapital

Avkastning på sysselsatt kapital   Resultat efter fi nansiella poster plus fi nansiella kostnader dividerat med 

genomsnittligt sysselsatt kapital

Nettoskuld   Räntebärande avsättningar och skulder minskat med likvida medel

inklusive andra räntebärande tillgångar

Nettoskuldsättningsgrad   Nettoskuld dividerat med eget kapital

Skuldsättningsgrad   Räntebärande avsättningar och skulder dividerat med eget kapital

Räntetäckningsgrad   Resultat efter fi nansiella poster plus fi nansiella kostnader dividerat

med fi nansiella kostnader

Totalt kapital  Balansomslutningen

Operativt kapital   Balansomslutningen minskad med likvida medel, andra räntebärande 

tillgångar och icke räntebärande skulder inklusive uppskjuten skatteskuld

Sysselsatt kapital  Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inklusive 

uppskjuten skatteskuld

Andel riskbärande kapital   Summan av eget kapital och uppskjutna skatteskulder dividerat med

balansomslutningen

Soliditet   Eget kapital i procent av balansomslutning

Utestående antal aktier   Utgivet antal aktier minskat med antalet förvärvade egna aktier

Eget kapital per aktie   Eget kapital dividerat med utestående antal aktier

Resultat per aktie   Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier

P/E-tal   Aktiekursen dividerad med vinsten per aktie

Direktavkastning   Utdelning i procent av börskursen vid årets slut

DEFINITIONER
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DEFINITIONER

RESULTATRÄKNINGAR

Nettoomsättning 863,5 542,9 432,9 383,5 385,6

Kostnad för sålda varor -547,1 -334,0 -270,9 -230,2 -258,8

Bruttoresultat 316,4 208,9 162,0 153,3 126,8

Övriga rörelsekostnader -231,6 -145,0 -111,0 -111,9 -110,6

Rörelseresultat 84,8 63,9 51,0 41,4 16,2

Finansnetto 86,0 -6,4 -10,0 -15,0 -16,1

Resultat före skatt 170,9 57,5 41,0 26,4 0,1

Skatt -21,4 -14,7 -9,0 -5,7 -2,5

Årets resultat 149,5 42,8 32,0 20,6 -2,4

Avskrivningar ingår i ovanstående resultat med -18,2 -16,2 -17,0 -15,8 -31,2

Rörelseresultat före avskrivningar 103,0 80,1 68,1 57,2 47,4

BALANSRÄKNINGAR

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 143,2 70,1 51,2 59,8 66,7

Materiella anläggningstillgångar 90,1 105,9 95,1 92,4 96,2

Förvaltningsfastigheter – – 335,8 335,7 343,7

Övriga anläggningstillgångar 59,8 52,1 14,6 0,1 0,6

Summa anläggningstillgångar 293,1 228,1 496,7 488,1 507,1

Varulager 169,5 99,1 76,8 73,3 57,9

Kortfristiga fordringar 198,3 101,9 85,3 81,0 75,9

Likvida medel 30,4 22,0 11,6 15,1 17,5

Summa omsättningstillgångar 398,1 223,0 173,7 169,4 151,2

SUMMA TILLGÅNGAR 691,2 451,1 670,4 657,5 658,3

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 366,8 233,1 263,0 230,7 209,6

Långfristiga skulder - räntebärande 83,2 77,6 260,4 250,8 276,4

Långfristiga skulder - ej räntebärande  27,6 25,3 38,3 40,6 34,6

Summa långfristiga skulder 110,8 102,8 298,7 291,4 311,0

Kortfristiga skulder - räntebärande 18,4 8,0 18,0 47,5 49,1

Kortfristiga skulder - ej räntebärande 195,2 107,1 90,8 87,9 88,6

Summa kortfristiga skulder 213,6 115,1 108,7 135,4 137,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 691,2 451,1 670,4 657,5 658,3

KASSAFLÖDESANALYSER

Resultat efter fi nansiella poster 170,9 57,5 41,0 26,4 0,1

Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet -70,2 20,0 14,1 20,0 32,9

Betald skatt -16,3 -2,1 -4,2 -0,8 -5,0

Kassafl öde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 84,3 75,4 50,9 45,5 28,0

Förändringar i rörelsekapital -87,7 -6,1 -13,2 -27,6 -1,2

Kassafl öde från den löpande verksamheten -3,4 69,3 37,7 17,9 26,8

     

Kassafl öde från investeringsverksamheten 20,7 -35,5 -12,6 17,4 -36,9

5 ÅR I SAMMANDRAG

MSEK 2007 2006 2005 2004 2003 

 54      5 ÅR I SAMMANDRAG
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Operativt kassafl öde 17,3 33,8 25,1 35,3 -10,1

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -9,3 -23,1 -28,9 -37,6 -16,1

Årets kassafl öde 8,0 10,7 -3,8 -2,3 -26,2

Likvida medel vid periodens början 22,0 11,6 15,1 17,5 43,9

Kursdifferenser likvida medel 0,3 -0,3 0,3 – -0,2

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 30,4 22,0 11,6 15,1 17,5

NYCKELTAL

Omsättning, MSEK 863,5 542,9 432,9 383,5 385,6

Rörelseresultat före avskrivningar, MSEK 103,0 80,1 68,1 57,2 47,4

Marginal före avskrivningar, % 11,9 14,8 15,7 14,9 12,3

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, MSEK 84,8 63,9 51,0 41,4 24,0

Marginal före goodwillavskrivningar, % 9,8 11,8 11,8 10,8 6,2

Rörelseresultat, MSEK 84,8 63,9 51,0 41,4 16,2

Rörelsemarginal, % 9,8 11,8 11,8 10,8 4,2

Årets resultat 149,5 42,8 32,0 20,6 -2,4

Vinstmarginal, % 17,3 7,9 7,4 5,4 -0,6

     

Avkastning på totalt kapital, % 31,2 11,6 7,8 6,4 2,6

Avkastning på operativt kapital, % 26,5 16,4 9,8 8,0 3,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 45,2 15,1 9,7 7,8 3,1

Avkastning på eget kapital, % 49,8 17,2 13,0 9,4 neg

     

Soliditet, % 53,1 51,7 39,2 35,1 31,8

Skuldsättningsgrad, ggr 0,3 0,4 1,1 1,3 1,6

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,1 0,1 1,0 1,2 1,5

Räntetäckningsgrad, ggr 25,1 8,6 4,8 2,7 1,0

Andel riskbärande kapital, % 56,2 55,9 44,1 40,0 36,4

     

Medelantal anställda 525 377 274 276 271

     

Nettoomsättning utanför Sverige, % 34,8 29,9 37,0 34,8 37,8

DATA PER AKTIE

Genomsnittligt antal aktier (tusental) under året 5 299 5 299 5 299 5 299 5 299

Resultat per aktie, SEK 28,21 8,07 6,04 3,90 -0,45

Resultat per aktie exkl fastighetsförsäljningar, SEK 11,96 8,07 6,04 3,90 -0,45

Eget kapital per aktie, SEK 69,23 44,00 49,63 43,53 39,56

Utdelning per aktie (föreslagen), SEK 9,50 3,00 2,00 0,00 0,00

Direktavkastning, % 7,9 3,5 4,5 - -

Börskurs B-aktie, SEK 120,00 84,75 44,38 15,30 14,40

Börsvärde, MSEK 635,8 449,0 235,1 81,1 76,5

Samtlig data per aktie är justerad för split genomförd per 2007-06-15.

ÄNDRADE REDOVISNINGSPRINCIPER

Åren 2004-2007 är upprättade enligt IFRS. 2003 är upprättat enligt RR.

MSEK 2007 2006 2005 2004 2003 
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STYRELSENS SAMMANSÄTTNING
ACAP Invest ABs styrelse ska enligt bolagsordningen 
bestå av tre till tio ledamöter valda av årsstämman årligen 
för tiden intill slutet av nästa årsstämma. Bolagsordningen 
tillåter val av suppleanter, men för närvarande fi nns inga 
suppleanter valda av stämman.

Vid ACAP Invests årsstämma den 26 april 2007 valdes, 
enligt valberedningens förslag, följande styrelse: omval 
av Sven Åke Henningsson som ordförande, omval av 
Thomas Bolmgren, Magnus Hansson och Carina Skog-
lund som styrelseledamöter. Oberoende ledamöter ingår 
i en lighet med de krav som OMX Nordiska Börsen ställer.

ARBETSORDNING OCH INSTRUKTIONER
Styrelsen i ACAP Invest fastställer årligen en arbets ord-
ning för styrelsen och instruktion för verkställande direk-
tören samt instruktioner för ekonomisk rapportering. 
Styrelsen kallas till minst fyra ordinarie samman träden 
utöver konstituerande sammanträde. Sammanträdena 
koordineras i den mån det är möjligt med tidpunkterna 
för ekonomisk rapportering och års stämma. Utöver or-
dinarie sammanträden, kallas styrelsen till ytterligare 
sammanträden när situationen så kräver. Vid styrelse-
sammanträdet där årsbokslutet presenteras deltar revi-
sorerna för att meddela iakttagel serna vid revisionen.

ORDFÖRANDENS ANSVAR
Styrelsens ordförande ska leda styrelsens arbete och 
bevaka att arbetet utövas enligt svensk aktiebolagslag, 

andra lagar och förordningar, gällande regler för aktie-
marknadsbolag, bolagsordningen och styrelsens interna 
styrinstrument. Ordföranden följer verksamheten i dialog 
med verkställande direktören och ansvarar för att övriga 
styrelseledamöter får den information och dokumentation 
som är nödvändig för hög kvalitet i diskussion och beslut. 
Ordföranden är delaktig i utvärdering och utvecklings-
frågor avseende koncernens ledande befattningshavare. 

STYRELSENS ANSVAR
Styrelsen är ansvarig inför aktieägarna för organisation 
och ledning av bolaget. Styrelsen skall fortlöpande kon-
trollera bolagets och koncernens ekonomiska situation. 
Styrelsens ansvar omfattar att övervaka verk ställande 
direktörens arbete genom löpande uppföljning av verk-
samheten under året samt att orga nisation, ledning och 
riktlinjer för förvaltning av bolagets angelägenheter är 
ändamålsenliga. Styrelsens ansvar omfattar vidare att 
fastställa strategier och mål, att fast ställa särskilda styr-
instrument, att besluta om större förvärv och avyttringar 
av verksamheter, att besluta om andra större investeringar, 
att besluta om placeringar och lån, att avge fi nansiella 
rapporter samt utvärdera den operativa ledningen.

REDOGÖRELSE FÖR STYRELSEARBETET 2007
Antalet protokollförda styrelsemöten, utöver konsti tu e rande, 
uppgick 2007 till tio, varav sex var extra möten. Sekre-
terare har varit bolagets externa advokat. Under 2007 
har samt liga styrelseledamöter varit när varande vid hållna 

STYRELSENS ARBETE

  
Styrelse och revisorer

 56       STYRELSE OCH REVISORER / STYRELSENS ARBETE
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REVISORER

Johan Rasmusson
Född 1964.
Auktoriserad revisor, Deloitte AB.
Ordinarie revisor sedan 2007.

Per-Arne Pettersson
Född 1959.
Auktoriserad revisor, Deloitte AB.
Ordinarie revisor sedan 2007.

FRÅN VÄNSTER

styrelse möten. Styrelsen har behandlat de fasta punkter 
som förelåg vid respektive styrelse möte, såsom affärs-
läget i verksamhetsområdena, före tagets ekonomiska 
och fi nansiella ställning, delårs rapporter och årsbokslut. 
Därutöver har frågor rörande strategi samt förvärv och 
försäljningar av bolag behandlats. Vid ett av samman-
trädena har styrelsen besökt ett av dotterbolagen, där 
det aktuella bolagets verkställande direktör redogjort för 
bolagets ställning och utsikter för framtiden samt en 
rundvisning av verk samheten. Bolagets revisorer deltog 
vid styrelsemöte som behandlade årsbokslut.

VALBEREDNING
ACAP Invest har för styrelseval en valberedning som 
väljs av årsstämman. Valberedningens uppgift är att år-
ligen till årsstämman lämna förslag till val av leda möter 
och förslag till val av revisorer. Utvärdering av styrelse-
ledamöter sker årligen.

Årsstämman beslutade att valberedningen inför års-
stämman 2008 ska bestå av tre personer. Som leda-
möter i valberedningen utsågs Jan Tuve Möller, Magnus 
Hansson och Richard Johansson.

UTSKOTT
Styrelsen har inte tillsatt något ersättnings- eller revisions-
utskott utan styrelsen utgör i sin helhet dessa utskott.

SVEN ÅKE HENNINGSSON
STYRELSEORDFÖRANDE

Född 1940. Styrelseledamot sedan 2004, ordförande sedan 2005. 
Styrelse uppdrag i GANT Company AB, Rittal Scandinavien AB,      
DIAB International AB, CellaVision AB.
Utbildning: Civilekonom.
Aktieinnehav: 12 000 B-aktier.

THOMAS BOLMGREN
STYRELSELEDAMOT OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Född 1950. Styrelseledamot och verkställande direktör sedan 2004.
Inga övriga publika styrelseuppdrag.
Utbildning: B.Sc., M.I.M.
Aktieinnehav: Äger 50 procent av Exol AB som inne har 129 426
A-aktier och 1 285 666 B-aktier.

MAGNUS HANSSON
STYRELSELEDAMOT

Född 1967. Styrelseledamot sedan 2005.
Verksam inom Strenuus Capital i London.
Inga övriga publika styrelseuppdrag.
Utbildning: Civilekonom. 
Aktieinnehav: 124 626 A-aktier och 1 163 666 B-aktier.

CARINA SKOGLUND
STYRELSELEDAMOT

Född 1955      2007-12-12
Styrelseledamot 2002 – 2007

IN MEMORIAM

Vi drabbades av en stor förlust i december 2007, då vår styrelseleda mot 
Carina Skoglund avled. Hennes varma personlighet och stora kompe tens 
lämnar ett stort tomrum efter sig. Carinas kamp mot sjukdomen präg-
lades av den obändiga styrka och positiva attityd som var hennes känne-
tecken, och hon kommer alltid att leva kvar i våra minnen. 
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ÅRSSTÄMMA 

ACAP Invests årsstämma äger rum tisdagen den 29 

april 2008 klockan 17.00 på Hotell Scandic S:t Jörgen 

i Malmö.

RÄTT ATT DELTAGA

Rätt att deltaga vid årsstämman har den aktieägare 

som dels är registrerad i den utskrift av aktieboken 

som görs per den 23 april 2008, dels anmäler sin 

avsikt att deltaga vid årsstämman till ACAP Invest 

senast klockan 16.00 torsdagen den 24 april 2008.

ÄGARREGISTRERING

ACAP Invests aktiebok förs av VPC AB. Endast ägar-

registrerade innehav återfi nns under aktieägarens 

eget namn i aktieboken. Aktieägare som har förvaltar-

registrerade aktier bör av den bank eller fondhandlare 

som förvaltar aktierna begära tillfällig ägarregistrering 

senast ett par dagar före den 23 april 2008. Den som 

har förvaltarregistrerade aktier skall således både 

vidtala förvaltaren för att en omregistrering skall ske 

och anmäla sitt deltagande till ACAP Invest direkt.

ANMÄLAN

Anmälan om deltagande vid årsstämman sker till:

ACAP Invest AB (publ)

Studentgatan 6

211 38 Malmö

Telefon  040-24 82 50

Telefax  040-24 82 51

E-post  info@acapinvest.se

De uppgifter som skall lämnas vid anmälan är namn, 

adress, telefonnummer, personnummer samt antal 

aktier och aktieslag. Om aktieägare avser medtaga 

biträde till årsstämman skall antal biträden anmälas 

till ACAP Invest.

UTDELNING OCH AVSTÄMNINGSDAG

Styrelsen föreslår årsstämman en ordinarie utdelning 

om 4,50 SEK per aktie för räkenskapsåret 2007. 

Där  utöver föreslår styrelsen en extra utdelning om 

5,00 SEK per aktie. Som avstämningsdag för rätt att 

erhålla ut delning föreslår styrelsen måndagen den 

5 maj 2008. Om års stämman beslutar enligt förslaget 

be räknas utdelningen komma att utbetalas via VPC 

torsdagen den 8 maj 2008.
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Delårsrapport 3 mån 29 april 2008

Årsstämma 29 april 2008

Delårsrapport 6 mån 26 augusti 2008

Delårsrapport 9 mån 23 oktober 2008

Bokslutskommuniké 2008  11 februari 2009 

INBJUDAN TILL ÅRSSTÄMMA

KOMMANDE EKONOMISK INFORMATION

Den fullständiga årsredovisningen distribueras till 

samtliga aktieägare med ett aktieinnehav om 50 aktier 

eller fl er. Årsredovisningen och övriga rapporter under 

året kommer att fi nnas tillgängliga på ACAP Invests 

hemsida www.acapinvest.se.
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ACAP INVEST AB

Studentgatan  6

S-211 38 Malmö

Tfn  +46 40 24 82 50

Fax  +46 40 24 82 51

E-post  info@acapinvest.se

www.acapinvest.se

 

SONESSON INREDNINGAR AB

Box 50335

S-202 13 Malmö

Tfn  +46 40 38 39 00

Fax  +46 40 29 31 38

E-post  sonesson@sono.se

www.sono.se

DISAB VACUUM TECHNOLOGY AB

Box 170

S-241 23 Eslöv

Tfn  +46 413 55 43 00

Fax  +46 413 55 43 01

E-post  info@disab.se

www.disab.se

CETEC ELECTRIC AB

Box 3110 

S-200 22 Malmö

Tfn  +46 40 689 89 00

Fax  +46 40 689 89 99

E-post  mail@cetec.se

www.cetec.se

MW SECURITY AB

Sturkögatan 9

S-211 24 Malmö

Tfn  +46 40 36 95 70

Fax  +46 40 16 04 25

E-post  customerservice@mwsecurity.se

www.mwsecurity.se

TPS TERMISKA PROCESSER AB

Box 624

S-611 10 Nyköping 

Tfn  +46 8 535 246 00

Fax  +46 155 26 30 52

E-post  webmaster@tps.se

www.tps.se

BYSTED

 FOTO    KENNETH RUONA ( STYRELSE, VD OCH MILJÖBILDER ACAP INVEST) SAMT DE RESPEKTIVE AFFÄRSOMRÅDENAS BILDBANKER.
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